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مدیرکل  خبــر:  گروه  ســپهرغرب، 
حفاظت محیط زیســت همدان گفت: بر 
اساس مصوبه ستاد پیشگیری و مقابله با 
ویروس کرونا، ورود گردشگران به تمامی 
مناطق تحت مدیریت ایــن اداره کل تا 

اطلاع ثانوی ممنوع است.
محســن جعفــری نــژاد بســطامی روز 
دوشــنبه با اشــاره به نزدیکی روز طبیعت 
اظهار کرد: با توجه به شــیوع ویروس کرونا 
در کشــور و مصوبات ســتاد پیشــگیری و 
مقابله بــا ویروس کرونا هرگونه حضور مردم 
در مناطق حفاظت شــده و تالاب های استان 

ممنوع شده است.
وی ادامــه داد: ایــن تصمیم بــه منظور 
جلوگیری از ازدحام جمعیت در مناطق تحت 
مناطق  در  موجــود  تفرجگاه های  مدیریــت، 
حفاظت شــده و قطع زنجیره انتقال ویروس 
کرونا اتخاذ و از جمعه گذشــته اجرایی شده 

است.
مدیر کل حفاظت محیط زیســت همدان 
افزود: ماموران یگان حفاظت محیط زیســت 
در ورودی مناطــق حفاظت شــده مســتقر 
شــدند و از ورود افــراد بــه مناطــق تحت 
مدیریت و تالاب های سراسر استان تا اطلاع 

می کنند. جلوگیری  ثانوی 
از شــهروندان  نــژاد بســطامی  جعفری 
خواســت به منظــور حفظ ســلامت خود و 
ســایرین، روز طبیعت امســال را در خانه و 
در کنــار خانواده خــود بگذرانند و با ماندن 
در خانه برای قطــع زنجیره ابتلا به ویروس 

کنند. کرونا کمک 
وی بــا تقدیر از تلاش شــبانه روزی کادر 
درمانی استان همدان گفت: مدافعان طبیعت 
تلاش هــای این عزیزان را فراموش نکرده و در 
راستای کمک به آنان، آماده هرگونه همکاری 

هستند.

اســتان همــدان دارای 6 منطقه حفاظت 
شــده که محیط بانــان به طور شــبانه روزی 
مناطق حفاظت شــده را زیر نظر داشــته و با 
گشت سیار در مناطق شــکار ممنوع، امنیت 

گونه های جانوری را تامین می کنند.
مناطق حفاظت شــده همدان در مجموع 
حدود 2.7 درصد از ســطح اســتان را شامل 

می شود.

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

تحلیلی بر فضای پسا کرونایی
سید حمید حسینی                               

هــر پدیده ای در جهــان مجموعه ای از اثرات و بســامدهای 
آشکار و مجموعه ای از اثرات پنهان دارد که به مرور زمان زنجیره  
علت هــای جدیدی را برای تغییرات بــزرگ رقم می زند. ویروس 
کرونــا هم علیرغم اثرات ظاهری کشــنده اش، آثار پنهانی را در 
جوامع به جا گذاشته است که شاید اکنون برای داوری درباره  آن 
اثرات بسیار زود باشد. اما شــرایط فعلی و چشم انداز اکنون این 
بحران نشــان می دهد، پس از پایان بحران و هنگامی که زندگی 
به روال عادی خود بر گردد ) البته اگر برگردد(، شــاید دنیایی که 
می شناختیم و به آن عادت داشتیم دیگر آنگونه نباشد که بود. به 
نظر می رســد احتمالا در پساکرونا جایگاه و رتبه بندی جهانی چه 
در مسایل سیاسی، چه اجتماعی و اقتصادی و هم فرهنگی دست 
خوش تغییرات جدی خواهد شــد و در حوزه مسایل داخل کشور 

هم شاید همین موضوع صادق باشد.
     حوزه مسایل اقتصادی:

از لحاظ اقتصــادی در کل می توان گفت کرونا به جهت ماهیت فراگیر 
و جهان شمول آن باعث افت رشــد اقتصادی و ضربه به توان مالی جامعه 
و خانواده ها خواهد شــد. به خصوص در عدم تعادل عرضه و تقاضا در مورد 
انواع کســب و کارها و محصولات مختلف. بیشترین آسیب شاید به بخش 
خدمــات وارد شــده و آن را تحت تاثیر قرار می دهد. ایــن عدم تعادل را 
اگر در کنار وضعیت نابســامان اقتصادی کشــور قــرار دهیم ضریب تاثیر 
بیشتری را مشاهده خواهیم کرد. هم اکنون بیکاری و تورم به اندازه کافی 
آزاردهنده هستند، اما به نظر می رسد تا ماه ها بعد از فروکش کردن بحران 
کرونا ویروس این معضلات با شــدت و ضریب بالاتــری در جامعه خود را 
نشــان بدهند. دلیل دیگر نگارنده در این خصوص کاهش درآمد ناشی از 

کاهش صادرات، متاثر از بحران آتی رکود جهانی است.
پیش بینی ها نشــان می دهد که بحران رکود اقتصــادی آمریکا و اروپا 
به دلیل کرونا از رکود 2008 بیشــتر و دامنه دار تر اســت. این رکود باعث 
سلســله اتفاقات اقتصادیی خواهد شــد که متاسفانه کشور ما را هم در بر 
می گیرد. بنابرایــن تحلیل، نگارنده ضمن ناامیــدی از دولت در خصوص 
برنامه منــد بودن، مجددا مجلس آتی درخواســت می کند به عنوان ارکان 
اصلی اجرایی و قانون گذاری کشــور، برنامه ریزی دقیق و بدبینانه ای را در 
خصوص حمایت ها و به خصوص بودجه بندی مناسب و پیش بینی کننده، در 
خصوص کاهش آثار پساکرونایی اقتصاد داشته باشند. پیش بینی ها از موج 
چک های برگشتی و شرکت های ورشکست شده و کارکنان بیکار و تعدیل 
شــده ای حکایت دارد که فشار مضاعفی بر نظام تامین اجتماعی و دولت و 
در نهایت بازار وارد خواهد کرد و اگر برای آن فکری نشود به سرعت امکان 

حرکت به سمت امنیتی شدن اتفاقات وجود خواهد داشت.
     حوزه مسایل سیاسی:

ویروس کرونا به همان اندازه که نظام سلامت جامعه را تحث تاثیر قرار 
داد و شاید بتوان گفت دچار زلزله کرد، در حوزه سیاست چه بین المللی و 
چه داخلی تغییرات و آثار زیادی را تحمیل خواهد نمود. مرجعیت سیاسی 
کشوری مانند آمریکا و دولت های منطقه یورو ظاهرا دست خوش تاثیر شده 
و ژســت های حقوق بشر و رعایت حقوق عامه زیر سوال می رود. به صورت 
جسته و گریخته خبرهایی از توقیف)بخوانید راهزنی( محموله های سلامت 
کشورها توسط دولت های سومی از اروپا، سوالات جدی ای را نسبت به این 
رفتارها و ادامه مرجعیت سیاســی آنها در اذهان مردم کشورها ایجاد کرده 
است. رفتارهای علم ستیزانه دولتی در انگلستان و آمریکا در شروع بحران 
به عنوان یک موضوع کم اهمیت )البته در کشور ما هم رگه هایی ازآن بین 
مســئولان مختلف در ابتدای بحران وجود داشت( به نوعی از بی اعتمادی 
مردم به دولت ها و به خصوص به سیاستمداران پوپولیست دامن خواهد زد. 
امید نگارنده این اســت که این بی اعتمادی به انتخاب های بهتر بینجامد. 
از طرف دیگر شکســت هیمنه بعضی از کشــورها که خــود را با تبلیغات 
در حوزه های بهداشــت و رفاه عمومی جزء برترین ها و توسعه یافته ترینها 
معرفــی کرده اند ولی در عمل و در شــرایط بحــران عملکردی فاجعه بار 
داشتند، منجر به خودباوری در جوامع دیگر خواهد شد. در حوزه سیاست 
داخلــی نیز عملکرد پر ابهام دولت و تا حدودی حاکمیت در اوائل بحران، 
در عدم اطلاع رسانی سریع و صحیح و کوچک نمایی آن و در ادامه عملکرد 
پر بحــث دولت در عدم ایجاد محدودیت اجتماعــی مانند ممنوع نکردن 
ســفرها، نبستن شهرهای آلوده و نبســتن مراکز تجمع مانند مکان های 
مذهبی و مراکز بزرگ خرید و... منجر به شــکل گیری فضای بی اعتمادی 
بین مردم و حاکمیت و دولت شــده است. اگر چه اقدام دیر هنگام دولت 
در ایجــاد فاصله اجتماعی تا حدودی این عــدم اعتماد را کاهش داد، اما 
راه بســیار اســت. مردم از دولت و حاکمیت طلب اقتدار در شرایط بحران 
دارنــد. اگر دولت به عنوان متولی این امر در حال حاضر با لطایف الحیلی ) 
همانگونه که اکنون شــایع است( به دنبال اهداف سیاسی خود با بالا بردن 
هزینه های اجتماعی و پزشکی جهت ایجاد زمینه کاهش تحریم ها و احیانا 
فکر مذاکره مجدد را در سر بپروراند، نه یک اشتباه محاسباتی که خیانتی 

در حق ایرانیان باید تلقی گردد.
بــه نظر می رســد در برخــی از فعالان سیاســی، کرونــا منجر به 
شــکل گیری فشــار مجددی برای افزایش اختیارات ریاست جمهوری 
شــده باشــد. نمونه های آن در مقاله ای در ســایت عصر ایــران تاریخ 
99.1.10 اســت با عنوان "دستاورد کرونا برای روحانی: احساس واقعی 
ریاست جمهوری!". نگارنده قضاوتی در مورد قدرت و اختیارات ریاست 
جمهوری در حال حاضر ندارد ولی به نظر می رســد برای این استخوان 
لای زخــم باید به ســرعت فکری کرد. نمی توان تا ابد با امیدفروشــی 
رأی خرید و در زنگ حســاب شــروع به فلســفه بافی کمبود اختیارات 
و تدارک چــی بودن کرد. بــه اعتقاد نگارنده فردای بحــران کرونا باید 
نمایندگان مردم با اســتفاده از تجربیات چهل ســاله شکل و فرم نظام 
حکمرانی ایران اســلامی امروز را بازنویسی کنند و راه را بر هر عیب جو 
و کم عملی ببندند. قطعا ســازکار تغییر قانون اساســی ظرفیت قانونی 

این عمل خواهد بود.
     بخش اجتماعی:

نگارنده معنقد اســت برخلاف دو حوزه قبلی در حوزه اجتماعی برایند 
اتفاقات پســاکرونایی، مثبت اســت. اگر چه در حوزه هایی مانند وسواس 
نظافت و ســلامت دچار مشکلاتی خواهیم شد و مصرف وسواس گونه مواد 
ضدعفونی کننده به صورت روال در خواهد آمد و یا یادگرفتن زندگی بدون 
عزیزان منجر به کاهــش ارتباطات خانوادگی و اجتماعی می گردد ولی به 
اعتقاد نگارنده نوع و ســبک جدیدی در حال شــکل گیری است که لزوما 
منفی نیســت. به عنوان نمونه حمایت های اجتماعی بدون انتظار از دولت 
و حاکمیت که توســط مردم و گروه های مذهبی و دوســتانه و حتی بعضا 
سیاسی انجام شد و همبستگی و رواج کمک های خانوادگی و محلی برای 
حمایت از کســب و کارهای کوچک که می توانــد از بازوی رفاه اجتماعی 
خود برای کمک به کسانی که در اثر بحران آسیب می بیندد، استفاده شود، 
نوعــی از حمایت اجتماعی را نوید می دهد که اگر ماندگار شــود، جامعه 
زیباتر و شــادتر خواهد بود. کاهش بخشــی از فربهی مناسکی در روابط 
اجتماعی و مذهبی نیز می تواند بخش مثبت اجتماعی آن باشــد. کم رنگ 
شــدن بخشــی از اعتقادات اجتماعی و مذهبی نادرســت مانند برگزاری 
مراسمات متعدد اجتماعی )عروسی و......( باتعداد زیاد و الزامات عجیب و 
غریب آن و در حوزه مذهبی اعتقادات اخباری گری که متاسفانه در ابتدای 
بحران منجر به وهن مذهب شــد)مانند لیــس زدن حرم ها و درمان های 
ماورایــی...( می تواند نویددهنده زندگی عاقلانه تــر و به صواب نزدیکتری 
باشــد. البته فشار استرس و نگرانی این بحران و عواقب اقتصادی آن قطعا 

جنبه های اجتماعی را هم تحت تاثیر قرار خواهد داد.
نســل انسان دیگر هیچگاه مانند انسان قبل از بحران کرونا نخواهد بود 
و شــرایط هم همانند قبل نخواهد شد. مهم آن است که آماده هر تغییری 

باشیم و با حفظ هویتمان به هر تغییری سلام کنیم!

یادداشت
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان همدان:

13 فروردین محدودیت تردد گسترده تر می شود
محور گنجنامه، بلوار ارم و جاده سد مسدود خواهد شد

ســپهرغرب، گروه خبر: آذین رضائی: 
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی اســتان 
همدان گفت:13 فروردین محدودیت تردد 

گسترده تر می شود
خلوتی این روزهای خیابان های شهر و عدم 
حضور خودروهای پلاک غیربومی حاصل تلاش 
پلیس راهور در شهرهای مختلف و اجرای طرح 
فاصله گذاری اجتماعی اســت و یکی از اقشــار 
زحمت کشــی که این روزها برای شکست کرونا 
و عدم ترددهای غیرضروری با توجه به شــرایط 
کنونی تلاش قابل توجهی دارند مأموران پلیس 
راهــور در هر نقطه از شــهر و مبادی ورودی و 

خروجی شهرها هستند.
امروز شــاید به جرأت بتوان گفت اســتان و 
شــهر همدان یکی از استان ها و شهرهای موفق 
در اجرای طرح فاصله گــذاری اجتماعی و عدم 
حضور مســافران اســت که این مهم به همت 

پلیس راهور محقق شده است.
سرهنگ علی فکری در گفتگو با سپهرغرب 
در این خصوص با اشــاره بــه اجرای طرح ویژه 
کنترل رفــت و آمد و ترافیک، اظهــار کرد: از 
ابتــدای اجرای طرح بیــش از 2700 خودرو با 

پلاک غیربومی را از همدان خارج کردیم.
وی بــا بیــان اینکــه خودروهــای با پلاک 
غیربومــی بر اســاس شــماره تلفن، شــماره 
گواهینامه، پلاک خودرو و عکس مســتند شده 

است، گفت: مشخصات خودروهای کنترل شده 
در لیست مشخصات وارد و به آن ها مهلت برای 

خروج داده می شود.
رئیــس پلیس راهنمایی و رانندگی اســتان 
همدان بیان کرد: پیامکی بــا محتوای "راننده 
گرامــی از اکنون تحت رصد دوربین های پلیس 
راهور مرکــز همدان قرار گرفتیــد، اگر طی 2 
ساعت شــهر همدان را ترک نکنید مبلغ 500 
هــزار تومان جریمه و یک مــاه توقیف اتومبیل 
برای شما ثبت می شود" برای خودروهای پلاک 

غیربومی ارسال می شود.
وی با بیان اینکه اجرای طرح مذکور در خارج 
کردن خودروهــای با پلاک غیربومــی کارایی و 
بازتاب عالی داشته است، افزود: این امر موجب شد 

کمترین مسافر را داخل شهر داشته باشیم.
فکری با اشــاره به ورود تعــدادی خودرو از 
گوشه و کناری و یا معبر فرعی به شهر، تصریح 
کرد: این رانندگان باید بدانند با دوربین کنترل 
می شوند و از ابتدای اجرای طرح بیش از 3 هزار 

پیامک برای رانندگان متخلف ارسال کردیم.
وی با تأکید بر اینکه با توجه به اهمیت سلامت 
همشهریان و مردم، مسافران را وادار به تمکین به 
قوانین این طرح می کنیم، ادامه داد: قریب به اتفاق 
مردم از اجرای این طرح اســتقبال کرده و تشکر 

کردند.
رئیــس پلیس راهنمایی و رانندگی اســتان 

همدان خاطرنشــان کرد: شــاید عده کمی در 
مقابــل اجرای ایــن طرح مقاومــت کردند که 
جریمه 500 هزار تومانــی و یک ماه توقیف را 

برای آن ها اجرا می کنیم.
وی بــا تأکید بر اینکه در اجرای این طرح با 
کســی تعارف نمی کنیم، یادآور شد: وقتی پای 
امنیت، ســلامت و جان مردم در میان باشــد 

هیچ گونه اغماضی نمی کنیم.
فکری در ادامه با اشــاره به مســدود کردن 
محور گنجنامه از سمت میدان عباس آباد، اظهار 
کرد: بلوار ارم نیز از دو طرف مســدود شــده و 
به منظور ماندن مردم در خانه محدودیت تردد 

ایجاد کردیم که مردم بیرون نیایند.
وی با بیان اینکه روزهای گذشــته شــاهد 
حضــور مردم در بلوار ارم بودیــم، گفت: بعد از 
ظهرها شــاهد این بودیم که در بلوار ارم ســپر 
به ســپر خودرو بود و وضعیت بدی داشتیم که 
با مســدود کردن در نظر اســت از تجمع مردم 
و احتمال انتقال زنجیره کرونا پیشگیری کنیم.

رئیــس پلیس راهنمایی و رانندگی اســتان 
همدان بیان کــرد: طرح های دیگری از چندین 
مبادی از جمله سه راه فرهنگیان، تقاطع بابک، 
پل میدان بــار، میدان کربــلا و ده ها نقطه در 
سطح شهر همدان در حال اجراست و همکاران 

ما این مبادی را کنترل می کنند.
وی در خصــوص مشــاهده برخی خودروی 

پلاک غیربومی در ســطح شــهر، یادآور شــد: 
تعدادی خودروی پلاک ســایر شهرها در سطح 
شــهر وجود دارد که همه ســاکن شهر همدان 
هســتند که خودرو را از شهر دیگری خریداری 

کرده و هنوز تعویض پلاک نکرده اند.
فکری با تأکید بر اینکــه به جرأت می توانم 
بگویم اکنون دیگر مســافری در ســطح شــهر 
همدان نداریم، تصریح کرد: اگر هم مسافری در 

همدان باشد انگشت شمار است.
وی با بیان اینکه محدوده طرح مسدودسازی 
را ابتدا از گنجنامه شــروع کردیــم، افزود: این 
طرح ســپس در بلوار ارم اجرا شد و در صورت 
نیاز و تدبیر بر گســترش اجرا، محدوده طرح را 

گسترش می دهیم.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان همدان 
خاطرنشان کرد: تعدادی از کادر درمانی بیمارستان ها 
و روسای برخی بیمارستان ها طی تماس هایی تاکید 
داشتند که با تدابیری مردم در خانه بمانند و به آنها 
اطینان خاطر دادیم که هر آنچه ابزار قانونی داشــته 
باشیم به کار می گیرم تا شاهد کاهش شیوع کرونا و 

شکست این بیماری باشیم.
وی در خصوص محدودیت های تردد در روز 
13 فروردین نیز گفت: در سیزدهم فروردین ماه 
محدودیت ها گسترده تر و محور گنجنامه، بلوار 

ارم و جاده سد مسدود خواهد شد.
فکری با بیان اینکه تمــام مراکز تفریحی و 

توریستی در روز 13 فروردین مسدود می شود، 
اظهار کرد: همــکاران مــا در آماده باش کامل 
هســتند و تمام تجهیزات را به کار می گیریم تا 

سفری در شهر رخ ندهد.
وی در توصیه به شهروندان خاطرنشان کرد: 
شهروندان و مردم عزیز برای یاری کادر درمانی 
پرتلاش کشور و حفاظت از جان خود و سایرین 
با هدف قطع زنجیره انتقال کرونا در خانه بمانند 
و این مهــم را در روز 13 فروردین مد نظر قرار 

دهند تا به زودی شاهد شکست کرونا باشیم.
همشــهریان عزیز تلاش مسئولان بر حفظ 
سلامت شــما و قطع زنجیره انتقال کروناست، 
بیاییــد 13 فروردین ماه ســال 99 بــا ماندن 
در خانه باری از دوش مســئولان، پزشــکان و 
پرســتاران نگران برداریم؛ گــردش و تفریح را 

بگذاریم برای بعد از شکست کرونا...

ســپهرغرب، گــروه خبــر - طاهره 
ترابی مهوش: همزمان بابروز بحران ویروس 
کرونا تیــپ 316 زرهی شــهید قهرمان 
همــدان علاوه بــر اتخــاذ تدابیر درون 
سازمانی برای حفظ سلامت نیروهای خود 
بــا حضور در مناطق پر خطر هم اســتان 
این بار در قامت ناجی سلامت  گیلان و قم 

ظاهر شد.
فرمانــده تیــپ316 زرهی شــهید قهرمان 
همــدان در گفتگــوی اختصاصی بــا خبرنگار 
ســپهرغرب با اشــاره به فعالیت هــای تیپ در 
خصوص پیشــگیری، مقابلــه و درمان بیماری 
کرونا گفــت: فعالیت های این یگان در خصوص 
مقابله با بیماری کرونا در دو بخش داخل یگان 

و ماموریت خارج از استان تقسیم می شود.
امیرســرتیپ دو نورخدا شــاه کرمی افزود:بر 
این اســاس پیرو اجرای دستورالعمل های ستاد 
کل نیروی های مســلح و نیز ابلاغیه های نیروی 
زمینی ارتش این یگان نیز از نخستین روزهای 
ورود ویروس کرونا به کشــور بــا اقدامات ویژه 
و خاصی که در دســتور کار قــرار داد به صف 
مدافعان سلامت پیوسته که این فعالیت ها هنوز 

هم ادامه داشته و دارد.
وی با بیان اینکه در وهله نخست و در بحث 
درون ســازمانی ما مبحث آموزش و پیشگیری 
را در دســتور کار قرار دادیم عنوان کرد:پس از 
توسط  آگاه ســازی  برگزاری کلاس های متعدد 

کارشناسان و پزشــکان واحد طب و پیشگیری 
بــرای کارکنان وظیفه و پایور و نیز خانواده های 
آنها بیشــترین تمرکز بر روی پایش ســلامت 
کارکنــان به صورت روزانه در دســتور کار قرار 
گرفت که این کار با اســتقرار تیم های متشکل 
از پزشکان و کادر درمانی در ورودی های پادگان 
در راســتای غربالگری و چک فرد به فرد و ارائه 
مشــاوره به مرحله انجام رســیده و کماکان نیز 

ادامه دارد.
شاه کرمی خاطر نشان کرد: با تهیه و واگذاری 
وســایل مورد نیاز اعم از مواد ضدعفونی کننده 
ماســک و دســتکش در بین کارکنان و متعاقبا 
ضدعفونــی و گندزدایی تمامــی اماکن اعم از 
آسایشــگاه ها، آشــپزخانه ها، اماکــن عمومی، 
نانوایــی و غیره ضمن پایــش و رصد لحظه به 
لحظه این مهم نیز به انجام رســیده و به لطف 
خــدا هم اکنون این یگان یکی از ســالمترین و 

پاکترین نقاط موجود در شهر همدان است.
وی با بیــان اینکه هر یگان نیروی زمینی به 
لحاظ ساختار سازمانی دارای یک گروهان جنگ 

نویــن ) رفع آلودگی و مــواد میکروبی ( همراه 
بــا تجهیزات و نیروهای متخصص اســت اظهار 
کرد:این مهم ) امین ســازی محیط داخلی ( به 
بهترین شــکل و در کوتاهترین زمان ممکن به 

انجام رسیده و کماکان نیز ادامه دارد.
فرمانــده تیپ 316زرهی شــهید قهرمان با 
اشــاره به اینکه با تدابیر امیر فرماندهی نیروی 

زمینــی نیــز مقرر شــده تا به 
کارکنانــی که دارای مشــکلات 
جسمی و یا بیماری خاص بودند 
اعطا  نیز مرخصی طولانی مدت 
شــود ابراز کرد: در عین حال به 
کارکنانی کــه محل زندگی انان 
نیز در مناطق قرمز )پرخطر(قرار 
دارد نیز ابلاغ شده تا عادی شدن 
شرایط کماکان در مرخصی بسر 
برده و به پادگان مراجعه نکنند.

وی بــا اشــاره بــه اینکه در 
عمومی  اماکن  کلیه  حاضر  حال 
ایــن یــگان اعــم از غذاخوری 

پادگان، مهمانسرای کرخه نور نیز تعطیل شده 
افزود: طبق تعامل صورت گرفته با بیمارســتان 
ابن ســینا )557 منطقه ای ارتش درهمدان ( و 
نیز هم افزایــی صورت گرفته با دانشــگاه علوم 
پزشکی و مصوبات جلسات شورای تامین استان 
و شهرستان این یگان آمادگی کامل را دارد که 

در صورت نیاز جهت رفع آلودگی و ضدعفونی و 
یا هر گونه اقدام دیگر وارد عمل شود.

فرمانده پادگان شــهید قهرمــان در بخش 
دوم از ســخنان خود ضمن اشــاره به فعالیت 
گسترده و شــبانه روزی تیم های درمانی و رفع 
آلودگــی پادگان شــهید قهرمــان در خارج از 
اســتان ادامه داد: در خصــوص ماموریت های 

برون ســازمانی و پیرو ابــلاغ فرمان مقام معظم 
رهبری به ســتادکل نیرو های مسلح ارتش ج.ا.ا 
نیز از نخســتین روزهای اجرای طرح با تشکیل 
قرارگاه جهادی مبارزه با ویروس منحوس کرونا 
در تمام شــهرهای کشور و با اســتفاده از کلیه 
امکانــات خود اقدام به برپایــی مراکز درمانی و 

تیم های رفــع الودگی در راســتای ضد عفونی 
کــردن خیابان ها، معابر، بیمارســتان ها و کلیه 

اماکن عمومی کرده است.
شــاه کرمی افزود:در این بین نیروی زمینی 
هم به عنوان محور اصلی اجرای طرح با برگزاری 
رزمایــش بیولوژیک لبیک یا امــام خامنه ای و 
به منظــور جلوگیری از شــیوع ویــروس کرونا 

درگلوگاه هــای ورودی برخــی 
از اســتان های هدف » از جمله 
قم و گیلان« و ســایر استان ها 
مستقر ضمن تشکیل کمپ های 
ویــژه اقدام به پایــش و کنترل 

خودروها و مسافران کرد.
اینکــه دراین  بیــان  با  وی 
راســتا و برابر اوامــر فرماندهی 
نیــروی زمینــی، تیــپ 316 
زرهــی نیــز در قالــب یکی از 
یگان هــای زیر مجموعه قرارگاه 
عملیاتــی لشــگر 16 زرهی با 
حضــور در اســتان گیــلان ) 
ورودی شهرســتان های لوشان، منجیل و رودبار 
( ضمن اســتقرار کمپ های پایش و غربالگری 
ضمن کنترل هزاران نفــر از هموطنان و توزیع 
بسته های بهداشــتی، اســتقرار درمانگاه سیار 
بــا هماهنگــی صورت گرفتــه با فرمانــداران، 
بخشداران و شــهرداران مناطق پیش گفته و با 

کمک مراکز بهداشــتی و درمــان طی روزهای 
متعدد و با اســتفاده از تجهیزات و خودروهای 
پیشــرفته نیز به تعــدد و تکرار اقــدام به ضد 
عفونی مناطق مســکونی و خودروهای عبوری 
کرد گفت:خدمات رســانی به استان گیلان برای 
مســئولان در اولویت اول بود لــذا تمرکز همه 
نیروها )اعم از ارتش، ســپاه و نیروی انتظامی ( 
در اولویت بوده که این مهم با تلاش شبانه روزی 
و ایجاد تونل های رفع آلودگی ثابت و راه اندازی 
تیم های رفع آلودگی سیار و با تلاش شبانه روزی 
و خستگی ناپذیر همه همکاران ما در تیپ 316 
ممکن نبود که خوشبختانه این مهم نیز به نحو 

بسیار شایسته ای محقق شد.
امیر شاکرمی با اشــاره به اینکه همانگونه که 
ارتــش ج ا. ا تا کنون و در همه حوادث و رخدادها 
) جنگ، ســیل زلزلــه و...( در خدمت مردم بوده 
در این برهه خاص نیز با شــعار ارتش فدای ملت 
درکنار یکدیگر کرونا را هم شکســت می دهیم و 
این تلاش را یک وظیفه و تکلیف شرعی اخلاقی 
و میهنی برای خود می دانیم گفت: خوشــبختانه 
اســتان همدان به واســطه تلاش همگی نهادهاو 
سازمان های متولی شرایط خوبی به لحاظ کنترل و 
پایش بیماری دارد فلذا براساس صلاحدید سلسله 
مراتب فرماندهی و تصمیم گیرندگان بالا دستی 

فعالیت ها همچنان ادامه دارد.
وی افزود: جای بسیار افتخار است اگر عنوان 
شود با توجه به توانمندی ها و فعالیت های بسیار 

موثــر تیپ در اســتان گیلان در حــال حاضر 
نیز چند تیــم از همکاران بنده با اســتقرار در 
ورودی های اســتان تهران و قم مشغول فعالیت 
در خصــوص ضدعفونــی، گندزدایــی معابر و 
خیابان ها و اماکن عمومی به همراه پایش و تردد 
مسافران و هموطنان عزیز هستند که امیدواریم 
بتوانیم دست در دست یکدیگر و در کوتاه زمان 
از این آزمون و تنگنا نیز با سربلندی عبور کنیم.

فرمانده پادگان شهید قهرمان همدان ضمن 
تشــکر از همکاری و همیاری استاندار، اعضای 
شورای تامین، دانشگاه علوم پزشکی و به صورت 
ویــژه کادر درمانی که در خــط مقدم مبارزه با 
ویروس کرونا قــرار دارند و نیــز ائمه جمعه و 
جماعــت، صداو ســیما، اصحاب رســانه جهت 
اطلاع رســانی و همیاری جمعــی در خصوص 
مقابله با این بیمــاری اظهار کرد:امیدوارم همه 
ما با رعایت نکات بهداشتی و توجه به توصیه ها 
در خصوص ماندن در خانه و نیز توســل به ائمه 
اطهار علیهم السلام به قطع زنجیره این ویروس 

و بیماری مهلک کمک کنیم.

سپهرغرب با نگاهی به فعالیت تیپ 316 زرهی ارتش در همدان در مقابله با ویروس کرونا مطرح کرد:

سروقامتان پادگان قهرمان همدان درقامت ناجیان سلامت

حضور گردشگران در مناطق حفاظت شده همدان ممنوع است
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13بدر روز طبیعت در خانه بمانیم

ســپهرغرب، گروه خبر: رییس روابط 
عمومــی منابع طبیعی اســتان همدان 
گفت: برای حفظ سلامتی خود و دیگران 
و کاهش شیوع ویروس کرونا امسال روز 
طبیعت در خانه بمانیم تا بتوانیم. زنجیره 
شیوع کرونا راقطع کرده وسالم بمانیم و از 
طبیعت زیبای استان همیشه لذت ببریم و 

شکرگزار نعمات زیبای خداوند باشیم.
به گــزارش روابط عمومی اداره کل منابع 
آزادیبیان  مهــرداد  اســتان همدان  طبیعی 
کرد: همه همشــهریان طبیعت دوست برای 
شکســت ویروس کرونا و قطع زنجیره انتقال 
امســال 13بدر)روز طبیعت( در خانه بمانند 
تا با حفظ ســلامتی خود و دیگران و بعد از 
شکســت ویروس کرونا با آسودگی خاطر از 

مناظر زیبای طبیعت دیار الوند لذت ببرند.
وی در ادامه افــزود: یگان حفاظت منابع 
انفال  طبیعی. دوشادوش همکاران وحافطان 
اســتان با حضور در عرصه های منابع طبیعی 
ضمن انجام گشــت و مراقبت از عرصه های 

طبیعی و انجام وظایف و ماموریت های محوله 
در راســتای کمک به حفظ سلامت عمومی 
جامعه، از تــردد  و رفت وآمدهای بی مورد به 
جنگل ها و مراتع کــه با هدف تفریح و تفرج 
و ســرگرمی انجام می شــود خصوصا در ایام 
باقیمانــده از تعطیلات نوروز و در روز13 بدر 

روز طبیعت، ممانعت می نمایند.
وی اضافه کرد: انتظار داریم شــهروندان 
ومردم عزیز و طبیعت دوســت استان هم سو 
و همراه با خادمان انفال تا رفع خطر شــیوع 
ویــروس کرونا از هر گونــه طبیعت گردی و 
گــردش و تفریح در عرصه هــای جنگل ها و 
مراتع و تفرجگاه های جنگلی و اراضی جنگلی 
جدا خــودداری نمــوده و بــا خدمتگزاران 
عرصه هــای منابع طبیعی و فعالان ســلامت 

نهایت همکاری را به عمل آورند.
رئیس روابط عمومی منابع طبیعی استان 
ادامــه داد: ما ملت قوی هســتیم با توکل به 
خداوند و توجه به توصیه های کادر بهداشت 

ودرمان انشاا... کرونا را شکست خواهیم داد.

چترگسترده دیتابر آسمان استان همدان
سپهرغرب، گروه خبر: معاونت شبکه 
مخابرات منطقه همدان شــرایط دیتا را 
در اســتان همدان مطلوب و قابل اعتنا 

ارزیابی کرد.
پیمــان جعفــری بــا برشــمردن اهــم 
فعالیت های حوزه دیتــا در مخابرات منطقه 
همدان با اشاره به اهمیت اینترنت در زندگی 
امروز، به تبیین فعالیت های مخابرات منطقه 
همدان در این حوزه پرداخت و گفت: پهنای 
افزایش  باند اســتان تا40گیگابیــت برثانیه 
یافته اســت. همچنین با تلاش شــبانه روزی 
که در این حوزه انجام شد کمبودIPدراستان 

همدان مرتفع شده است.
وی با اشــاره به افزایــش ترافیک لینک 
بین شــهری درســطح اســتان و بــه طور 
ویــژه در شــهرهایی مانند نهاونــد، ملایر، 
با  گفت:  واســدآباد  فامنیــن  تویســرکان، 
همــکاری گروه فیبر و انتقال، این مشــکل 
را رفــع کرده ایــم و با افزایــش لینک بین 
شهری خدشه ای بر ارتباط بین شهری وارد 

نخواهد شد.
جعفری میزان رشد مصرف روزانه اینترنت 
را چشــمگیر و بسیار بالا دانستند تا جایی که 
از80ترابایت  بیانگر جهش مصرف  شاخص ها 
بــه حدود200ترابایت هســتند. این یعنی با 
یک رشــد 250درصدی مصرف مشــترکین 
ADSLخانگــی مخابــرات اســتان مواجه 
هســتیم که در حدو اندازه های خود بی نظیر 

و شایان توجه است.

معاونت شــبکه مخابــرات منطقه همدان 
در ادامه افــزود: همچنین پهنای باند تمامی 
شــرکت های FCPتا ســقف 1GBPS با 
افزایش مواجه شده است که مخابرات منطقه 
همدان آماده واگذاری بیشــتر در تمام مراکز 

درصورت درخواست است.
وی همچنیــن به توصیف ســرعت پیک 
مصرف اینترنت اســتان اشــاره کرد وگفت: 
14GBPS از  مصــرف  پیــک  ســرعت 

که  یافتــه  بــه حدود29GBPSافزایــش 
نشــان دهنده ارتقــای ســرعت بــه میزان 
حدود100درصدی سرعت پهنای باندمصرفی 

میباشد.
معاونت شــبکه مخابــرات منطقه همدان 
با بیان اینکه درحوزه روســتایی هم شــرایط 
مطلوب اســت افــزود: افزایش پهنــای باند 
حدود90روســتا و رفع محدودیت ها بر بستر 

فیبر نوری شاهد این مدعاست.
وی بااشــاره به تعطیلات نــوروز و البته 
محدودیت هــای بــه وجود آمــده به خاطر 
شــیوع ویروس کرونا گفــت: همه کارکنان 
فنی مخابــرات به ویژه حــوزه دیتا، بدون 
تعطیلی و به صورت شــبانه روزی مشــغول 
به انجام وظیفه جهت رفاه شــهروندان بوده 
و هســتندتا در ارتباطات اینترنتی اختلالی 

نشود. ایجاد 
جعفــری درپایان صحبتهای خود از مردم 
خواســت با رعایت درخانه مانــدن به قطع 

رنجیره کرونا کمک کنند.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان همدان:
مردم رعایت کنند

 کرونا را شکست می دهیم
استفاده از 116 پزشک و پیراپزشک در 

اطلاع رسانی آنلاین

ســپهرغرب، گروه خبر: آذین رضائی: با گذشت 
حدود 40 روز از ورود کرونا ویروس به ایران و شیوع 
آن در شهرهای مختلف، دســتگاه ها و نهادها برای 
مقابله با این بیماری و عدم شیوع بیشتر آن در کشور 
با اندیشــیدن تدابیری، اقداماتی را آغاز کردند که 
جمعیت هلال احمر نیز از جمله این نهادها بوده و در 

این عرصه ورود کرده است.
اگرچه اقدامات از ســوی دســتگاه های مختلف در حال 
انجام اســت اما رکن اصلی در شکســت این بیماری مردم 
و رعایت توصیه ها و نکات بهداشــتی هستند که با توجه به 
افزایش آمار مبتلایان نیازمند توجه هرچه بیشــتر به نکات 

بهداشتی از سوی مردم است.
بهروز کارخانه ای در گفتگو با خبرنگار سپهرغرب در این 
خصوص با بیان اینکه در جمعیت هلال احمر استان همدان 
نیز در ابعاد مختلف در حال کار هستیم، اظهار کرد: یک بعد 

امداد جاده ای و یک موضوع بحث کرونا است.
وی به اجرای طرح بازرســی ســلامت در بحث کرونا 
اشــاره کرد و گفت: اکنون نیروهای جمعیت هلال احمر 
در 14 پایــگاه در ســطح اســتان، تب ســنجی را انجام 

می دهند.
مدیرعامــل جمعیت هــلال احمر اســتان همدان بیان 
کرد: داوطلبان جمعیت هلال احمر، سم پاشــی و گندزدایی 
معابــر را انجام می دهند و بخشــی از داوطلبان نیز در حال 
جمع آوری کمک های مردمی بــرای کمک به نیازمندان و 

توزیع ماسک، اقلام بهداشتی و ضدعفونی هستند.
وی با بیان اینکه معاونت بهداشت این جمعیت نیز توزیع 
مواد ضدعفونی کننــده را در داروخانه هلال احمر به عهده 
دارد، افزود: در معاونت جوانان نیز خدمات بشردوستانه را با 

اجرای برنامه های مختلف دارند.
کارخانه ای با اشــاره به همکاری خوب مردم در مقابله با 
کرونا، تصریح کرد: بســیاری از مردم برای حضور داوطلبانه 
در جمعیــت هلال احمر اعــلام آمادگی کــرده  و معابر و 

کوچه ها توسط داوطلبان گندردایی شده است.
وی بــا تقدیر از داوطلبان فعال در عرصه مقابله با کرونا، 
ادامه داد: وظیفه رسانه هاست که از خدمات داوطلبانه و لو 
برداشــتن یک گام کوچک، تقدیر و تشکر کنند؛ داوطلبان، 
کارمند نیستند و خدمات داوطلبانه را با عشق ارائه می کنند.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان همدان خاطرنشان 
کــرد: آموزش های ویــژه کرونا بــه 136 داوطلب در قالب 

یک هزار و 110 نفر ساعت ارائه شد.
وی به ضدعفونی و گندزدایی معابر و خیابان ها توســط 
545 نفر از داوطلبان جمعیت هلال احمر اســتان اشــاره 
کرد و یادآور شــد: 238 نفر از داوطلبان نیز در ضدعفونی و 

گندزدایی اماکن عمومی حضور یافتند.
کارخانــه ای با بیان اینکه 60 داوطلب در قالب 600 نفر 
ساعت تولید ماسک، دســتکش و لباس های سرهمی را به 
عهده داشته اند، اظهار کرد: این اقدام در یک کارگاه با تولید 

45 هزار ماسک انجام شده است.
وی به حضور پزشکان و پیراپزشکان جمعیت هلال احمر 
استان در نقاهتگاه های بیماران اشاره کرد و گفت: چهار نفر 
از پزشکان و پیراپزشکان جمعیت در یک نقاهتگاه بیماران 

استان حضور یافتند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان همدان بیان کرد: 
330 نفــر از نیروهای داوطلب جمعیــت در قالب دو هزار 
و 990 نفر ســاعت غربالگری و تب سنجی افراد در مبادی 

ورودی شهرها و اماکن عمومی را انجام می دهند.
وی به توزیع سبد و بســته های حمایتی و معیشتی در 
قالب فرشتگان رحمت و سایر طرح های معیشتی اشاره کرد 
و افزود: 109 داوطلب در این طرح حضور یافتند و یک هزار 
و 715 بســته به ارزش یک میلیــارد و 990 میلیون ریال 

توزیع شد.
کارخانه ای با اشاره به مشارکت 187 داوطلب در تهیه و 
توزیع بســته و اقلام بهداشتی، تصریح کرد: 17 هزار و 10 
بسته بهداشــتی و 59 هزار و 448 ماسک های تکی توزیع 

شد.
وی به ارزش ریالی بسته و اقلام بهداشتی تهیه و توزیع 
شــده اشــاره کرد و ادامه داد: دو میلیارد و 381 میلیون و 
480 هزار ریال ارزش ریالی اقلام بهداشی توزیع شده است.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان همدان یادآور شد: 
از حضور 116 پزشــک و پیراپزشک در اطلاع رسانی آنلاین 
بــه مردم اســتفاده و 8 هزار و 91 خدمــت گیرنده از این 

خدمات بهره مند شدند.
وی با اشاره به مشــارکت 98 داوطلب در تهیه و توزیع 
سه هزار و 435 بروشور در راســتای مقابله با کرونا، اظهار 
کــرد: 19 داوطلب نیز در ارســال 7 هــزار و 500 پیامک 

اطلع رسانی به اعضا و مردم مشارکت یافتند.
کارخانــه ای به ارائه خدمت در مناطق حاشیه نشــین و 
کم برخوردار تحت پوشــش طرح های ویژه کرونا اشاره کرد 
و گفــت: 100 داوطلب در 98 منطقه اقدام به ارائه خدمات 

در این راستا کردند.
وی اهدای خون را از دیگر اقدامات داوطلبان و پرســنل 
جمعیت هلال احمر اســتان از ابتدای اپیدمی کرونا دانست 
و بیان کرد: 36 داوطلب در این اقدام بشردوســتانه شرکت 

کرده و 36 واحد خون اهدا کردند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان همدان افزود: در 
مجموع یک هزار و 92 داوطلب جمعیت هلال احمر استان 
در قالب 11 هزار و 75 نفر ســاعت از ابتدای اپیدمی کرونا 

در فعالیت ها و اقدامات پیشگیرانه حضور یافتند.

خبــر

نقش کرونای سیاسی
در تعطیلی مجلس نگران کننده است

سپهرغرب، گروه خبر: 
در  همدان  مردم  نماینده 
مجلس شــورای اسلامی 
کرونــای  گفت:نقــش 
تعطیلــی  سیاســی در 
کننده  نگــران  مجلس 

است
حاجی بابایی،  حمیدرضــا 
در جمع خبرنــگاران با طرح 
این ســئوال که چرا مجلس 

در حال حاضر، که کشــور بیشترین نیاز را به تصمیم گیری و 
بیان مطالب از تریبون مجلس در مورد مســائل مهم موجود را 
دارد، تعطیل اســت؟ تاکید کرد: این کار اصلا با مصالح کشور 

وعقلانیت وانقلابیگری سازگاری ندارد.
وی افزود: در شــرایطی که اقشــار مختلــف مردم، در 
گروه هــای داوطلبانه جهادی در بخش هــای مختلف، برای 
مدیریت وکنترل بیمــاری کرونا به میدان آمده اند، در خانه 
نشســتن نمایندگان این مردم چه توجیهی می تواند داشته 
باشــد؟ مگر مجلس عصاره فضایل ملت نیست؟ پس اگر در 
شــرایط کنونی که این کشور نیاز به مدیریت جهادی دارد، 
مجلس تعطیل باشــد، چه زمانی می خواهد، جایگاه ظهور و 
بروز اراده مردمی باشد، که امروز چشم امید به نقش آفرینی 

نمایندگان خود دوخته اند؟
رئیس فراکســیون نمایندگان ولایی گفت: مجلس شورای 
اســلامی باید چشــم بیدار ملت باشــد، امروز که کشــور با 
مشــکلات عدیده ای روبروســت، از همه مهمتر بحث بیماری 
کرونا که زندگی مردم را در ابعاد مختلف تحت تاثیر قرار داده 
ونگرانی های زیادی را ایجاد کرده اســت، نقش مجلس شورای 

اسلامی چیست؟
وی با اشــاره به اینکه، بنا به پیش بینی ســازمان جهانی 
کار، بــر اثر پاندمی ویروس کرونا نزدیــک به 25 میلیون نفر 
درجهان بیکار می شوند افزود: براساس اظهار نظر متخصصان 
و ارزیابی های اولیه، نیاز به ابتکار فوری در ســه زمینه حمایت 
از کارگــران در محل کار، تحرک اقتصادی و ایجاد اشــتغال، 
پشتیبانی از تداوم کار و درآمد افرادوجود دارد حاجی بابائی در 
ادامه خاطرنشان کرد: این راهکارها شامل گسترش کمک های 
اجتماعی، پشــتیبانی از مشاغل )مانند ایجاد مشاغل موقت و 
کوتاه مــدت، پرداخت یارانه، و پرداخــت بازخرید یا بیمه های 
بیکاری(، معافیت های مالیاتی برای کســب و کارهای بســیار 
کوچک، کوچک و متوســط، و کمک های مالی به بخش های 

مشخص اقتصادی است
وی با تاکید بر اینکه بی شــک کشور ما نیز تحت تاثیر این 
مشکلات اقتصادی واجتماعی جهان قرار خواهد گرفت افزود: 
آیا مجلس به جای اینکه وضعیت اجتماعی و اقتصادی کشــور 
را بررســی و مدیریت کند، می خواهد بنشیند و فقط نظاره گر 
باشــد؟ آیا زمان را برای مدیریت بحران از دست نخواهیم داد؟ 

آیا جبران این وقت کشی امکان پذیر است؟
نماینده مردم همدان در مجلس شورای اسلامی با تشکر 
از برنامه ها و زحمات ستاد ملی مبارزه با کرونا زحمات دولت 
و قوه قضائیــه، نیروهای نظامی وانتظامی بویژه پزشــکان 
وپرستاران و.. گفت: من معتقدم شفاف سازی یکی از ارکان 
اساســی مواجهه و مهار بحران ها است؛ چه بحران سلامت و 
چه اقتصاد وهمه زمینه هاســت، اما چرا ستاد مبارزه ملی با 
کرونا، فقط مجلس را تعطیــل می کند؟دولت و قوه قضائیه 
درحال فعالیت هستند. شــاید خدای ناکرده مجلس به هر 

دلیلی باید تعطیل باشد!!؟؟
وی در ادامــه افزود: آیا در شــرایطی کــه در مورد تبعات 
اقتصادی بحران موجود، دولت هیچ آماری منتشر نکرده است و 
اصولا معلوم نیست چه برنامه ای برای جبران صدمات اقتصادی 
ویروس کرونا دارد، چه تعداد از شهروندان کار خود را از دست 
داده اند، یا اصنافی که تعطیل شده اند، وضعیت صادرات کشور 
در چه حالی است و تولید ناخالص داخلی بخش های مختلف 
کشــور چه تاثیری از بحــران کرونا گرفته انــد، تعطیلی نهاد 

قانونگذاری به صلاح چه کسی است؟
رئیس فراکسیون نمایندگان ولایی گفت: در شرایطی که 
تحلیل گران اجتماعی معتقدند که با پاندومی کرونا، جهان با 
یکی از بزرگ ترین شوک های تاریخ معاصر و نوعی"موقعیت 
جنگی" و شرایط اضطراری روبرو شده که دوام آن حتی اگر 
دیرپا نباشد، اثرات بس گسترده و درازمدتی خواهد داشت، 
حتی من بعــد تحلیل های اجتماعی واقتصادی به شــرایط 
پاندومی کرونا، پیش از کرونا وپساکرونا خواهد بود، منفعل 

بودن یکی از قوای سه گانه کشور، چه توجیهی دارد؟
وی گفت: در این شــرایط، نیاز است مجلس پای کار باشد و 
درخط مقدم جبهه دفاع از مردم قرار گیرد. مشکلات مردم را در 
حوزه های مختلف مورد بررسی وپایش قرار داده و راهکار ارائه دهد، 
مسائل جامعه را آسیب شناسی کند و به کمک بخش خدمات رسان 
کشور بشتابد، برای مثال در کنار، بهداشت و درمان و بخش اقتصاد، 
بخش آموزش باید در اولویت قانونگذاری قرار گیرد، تا از توســعه 

آسیب های احتمالی این بحران جهانی پیشگیری شود .
حاجی بابایی، با طرح این پرســش که، آیا با ایجاد شرایط 
مناسب و تدوین پروتکل مبتنی بر طرح فاصله گذاری اجتماعی 
برای مجلس نمی توان جلســات مجلس را تشکیل داد،که هم 
سلامت نمایندگان در این پروتکل مد نظر باشد و هم جلسات 
مجلس تعطیل نشــود گفت: باید منسجم و همراه با مردم به 
دغدغه های اجتماعی، اقتصادی حاصل از بحران کنونی پرداخت 
و به مــردم اطمینان داد، که از تمام ظرفیت های موجود برای 
تبدیل چالش وتهدید ایجاد شده به فرصت استفاده می کنیم 
واین حرکتی جهادی، فقط با تشکیل فعالانه جلسات مجلس 
و اولویت بخشی به متناسب ســازی قانون بودجه 99، برنامه 
ششم توسعه با وضعیتی ناخواســته ای که پیش آمده است، 
بــرای مدیریت وکنترل عوارض این بحران جهانی در کشــور 

امکان پذیر است.
وی بــا تاکید بر این نکته کــه، از نظر من تعطیلی مجلس 
عادی نیســت،گفت: معتقدم دســتها و اراده هایی خواسته یا 
ناخواسته درصدد است،که مجلس تعطیل شود و نتواند نقش 
حیاتی خود را ایفا کند، هنوز یک ماه از نقش آفرینی این مردم 
در انتخابات مجلس نگذشــته است، باید در جواب این اعتماد 
مردمی در سختترین شرایط نیز پاسخگوی مطالبات آنها بود، 
باید شفاف با مردم سخن گفت، باید پای کار ایستاد و بحران را 
مدیریت کرد،مجلسی که در شدیدترین بمب باران های دشمن 

تعطیل نشد،چرا باید
رئیس فراکســیون نمایندگان ولایی گفت: من معتقدم 
حفاظت از جــان نمایندگان عزیز لازم اســت، اما با اتخاذ 
تدابیر مناسب، در این شــرایط بحرانی که کشور بیشترین 
نیاز به مجلس را دارد، ریاســت محتــرم مجلس می توانند 
تدابیری را بیندیشــد، مجلس مقتدرانه نقش اصلی خود را 
در مشــکلات موجود ایفا نموده پاسخگوی مطالبات به حق 
مردم باشــد. نگرانم که درتعطیلی مجلس کرونای سیاسی 

نقش آفرینی کرده باشد.

خبــر
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زمین گیرشدن کرونا در تویسرکان
شهرستان به لحاظ اقلام بهداشتی اشباع است/ به هیچ وجه امکان تردد خودروهای غیر بومی وجود ندارد

 قطب دارویی تویسرکان در پی کشف داروی کرونا/ارزاق عمومی شهرستان فراهم است
ســپهرغرب، گروه اجتماعی - طاهره 
ترابی مهوش: فرماندار تویسرکان با اشاره 
به اینکــه بیماری کرونــا در ایام نوروز 
دراین شهرستان ســیر صعودی نداشته 
است گفت: خیرین همگام با دستگاه های 
کار  پای  کرونــا  شکســت  برای  دولتی 

آمده اند
کرونا واژه منحوســی که این روزها به کلید 
واژه خبری در کشــور بدل شــده به طوریکه 
این ویــروس به ظاهر کوچک توانســته کلیه 
برنامه هــای و سیاســت گذاری های کشــوری 
و لشــکری را در هم بریزد اما بــه گفته کادر 
درمانی تا پیدا شــدن علاج برای این ویروس 
تنها راه مقابله درخانه ماندن اســت که به نظر 
می رســد این مهم دربرخی از شهرستان های 
استان همدان همچون تویسرکان خوشبختانه 
تا رســیدن به نقطه سلامت به آرمان ساکنین 
این خطه بدل شده است بر این اساس با توجه 
به اهمیت موضوع بر آن شــدیم تا در خصوص 
فعالیت های انجام شــده گفتگویی را با ســید 
رسول حسینی فرماندار این شهرستان ترتیب 

دهیم که در ادامه می خوانید:
فرمانــدار تویســرکان با بیــان اینکه این 
شهرســتان به عنوان یکی از 10 شهرســتان 
اســتان با جمعیت صدو یک هزار و 666 نفری 
در ســه شهر تویسرکان، ســرکان و فرسفج و 
105 روســتا ساکن هســتند گفت: به محض 
بروز موضــوع بیماری کرونا در کشــور ما نیز 
به تبعیت از فضای کشــوری و اســتانی ستاد 
پیشگیری، مقابله و مبارزه با کرونا را در سطح 

شهرستان تشکیل دادیم.
رسول حســینی افزود: تاکنون بیش از 40 
جلسه در قالب این ستاد با حضور دستگاه های 
اجرایی وغاطبه مردم و سازمان های مردم نهاد 
هیئت اندیشــه ورز شهرســتان و نیز با حضور 
دهیاران و شوراهای اسلامی برگزار شده است.

وی ادامه داد: در روزهای نخستین بروز این 
بیماری مبنای تلاش ما اطلاع رســانی به مردم 
در این خصوص بود تا بستر لازم جهت مقابله 

با این بیماری فراهم شود.
حســینی خاطــر نشــان کــرد: از جمله 
اقدامــات عمده ای که در ســطح شهرســتان 
انجام شــد می تــوان به برگزاری جلســات با 
حضــور ســازمان های مردم نهاد بــا محوریت 

دستگاه هایی اجرایی اشاره کرد.
فرماندار تویسرکان با اشاره به اینکه تلاش 
ما علاوه بر اســتفاده از ظرفیت دســتگاه های 
دولتی بهره مندی از پتانســیل مردم و خیرین 
بود گفت: در این رابطه مقرر شــد کلیه نقاط 
روســتایی توســط دهیاران، پایگاه بســیج و 
شورای اسلامی روستاها علاوه بر اطلاع رسانی، 
در حوزه ضد عفونی معابر عمومی و در بدو امر 

اماکان عمومی نیز ورود کنند.
وی با تاکید بر اینکه این اقدامات همچنان 
در ســطح روستاها چنان که گفته شد از بیش 
از یک ماه گذشــته استمرار دارد بیان کرد:سه 
شــهر این شهرستان نیز توســط شهرداری ها 

همه روزه ضدعفونی می شود.
حسینی با بیان اینکه دراین وادی همراهی 
مردم را نیز داشــته ایم اذعان کرد: در ادارات 
دولتــی نیزعلاوه بر ملزم شــدن به ضدعفونی 
روزانه برخی دستورالعمل های پیشگیرانه ارائه 
شد به عنوان مثال بانک های شهرستان با ارائه 
شــماره به مشتریان از ازدحام مردم جلوگیری 

کردند.
اقدامات  بر  افزود:علاوه  تویسرکان  فرماندار 
فوق الذکــر از آنجایی کــه بــا کمبــود اقلام 
بهداشــتی همچون ماســک، دســتکش، ژل 
ضدعفونی کننده و غیره مواجه شــدیم شاهد 
انقلاب عمومی بــرای تامین این ضرورت های 

بهداشتی بودیم.
حسینی ادامه داد: براین اساس از آنجایی که 
تویسرکان در عرصه داروسازی جایگاه ویژه ای 
دارد از بدو امر مشــکلی برای تامین پد الکی 

نداشتیم.
وی بــا اشــاره به اینکــه درحــال حاضر 

شهرستان تویسرکان در تامین پد الکی اشباع 
شــده و حتی طبق وظیفه تعریف شــده برای 
فضای داروسازی نیاز کشور را نیز تامین کرده 
اســت افزود: خوشــبختانه در خصوص دیگر 
اقــلام همچون دســتکش و ژل ضدعفونی نیز 

داروخانه های شهرستان اشباع شده اند.
حســینی با بیــان اینکه عمده مشــکل ما 
همچون دیگر شهرســتان های اســتان و حتی 
دیگر اســتان ها به کمبود ماســک برمی گشت 
تصریــح کــرد: بر این اســاس کلیــه اقلامی 
این چنینــی که ازســوی ســازمان صنعت به 
شهرســتان اختصاص یافت بنا به ضرورت در 
اختیار کادر درمانی به عنوان مدافعان سلامت 

قرار گرفت.
فرماندار تویســرکان ادامه داد: برای تامین 
نیاز شــهروندان نیز از تــوان بخش خصوصی 
و خیریــن بهره بردیم بــه گونه ای که تعدادی 
کارگاه تولیدی پوشاک درحال حاضر در عرصه 

تولید ماسک فعالیت دارند.
وی با اشــاره به عملکرد یکــی از خیرین 
شهرســتان دراین عرصه گفت: در نخســتین 
روزهــای بروز این بیماری یکی از کارگاه داران 
تویســرکان حدود 70 هزار ماسک تولید و در 

اختیار مردم قرار داد.
حســینی با تاکیــد براینکــه در واحدهای 
تولیدی فوق کلیه الزامات بهداشــتی از طریق 
نظارت ســازمان صمت و مرکز بهداشت اعمال 
می شود تصریح کرد:به طوریکه کلیه داوطلبان 
فعالیت در این بخش در ابتدای کار به سازمان 
صمت و مرکز بهداشت ارجاع داده می شدند تا 

تاییدیه لازم را جهت فعالیت دریافت کنند.

فرمانــدار تویســرکان با بیــان اینکه طبق 
فراینــده طی شــده در برخــی از کارگاه های 
تولید و خیاطی روزانه دو هزار و500 تا 3 هزار 
عدد ماسک تولید می شود خاطرنشان کرد: به 
جرات می توانــم بگویم تقریبا دراین بخش نیز 
نیازمندی شهرستان در حال رفع شدن است.

حسینی ادامه داد: خوشبختانه از ظرفیت و 
توان خیرین در عرصه غربالگیری ورودی های 
شــهرنیز منتفع شــدیم به طوریکه بسیاری از 
دستگاه های تب سنج نیز توسط خیرین تامین 

شد.
وی با تاکیــد بر اهمیت اطلاع رســانی در 
عرصه ویروس کرونا به مردم این شهرســتان 
تصریح کرد: بدیــن منظور از بلندگوهای ثابت 

و سیار در سطح شهرستان استفاده شد.
حســینی با اشــاره بــه تاثیر ایــن قبیل 
اطلاع رســانی ها به ویژه در روستا ها گفت: این 
مهم توانست در کاهش تردد در معابر و امکان 

عمومی تاثیر بسزایی داشته باشد.
اینکــه  بیــان  بــا  تویســرکان  فرمانــدار 
برخــی انتقادها مبنی بر چرایی عدم بســتن 
ورودی های شهرســتان به ما منعکس می شد 
اذعان کرد: در پاسخ به این عزیزان می بایست 
گفت بســتن و یا باز کردن ورودی ها براساس 
یک سری ضوابط و در حیطه اختیارات شورای 

تامین شهرستان نیست.
وی ادامــه داد: با این وجــود علیرغم نبود 
مصوبه در این زمینه کج دارو مریز ورود کردیم 
به طوریکه کلیه مهمانســراهای دولتی وهتلها، 
مهمان پذیرهــا و خانه مســافرها از روز هــای 

نخســتین بروز این بیماری تعطیل شــد پس 
برای حضور مســافر در شهرستان مجالی برای 

اتراق و اسکان فراهم نیست.
حســینی با بیان اینکه به اذعان بسیاری از 
کارشناســان شهرستان تویســرکان در عرصه 
پیشــگیری و اطلاع رسانی جزء شهرستان های 

برتراستان بوده است.
فرماندار تویســرکان با بیــان اینکه مبنای 
عملکــرد ما همچــون موج نخســت بروز این 
بیمــاری در مــوج دوم همزمان با ســفرهای 
نوروزی جلوگیری از ورود افــراد غیربومی به 
شهرستان بود خاطر نشان کرد: در این زمینه 
نیز میزان ورود مسافر به شهرستان تویسرکان 
نســبت به دیگر شهرستان ها بسیار کمتر بوده 
اســت البته این مهم در راستای قطع زنجیره 
شیوع بیماری است وگرنه در دیگر موقعیت ها 
این شهرســتان همواره میزبان مناسبی برای 

مسافران و گردشگران خواهد بود.
وی با تاکید بر اینکه شــیوع بیماری کرونا 
در شهرستان تویســرکان دارای روند صعودی 
نبود عنوان کــرد: گرچه بنده متولی ارائه آمار 
در این زمینه نیســتم اما طبــق آخرین آمار 
معاونت بهداشــتی دانشگاه تاکنون 9 بیمار در 

شهرستان تویسرکان شناسایی شده اند.
حســینی با تاکید بر ارزشــمند بودن جان 
تک تک ســاکنین این شهرستان خاطر نشان 
کرد:در این زمینه حتی کلیه افرادی که پیش 
از ایام نــوروز از طریق تورهای مســافرتی به 
دیگر استان ها سفر کرده بودند به صورت ویژه 

مورد ارزیابی پزشکی و بهداشتی قرار دادیم.
حســینی با تاکید دوباره بر همراهی مردم 

پیشگیری  عرصه  در  تویســرکان  شهرســتان 
اذعان کرد: حتی پیش از ابلاغ دســتورالعمل 
اجرایی مبنی بر لزوم تعطیلی برخی از اصناف 
طی روزهای اخیر کسبه شهرستان طبق تاکید 
اتحادیه نســبت به تعطیلی این واحدها اقدام 

کردند .
وی با بیان اینکه بازار شهرستان تویسرکان 
پیش از ایام نوروز بســته بود گفــت: در ایام 
نوروز نیز از طریــق پلیس راهور تذکر لازم به 
خودروهای غیر بومی که اغلب فرزند و یا اقوام 
ســاکنین تویســرکان بوده و در حال تردد در 

شهرها بودند داده می شد.
حســینی با اشــاره به همکاری این قبیل 
مســافران به جهــت عدم تردد در شــهرهای 
شهرستان تویســرکان بیان کرد: علاوه بر این 
مردم شهرســتان همراهــی لازم را به جهت 
عدم حضور در مراســم پنج شنبه آخر سال را 
نیز داشــتند این درحالی اســت که این آیین 
نیکو طی دو هفته پایانی سال همه ساله انجام 

می شد.
فرماندار تویســرکان با تاکید بر اســتمرار 
تعطیلــی روزبازارهــا در شهرســتان اظهــار 
کرد: در خصوص اجرای طــرح غربالگری نیز 
می بایســت بگویم ما منتظر خود اظهاری افراد 
و شــهروندان نماندیم بلکــه در این زمینه نیز 
از طریق روســای ادارت و دستگاه ها خواهان 
اجرای این طرح شدیم به عنوان مثال از اداره 
بهزیســتی خواهان اجرای طرح بــرای افرادو 

خانوارهای تحت پوشش این نهاد شدیم.
وی با بیــان اینکه در حوزه روســتاها نیز 

از طریــق دهیاری ها، پایگاه هــای مقاومت و 
بهورزان ورود کردیم خاطرنشان کرد: تا هشتم 
فرودیــن ما قریــب به 48 هزار نفر ســاکنین 
شهرستان اعم از روستایی و شهری غربالگری 
شدند و این روند همچنان ادامه خواهد داشت.

حســینی بــا اشــاره بــه اینکه ایــن رقم 
دربرگیرنده 48 درصد از جمعیت شهرســتان 
اســت گفت: عــلاوه بر این برخــی از خیرین 
شهرســتان بنا به نیاز کادر درمانی نســبت به 

تولید گان اقدام کردند.
وی با اشاره به اینکه در عرصه ارائه خدمات 
نیز  تاکســیرانی  عمومــی همچون خدمــات 
مباحث بهداشــتی مد نظر قرار گرفت تشریح 
کرد: علاوه بر الزام رعایت موازین بهداشتی از 
سوی جایگاه های سوخت حتی پایانه های بین 
شــهری نیز در شهرستان تویســرکان تعطیل 

هستند.
وی با تاکید براینکه امید اســت با در خانه 
ماندن مــردم بتوانیم این ویروس را شکســت 
داده و آرامش کامل را به شهرستان بازگردانیم 
عنوان کــرد: طبق دســتورالعمل ابلاغی که از 
نیمه شــب 7 فرودین ماه از سوی وزارت کشور 
مبنی بر محدودیــت و ممنوعیت عبور و مرور 
از آنجایی که این شهرســتان دارای دو ورودی 
همدان_ملایــر و جوکار_تویســرکان و نیــز 
تویســرکان_ کنگاور اســت پس ایستگاه های 
ثابت با محوریت نیروی انتظامی دراین مناطق 

مستقر شدند.
وی ادامــه داد: اطلاع رســانی لازم نیز به 
مســافران صورت پذیرفته به طوریکه به هیچ 
وجه امکان ورود به شهرستان تویسرکان وجود 

ندارد.
حســینی بــا تاکیــد بــر اینکــه راه ها و 
ورودی هــای فرعی بــه شهرســتان نیز رصد 
می شــود گفت: ایــن مهم بــا هماهنگی اداره 
کل راهــداری و حمل و نقــل جاده ای صورت 

می پذیرد.
فرمانــدار تویســرکان بــا تاکیــد براینکه 
مشــکل ارزاق عمومــی وجود نــدارد تصریح 
کرد:ممنوعیت اعمال شــده در خصوص تردد 
خودروها به جز مــواردی همچون خودرو های 
حامل ســوخت و ارزاق عمومی اعمال می شود 
و حتی در صورت اعمال ممنوعیت مطلق تردد 
شهروندان تویســرکان مطمئن باشمد حداقل 
برای بیــش از پنج ماه ذخیــره ارزاق عمومی 

فراهم است.
حســینی با تاکیــد بر اینکه بســیاری از 
دل نگرانی هــای برمبنــای شــایعات اســت 
مشــکلی  می کنم  تاکید  کرد:بازهم  تصریــح 
بــرای تامیــن ارزاق عمومی در شهرســتان 

ندارد. وجود 
وی بــا اشــاره بــه ظرفیــت داروســازی 
شهرستان تویســرکان گفت: از آنجایی که این 
شهرستان دارای ســه مجموعه بزرگ در این 
زمینه است و به نوعی قطب تولید غرب کشور 
محسوب می شود جلسه ای را با حضور مدیران 
این مجموعه ها و معاونت غذا و دارو و معاونت 
اقتصادی اســتانداری داشــتیم تــا بتوانیم به 
لحــاظ دارویی نیز از این فضا بهره مند شــویم 
و گامی در راســتای تولیــد داروی ضد کرونا 
داشته باشــیم لذا این مهم در آزمایشگاه های 

این مجموعه ها دنبال می شود.
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رئیس دانشگاه علوم پزشکی کردستان:

شمار مبتلایان به ویروس کرونا در استان کردستان به 425 نفر رسید
ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
کردستان از افزایش شمار مبتلایان به ویروس کرونا در این 
استان به 425 نفر تا ظهر روز دوشنبه 11 فروردین ماه خبر داد.

فرزین رضاعی روز دوشنبه آخرین آمار مبتلایان به ویروس 
کرونا و همچنین شــمار مرگ و میر افراد مبتلا به این ویروس 

در استان کردستان را اعلام کرد.
وی افزود: از مجموع 895 نمونه صورت گرفته در اســتان 
کردستان تا ظهر روز دوشنبه 425 مورد مبتلا به ویروس کرونا 
در اســتان کردستان شناسایی شده و نتیجه آزمایش 415 نفر 

نیز منفی بوده است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی کردستان ادامه داد: شهرستان 
ســقز با 138 مورد بیمــار مبتلا به ویــروس کرونا همچنان 
بیشــترین آمار شــمار مبتلایان بــه این ویروس در اســتان 

کردستان را به خود اختصاص داده است.

رضاعی به وضعیت سایر شهرستان های استان کردستان اشاره 
کرد و یادآور شــد: تاکنون در شهرستان بانه 81 نفر، سنندج 93 
نفــر، بیجار 23 نفر، قروه 34 نفر، کامیــاران 13 نفر، مریوان 13، 
دیواندره 18 نفر، شهرستان دهگلان 9 نفر و سروآباد نیز سه نفر 

بیمار مبتلا به ویروس کرونا را به خود اختصاص داده اند.
وی بــه وضعیت مرگ و میر بیماران مبتلا به ویروس کرونا 
در استان کردستان اشــاره کرد و بیان کرد: متأسفانه از زمان 
ورود این ویروس در استان کردستان تاکنون 61 نفر در استان 

کردستان جان خود را از دست داده اند.
رئیس دانشــگاه علوم پزشکی کردستان با اشاره به وضعیت 
شهرســتانی آمار مــرگ و میرهای ناشــی از ابتلاء به ویروس 
کرونا، گفت: ســقز 23، ســنندج 7، قروه 9، بانه 10، مریوان 
4، بیجار 2، کامیاران 3 مورد و دیواندره ســه مورد مرگ و میر 

گزارش شده است.

معاون اقتصادی استاندار کردستان:

استفاده حداکثری ازدولت الکترونیک برای ارائه خدمت اجتناب ناپذیراست
ســپهرغرب، گروه خبــر: معــاون هماهنگی امور 
اقتصادی و توســعه منابع استاندار کردستان خواستار 
اســتفاده حداکثری از ظرفیت دولت الکترونیک برای 

ارائه خدمت به مردم در شرایط کنونی شد.
خالد جعفری روز دوشنبه در جلسه توسعه دولت الکترونیک 
استان کردســتان با بیان اینکه در شــرایط کنونی که کشور و 
استان درگیر بیماری کرونا است. اظهار کرد: باید کاری کنیم تا 
مراجعه مردم به ادارات به کمترین حد ممکن برســد و کارهای 

آنان در بستر دولت الکترونیک انجام شود.
وی افزود: با این اقدام هم ســلامت مردم حفظ خواهد شد و 
هم کارمندان نیز می توانند در کمترین زمان و آسوده تر به آنان 

ارائه خدمت کنند.
معــاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه منابع اســتاندار 
کردســتان همچنین بر حفظ و اجرای سیاســت های ابلاغی در 

بخش دور کاری کارکنان شد و ادامه داد: مدیران باید بر حسن 
اجرای کارها توســط کارکنان نظارت کافی داشــته باشند و در 
ادارات نیز تلاش شود از امکانات در اختیار آنان تنها برای انجام 

امورات مردم استفاده شود.
جعفری به مدیران ســتادی یادآوری کرد تا یک جمع بندی 
از نحوه دسترســی کارمندان به اینترنت داشته باشند، چرا که 
ضروری اســت اینترنت در اختیار کسانی قرار بگیرد که تنها از 

آن برای انجام امورات اداری استفاده می کنند.
گفتنی اســت توســعه دولت الکترونیک واتوماسیون اداری، 
ایجاد سیســتم ویدئوکنفرانس بــرای فرمانداری ها، برنامه ریزی 
برای دسترسی درست و مورد نیاز کارکنان به اینترنت و تأمین 
امکانات مورد نیاز ســخت افزاری و نرم افزاری برای بخش های 
مختلف از جمله مواردی بود که در این جلســه مورد بررسی و 

بازبینی قرار گرفت.

خبــر

80 درصد از 
مردم ایلام در 

سامانه غربالگری 
شرکت کرده و 
شناسایی شدند، 

میزان افراد 
مشکوک ما در 
این سامانه به 

900 نفر رسیده 
است.

استاندار ایلام:

مبادی شهرستان ها در تعطیلات پیش رو مسدود است
ســپهرغرب، گروه خبر: اســتاندار ایلام گفت: 
تمامی مبادی ورودی و خروجی شهرســتان های 11 
گانه این استان در چهار روز تعطیلات پیش رو بسته 
خواهد بود و در این ایام طبیعت گردی، سیزده بدر و 

سفرهای بین شهری را نخواهیم داشت.
قاسم سلیمانی دشــتکی روز دوشنبه در حاشیه بازدید 
ســرزده از برخی مبادی ورودی استان و نحوه اجرای طرح 
فاصله گذاری اجتماعی و ممنوعیت تردد در اســتان با بیان 
اینکــه اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعی در این اســتان 
بســیار موفقیت آمیز بوده است، افزود: تاکنون از ورود بیش 
از دو هــزار و 700 خودروی غیربومــی به ایلام جلوگیری 
شــده و دو هزار و 300 خودرو مهمان نیز به شهرهایشان 

بازگردانده شدند.
وی تاکیــد کرد: از زمان تصویب طــرح و قطع زنجیره 
انتقال بیماری کرونا، مردم استان ایلام در اجرای این طرح 

نهایت همکاری را داشته اند.
وی با اشاره به اقداماتی که در راستای اجرای این طرح 
در اســتان صورت گرفته اســت، افزود: نیروی انتظامی با 
همکاری ارتش، بســیج، هلال احمر و سایر عوامل، مبادی 
ورودی و خروجی اســتان و شهرها را به طور کامل کنترل 

می کنند.
استاندار ایلام با تاکید بر موفقیت آمیز بودن اجرای این 
طرح در اســتان و کاهش شــدید ورودی ها یادآور شد: در 
بازدید از مبادی ورودی سه گانه استان تعداد اندکی مسافر 
قصد ورود به اســتان را داشــتند که برگشت داده شدند و 
خــودرو برخی افراد نیز متوقف و بــه پارکینگ منتقل و یا 

جریمه شدند.
وی از اجرای موفقیت آمیز طــرح غربالگری و همکاری 

80 درصــدی مردم ابراز رضایت کــرد و گفت: اجرای این 
طرح نیز بسیار موفق آمیز بوده است و امیدواریم این برنامه 

به طور کامل تا 20 فروردین پایان برسد.
سلیمانی دشتکی خواستار همکاری بیشتر مردم در این 
ایام شــد و اضافه کرد: از مردم تقاضا می شود در تعطیلات 
پیشِ رو نیز با ما همکاری کرده و با نرفتن به طبیعت و 13 

بدر به سلامت خود و هم نوعان کمک کنند.
اســتاندار ایــلام در ادامه از تداوم طــرح فاصله گذاری 
اجتماعــی و ممنوعیت تردد در صورت عدم همراهی مردم 
خبر داد و تاکید کرد: این اســتان در میزان آمار مبتلایان 
و تعداد فوتی های اســتان و برخی شهرستان ها چون ایوان 
وضعیت خوبی نداریم و در این شــرایط مــردم باید خطر 
بیمــاری را جدی بگیرند و با عدم تــردد و در خانه ماندن 

مسوولان را در کنترل و شکست بیماری کمک  کنند.

سلیمانی دشتکی ضمن در خواست از افراد دارای علائم 
بیماری برای مراجعه به مراکز درمانی افزود: ابتلای افراد به 
بیماری بدون اشکال است اما درصورت ابتلا و عدم قرنطینه 
احتمال درگیری افراد بیشتری وجود دارد و کنترل بیماری 

سخت تر می شود.
وی تاکید کرد: برای مهار بیماری کرونا و پیشــگیری از 
ابتلای مردم به این بیماری در راستای حفظ جان و سلامت 

مردم از هیچ تلاشی فروگذار نخواهیم بود.
گفتنی اســت اســتاندار ایلام در این بازدید از عوامل و 
دســت اندرکاران طرح فاصله گذاری اجتماعــی به ویژه از 
نیروهای زحمت کش پلیس، نیروی انتظامی، بسیج، ارتش 

و سپاه قدردانی کرد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام از کاهش روند ابتلا به 
کرونا در روز جاری دوشنبه یازدهم فروردین ماه خبر داد و 
گفت: بعد از حدود دو هفته که روزانه بین 14 تا 20 نفر به 
تعداد مبتلایان اضافه می شد طی 24 ساعت گذشته جواب 

آزمایش تنها شش نفر مثبت اعلام شد.
به گفته دکتر محمد کریمیان، همچنین در 24 ساعت 
گذشــته هیچ مورد فوتــی در بیمارســتان های تخصصی 

نگهداری بیماران کرونای استان وجود نداشته است.
وی مجمــوع افراد مبتلا به کرونا در اســتان ایلام را با 
احتســاب 6 مورد جدید 280 نفر اعلام کرد و گفت: 150 
نفر از این افراد تاکنون بهبود یافته اند و 24 مورد نیز فوتی 
داشته ایم و مابقی در بیمارســتان و قرنطینه خانگی تحت 

درمان هستند.
دکتر کریمیان اظهار کــرد: افراد مبتلا به کرونا از همه 
قشــر و همه سنی هستند و بیشــتر افراد فوت شده افراد 

مسن و دارای بیماری زمینه ای بوده اند.

پنجره استان ها
اجرای طرح محدودیت تردد در ورودی سنندج

در راســتای اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعی و کاهش زنجیره انتقال بیماری کرونا، از خروج خودروهای با پلاک ســنندج جلوگیری شده و 
ضمن انجام تست تب سنجی از ورود خودروهای غیر بومی به شهر سنندج نیز جلوگیری می شود.

رئیس شورای هیئات مذهبی کردستان:
8 ایستگاه سلامت توسط هیئات 

مذهبی برپا شد
ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس شــورای هیئات 
مذهبی استان کردســتان از برپایی هشت ایستگاه 

سلامت سیار و ثابت در شهرستان سنندج خبر داد.
نورعلی خزاعی اظهار کرد: در راســتای پیشگیری از شیوع 
ویروس کرونا در اســتان کردســتان هیئات مذهبی استان با 
برپایی ایستگاه سلامت در حال خدمت رسانی به مردم هستند.

وی با اشــاره به اینکه هم اکنون هشت ایستگاه سلامت 
سیار و ثابت در شهرستان سنندج برپا شده است، افزود: از 
این تعداد 6 ایســتگاه به صورت سیار و دو ایستگاه ثابت در 

شهرستان سنندج دایر شدند.
رئیس شــورای هیئات مذهبی استان کردستان ادامه داد: 
همچنین در شهرســتان کامیاران، قروه، بیجار، ســقز و بانه، 
ایستگاه های سلامت ثابت و سیار به همت هیئات مذهبی برپا 
شده است. خزاعی از هیئات به عنوان حامیان سلامت استان 
یاد کرد و یادآور شــد: فعالیت ایستگاه های سلامت از شب 
عید نوروز در استان آغاز به کار کرد و تا ریشه کن شدن این 

ویروس در استان ادامه دارد.
وی بیان کــرد: جوانان عضو هیئــات مذهبی در قالب 
اکیپ های پنج نفره به صورت دو شــیفت از صبح تا پاسی 
از شــب در سطح روســتاها و حاشیه های شــهر مشغول 
ضدعفوتــی و گندزدای معابر و محــلات و همچنین توزیع 

اقلام بهداشتی بین مردم هستند.
رئیس شــورای هیئات مذهبی استان کردستان مردمی 
بــودن و مردمی مانــدن هیئات مذهبــی و حضور جوانان 
هیئتی در برنامه های مناســبتی به ویژه در مقابله با ویروس 
کرونا را ارزشــمند و قابل تقدیر دانست و گفت: استفاده از 
ظرفیت جوانان در فعالیت های مختلف فرهنگی و اجتماعی 
از بیانــات مقام معظــم رهبری در تبییــن بیانیه گام دوم 

انقلاب اسلامی و اجرای فرامین رهبری است.
خزاعی با اشــاره به اینکه جوانان عضــو هیئت محبان 
حضرت عباس )ع( در راســتای برپایی ایستگاه های سلامت 
فعالیت داشته اند، اظهار داشــت: همچنین به همت هیئت 
مذهبی باب الحوائج شهرستان سنندج 250 بسته حمایتی 
و بهداشــتی در قالب طرح خانه به خانه بین مناطق محروم 

شهرستان سنندج توزیع شد.

جمع آوری 130 تخته چادر در 
طبیعت ملکشاهی ایلام

شهرســتان  فرماندار  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
ملکشــاهی گفت: با توجه به شــیوع بیماری کرونا 
و لزوم رعایت مصوبات ســتاد مبارزه بــا کرونا، از 
روز گذشــته تا کنون 130 تخته چادر در شهرستان 

ملکشاهی جمع آوری شده است.
محمد تاسمه فرماندار شهرســتان ملکشاهی روز گذشته 
گفت: با توجه به شیوع بیماری کرونا و رعایت الزامات بهداشتی، 
متاســفانه برخی از مردم این شهرستان چادر در طبیعت برپا 

کرده و اقداماتی در جهت جمع آوری انجام شده است.
وی افزود: با هماهنگی دادستانی، نیروی انتظامی و... از 
روز گذشته تاکنون 130 تخته چادر در طبیعت ملکشاهی 

جمع آوری شده است.
فرماندار ملکشــاهی ادامه داد: از مردم این شهرســتان 
انتظار می رود در جهت ریشــه کن شدن این بیماری ضمن 

حضور در منزل به توصیه های بهداشتی عمل کنند.

خبــر

معاون استاندار ایلام:
رعایت دستورالعمل ستاد کرونا در 

مراکز خرید گندم ضروری است
ســپهرغرب، گروه خبر: معــاون هماهنگی امور 
اقتصادی ایلام با بیان اینکه خرید تضمینی 300 هزار 
تن گندم در سال جاری در این استان پیش بینی شده 
است، گفت: رعایت دستورالعمل ستاد مبارزه با کرونا 

در مراکز خرید گندم ضروری است.
حیدر نعمتی روز دوشــنبه اظهار کرد: امسال 30 مرکز 
خرید گندم با 150 نفر نیرو، کار خرید گندم از کشــاورزان 
استان را انجام می دهند که علاوه بر ضدعفونی و گندزدایی 
ســیلوها و مراکز خرید گندم و کلزا باید عوامل خرید نیز از 

ماسک و دستکش استفاده کنند.
نعمتــی همچنین با تاکید بر کاهــش تراکم و پرهیز از 
تجمع کشــاورزان و رانندگان در محــل مراکز خرید گندم، 
افــزود: باید به گونه ای برنامه ریزی شــود که تجمع در این 

مراکز ایجاد نشود.
وی یــادآور شــد: تعداد عوامــل خرید گنــدم نیز باید 
کاهش یافتــه و فاصله اجتماعی را رعایــت کنند همچنین 
کامیون های حمل گندم باید ضدعفونی و رانندگان بهداشت 
لازم در راستای پبشگیری از انتقال بیماری کرونا را رعایت 

کنند.

     کمیته خرید گندم شهرستان ها فعال شود

وی خواســتار فعال شدن کمیته برداشت گندم در همه 
شهرستان های اســتان با اولویت شهرستان های گرمسیری 

شد.
معاون هماهنگــی امور اقتصادی اســتاندار ایلام گفت: 
امســال سطح زیر کشــت گندم و کلزا در راستای مصوبات 
ســتاد اقتصــاد مقاومتی افزایــش یافته اســت و با توجه 
بــه زحمات کشــاورزان، انتظــار می رود کمیته برداشــت 
شهرستان ها هرچه سریعتر فعال و پیگیر خرید گندم و کلزا 

از کشاورزان استان باشد.
وی افــزود: کار برداشــت کلــزا به طور معمــول از 25 
فروردین ماه و برداشت گندم در شهرستان های گرمسیری 

از اردیبهشت ماه آغاز می شود.

     450 کمباین در فصل برداشت گندم نیاز است

نعمتــی با بیان اینکــه تامین کمباین در اســتان برای 
برداشــت به موقع گندم ضروری است، یادآور شد: بر اساس 
آمار 150 کمباین در استان وجود دارد اما در فصل برداشت 

به 450 دستگاه کمباین نیاز است.
وی اظهارکرد: با هماهنگی لازم و رعایت همه مســایل 
بهداشــتی کمباین مورد نیــاز همچون ســال های قبل از 

استان های شیراز و همدان تامین می شود.
وی بــر هماهنگی با پلیس راه و راهور برای جابجایی بار 

کامیون ها و انتقال کمباین ها تاکید کرد.
معاون هماهنگــی امور اقتصادی اســتاندار ایلام گفت: 
بر اســاس مصوبه دولت قیمت خرید هــر کیلو گرم گندم 
معمولی 25 هزار ریــال و گندم دروم 26 هزار ریال تعیین 
شــده است که توســط بانک عامل پس از خرید به حساب 

کشاورزان استان واریز می شود.
بر اســاس ارزیابی های صورت گرفته کشــاورزان استان 
ایلام ســال زراعــی گذشــته جایــگاه دوم را از نظر تولید 

محصول گندم با کیفیت در کشور کسب کردند.
در فصل برداشت سال زراعی گذشته 340 هزار تن گندم 
از کشاورزان استان ایلام به نرخ تضمینی و مصوب خریداری 
شــد که از این مقدار خرید تضمینی انجام شده نزدیک به 
264 تــن گندم خوراکی و دروم و 34 هــزار تن نیز گندم 

بذری است.
86 هــزار هکتار از اراضی دیم و 55 هزار هکتار از اراضی 

آبی استان ایلام به کشت گندم اختصاص دارد.
سالانه به طور متوسط 280 تا 300 هزار تن گندم و 25 
هزار تن کلزا از اراضی کشــاورزی برداشــت و توسط مراکز 

خرید دولتی خریداری می شود.

خبــر
حضور مردم در پارک ها و تفرجگاه های کردستان در روز طبیعت ممنوع است

ضدعفونی معابر به صورت روتین انجام می شود
امنیتی  سیاسی  معاون  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
استاندار کردســتان با قدردانی از همکاری خوب 
مردم اســتان در اجرای طرح های پیشــگیری و 
مبارزه با کرونا در اســتان، گفت: برای پیشگیری 
و قطع زنجیره انتقال این ویروس، حضور مردم در 
پارک ها و تفرجگاه های کردستان در روز طبیعت 

ممنوع است.
حســین خوش اقبال روز گذشــته در کمیته امنیتی 
ستاد استانی مبارزه با کرونا که به صورت ویدیوکنفرانس 
با حضور فرمانداران برگزار شــد، اظهارکرد: بیش از 85 
درصد مردم اســتان در اجرای طرح های مبارزه با کرونا 
بخصوص طرح فاصله گــذاری اجتماعی همراه بوده اند و 
توقع داریم تــا پایان این طرح با عمــل به توصیه های 
پزشــکی در خانه بمانند تا خط انتقال ویروس کرونا را 

قطع کنیم.
به گفته معاون سیاســی امنیتی و اجتماعی اســتاندار 
کردستان، در استان اگر چه موفقیت هایی در زمینه پیشگیری 
و مبارزه با کرونا داشته ایم اما هنوز نگرانیم لذا از مردم درخواست 
داریم که ضمن رعایت توصیه های بهداشتی، همکاری و تعامل 
با مســئولان را تداوم ببخشــند که در این ایام پیش رو آمار 

مبتلایان و فوتی ها در استان کاهش یابد.
خوش اقبــال در ادامه به اعمــال محدودیت هایی در 
روز 13فروردین در اســتان اشــاره کرد و گفت: در روز 
13 فروردین اجازه حضور مردم در پارک ها، بوســتان ها 
و تفرجگاه ها را تخواهیم داد و همه باید تلاش کنیم که 

مردم قانع شوند در خانه بمانند.
وی اذعان داشــت: از عصر فــردا دوازدهم فروردین 
تمامی ورودی ها و خروجی های شــهرهای استان توسط 
نیروهای انتظامی، ســپاه و بســیج کنترل می شود و با 

همکاری دادستانی با متخلفین برخورد خواهد شد.
خوش اقبــال تصریــح کــرد: از حضــور مــردم در 
تفرجگاه هایی که در گذشــته محــل تجمع مردم بوده 
اســت، خصوصا اماکن حساســی مانند آبیدر، دریاچه 
زریوار، مســیر جــاده صلوات آباد، مســیر کامیاران و یا 
ســایر اماکن محل رجوع مردم در دیگر شهرهای استان 

ممانعت می شود.

وی از فرمانداران شهرستان های تابعه استان خواست 
جلســه ای با انتظامــی، راهور و شــهرداران برای اتخاذ 
تصمیماتی داشــته باشــند که مردم در روز طبیعت با 

مشکل مواجه نشوند.
معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار کردستان 
همچنین از رسانه ها هم درخواست کرد اطلاع رسانی به 
گونه ای باشد که از بیرون آمدن مردم در خانه جلوگیری 
شود که زحمات مســئولان علی الخصوص کادر درمان 
دانشــگاه علوم پزشکی برای پیشــگیری و قطع زنجیره 

انتقال ویروس کرونا به هدر نرود.
وی در بخش دیگری از ســخنانش بــا تبریک اعیاد 
شــعبانیه، اذعان کرد: جشــن های شــعبانیه در استان 
نخواهیم داشــت بلکه مردم می تواننــد هزینه های این 
جشــن ها را برای کمک به پیشــگیری و مبارزه با کرونا 

در اختیار علوم پزشکی قرار دهند.
خوش اقبــال اضافه کرد: از فرمانداران توقع داریم که 
مر قانون و مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا را در برخورد 

با مسافران اجرا کنند.
معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار کردستان 
تاکید کرد: در مکان هایی هم که نیروی انتطامی، دانشگاه 
علوم پزشــکی و هلال احمر حضور دارند زیرســاخت ها 

برای اجرای درست ماموریت ها باید فراهم شود.
وی در بخش پایانی ســخنانش به مردم اطمینان داد، 
مشکلی در زمینه کالاهای اساسی در استان ندارد و صنوف 

مشخص برای تامین ارزاق عمومی مردم باز خواهد بود.

خوش اقبال عنوان کــرد: تردد کامیون ها در محورهای 
مواصلاتی اســتان آزاد است و راهور و پلیس راه در جریان 

هستند و محدودیتی برای اینها در استان نخواهیم داشت.
معاون اجرایی ســپاه بیت المقدس استان کردستان 
نیز در این جلســه گفت: سپاه کردســتان برای کمک 
به مجموعه بهداشــت و درمان استان، 7 نقاهتگاه را در 
شهرستان های استان ایجاد کرده است تا در صورت لزوم 

بیماران کرونایی در این اماکن پذیرش شوند.
ســرهنگ علی اصغر منتشــلو اظهار کرد: با توجه به 
وظیفه ای که به ســپاه محول شده اســت، 7 نقاهتگاه 
بــا بیــش از 450 تخت را بــرای پذیرش بیمــاران در 

شهرستان های استان ایجاد شده است.
معاون اجرایی ســپاه بیت المقدس استان کردستان 
اذعان کــرد: احتمــال دارد پیک بیمــاری کرونا را در 
هفته های آینده داشــته باشیم که در صورت نیاز از این 

نقاهتگاه ها استفاده شود.
وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر سپاه بیت المقدس 
جز دیواندره، بیجار و دهگلان در ســایر شهرستان های 

استان نقاهتگاه را مهیا کرده است.
وی افــزود: ضدعفونی خیابان های شــهری، اماکن و 
معابر و حواشــی شهرها توســط نیروهای سپاه و بسیج 
اســتان بصورت روتین و براســاس دســتورالعمل طرح 

فاصله گذاری اجتماعی انجام می شود.
ســرهنگ منتشــلو عنوان کرد: بــرای اجرای طرح 
فاصله گذاری اجتماعی، ســپاه کمبود نیروی انتظامی را 
برطرف خواهــد کرد و در صورت نیــاز و اگر کمبودی 
وجود دارد، در صورت اعلام تامین خواهد شــد اگرچه 
در شهرستان ها هم براساس درخواست نیروی انتظامی، 

تامین نیرو شده است.
مدنــی، معــاون اطلاعــات و اخبار صداوســیمای 
مرکز کردســتان نیز در این جلســه گفت: اگرچه نقش 
آموزشی، اطلاع رسانی و ســرگرمی صدا و سیما در این 
ایام پررنگ تر شــده است، برنامه هایی برای خنثی سازی 
شــایعات، اطلاع رســانی تولیدات ملزومات بهداشــتی، 
تعامل سازنده با سایر سازمان ها و برنامه هایی متناسب با 

نیاز مخاطبان تولید می شود.

عملیات سراسری دفاع بیولوژیک در استان ایلام برگزار می شود

80 درصد از مردم ایلام غربالگری شدند
ســپاه  فرمانده  خبــر:  گروه  ســپهرغرب، 
امیرالمومنین)ع( استان ایلام گفت: فردا عملیاتی 
با عنوان عملیات سراسری دفاع بیولوژیک را در 

استان ایلام برگزار می شود.
ســردار جمال شاکرمی فرمانده سپاه امیرالمومنین)ع( 
استان ایلام روز گذشته در نشست خبری با اصحاب رسانه 
ضمن تبریک اعیاد، گفت: اقدامات ســپاه ریشه در فلسفه 

وجودی سپاه پاسداران است که قائم به فرد نیست.
وی افزود: ریشه سپاه پاسداران در عاشورا است، سپاه 
توجه چندانی به کمیت ها ندارد و بیشتر توجه به کیفیت 

کارها دارد.
فرمانده ســپاه امیرالمومنین)ع(استان ایلام، تصریح 
کرد: ســپاه در زمینه های مختلف به شرایط کنونی در 

استان کمک کرده است.
سردار شاکرمی ادامه داد: لباس های ایزوله کمک های 
غذایی برای بیمارســتان ها دســتکش محلــول و لوازم 

بهداشتی به بدنه نظام پزشکی تزریق شده است.
این مقام مســئول افزود: در خصوص ارائه پد الکلی 

و لوازم بهداشــتی یک ریال سود به سپاه نرسیده است، 
در تولید ماسک نیز به تولید 200 هزار عدد رسیده ایم.

فرمانده سپاه امیرالمومنین)ع( خاطرنشان کرد: اگر در 
موضوع مواد شــوینده سپاه ورود نمی کرد مشکلاتی پیش 
می آمد چرا که داروخانه ها دیگر چیزی برای ارائه نداشتند.

وی افــزود: 80 درصــد از مــردم ایلام در ســامانه 
غربالگری شــرکت کرده و شناسایی شدند، میزان افراد 

مشکوک ما در این سامانه به 900 نفر رسیده است.
وی بــا بیان اینکه، کســی به نیروهای بســیجی و 
داوطلب مــا در این خصوص پولی نمی دهد و به صورت 
کامــلا داوطلبانه ورود کرده اند، گفت: در مرحله اول کار 
2100 بسته به محلات آسیب پذیر شهر ارائه شده است، 
4500 بســته دیگر سهمیه ما اســت که پیگیر هستیم 

سریعتر به اقشار ارائه دهیم.
ایــن مقام مســئول اضافه کرد: حــدود صد میلیون 
تومان مجزا از آنچه توزیع شده به آرامستان، بهداشت و 

درمان و... داده شده است.
وی با اعلام اینکه امــروز عملیاتی با عنوان عملیات 

سراســری دفاع بیولوژیک را در اســتان ایــلام برگزار 
می شــود، عنوان کرد: این عملیات با مشــارکت نیروی 
زمینی ســپاه، قرارگاه نجف، تیپ تکاور انصارالرســول 
جوانرود، لشکر 29 نبی اکرم، تیپ انصارالحسین همدان، 
گروه توپخانــه 62 مومنون نیروی زمینی و مشــارکت 
ســتاد کرونا اســتان ایلام و بیش از 100 گروه جهادی 
و داوطلب در حــوزه عملیات روانی و ضد عفونی اماکن 

عمومی و پر تردد اجرا می شود.
فرمانده سپاه امیرالمؤمنین اضافه کرد: از مردم عزیز 
خواهش می کنم در کنار این عملیات بیرون نیایند چرا 

که این مواد شوینده خطرناک است.
سردار شاکرمی با اشاره به وضعیت بیماران کرونایی 
در ایــلام، گفت: به لحــاظ بهبود بیمــاران کرونایی از 

میانگین کشور بالاتریم.
وی افزود: تحلیل است که استان های غربی کشور با 
موجی از مبتلایان به این بیماری روبرو هســتند، که در 
این راســتا محدودیت های ترددی بیش از پیش خواهد 

شد.

جشن های شعبانیه 
در استان نخواهیم 

داشت بلکه 
مردم می توانند 
هزینه های این 

جشن ها را 
برای کمک 

به پیشگیری و 
مبارزه با کرونا 
در اختیار علوم 

پزشکی قرار 
دهند.
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تخصیص 18 میلیارد ریال اعتبار
 برای پیشگیری از کرونا در بهزیستی کرمانشاه

استان  بهزیستی  سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل 
کرمانشــاه گفت: تخصیص بیش از 18 میلیارد ریال 
اعتبار از سوی بهزیســتی برای پیشگیری از شیوع 

ویروس کرونا تخصیص یافت.
فاطمــه رضوان مدنی در جمع خبرنگاران با اشــاره به 
ســرانه مشخص شــده برای افراد جامعه هدف بهزیستی 
استان شــامل مددجویان مراکز توانبخشی، کودکان کار 
و خیابانی، فرزندان مراکز شــبه خانــواده و مددجویان 
حوزه پیشــگیری و جهت مقابله با شــیوع بیماری کرونا 
اظهارکرد: تاکنــون مبلغ بیــش از 17 میلیارد ریال در 
راســتای مقابله با شــیوع بیماری کرونا توسط بهزیستی 
اســتان و در راستای اقدامات پیشگیرانه جهت طیف های 
مختلف جامعه هدف بر طبق دســتورالعمل های مربوطه 

هزینه شده است.
مدیرکل بهزیستی استان با اشــاره به اینکه مدیریت 
روانی-اجتماعــی جامعه در بحران ها از وظایف ذاتی این 
نهاد حمایتی به شــمار می رود و ریاســت کمیته روانی-

اجتماعی ســتاد کرونای اســتان با ابلاغ استاندار محترم 
به عهده مدیرکل بهزیســتی نهاده شده است عنوان کرد: 
اختصاص خط تلفن 1480 )صدای مشــاور بهزیستی( با 
هدف ارائه مشاوره های لازم و تخصصی به افراد جامعه به 
منظور کاهش هجمه اســترس و آسیب های روح- روانی 
ناشــی از کرونا، تولید و انتشار پیام های روانشناختی در 
فضای مجازی، معرفی شــماره های روانشناســان همکار 
بهزیســتی خارج از مرکز 1480)جهت مشــاوره رایگان 
به مردم در فضای مجازی( و حضور روانشناســان معرفی 

شده توسط بهزیستی استان در برنامه های شبکه استانی 
از اهم اقدامات انجام شــده در این زمینه است.

رضوان مدنی با بیان اینکه در جلسات ستاد پیشگیری 
از شــیوع کرونــا تاکیدات لازم بر اجرای بخشــنامه ها و 
دســتورالعمل های مرتبط با مراکــز دولتی و غیر دولتی 
تحت نظارت ســازمان در خصوص اقدامات پیشــگیرانه 
و کنترلــی در بحران ویروس کروناصورت گرفته اســت 
افزود: تصمیمات مهمی در این راســتا اتخاذ و نسبت به 

اجرایی کردن آن اقدام شده است.
وی با اشاره به تعطیلی مهدهای کودک سراسر استان 
از روزهــای اولیه شــیوع کرونا با هماهنگی بهزیســتی 
کشــور و ســتاد اســتانی کرونا عنــوان کرد: تشــکیل 
گروه های ارتباطــی درفضای مجازی با محوریت مراکز و 
واحدهای نگهداری مددجویان استان جهت اطلاع رسانی 
دســتورالعمل های مربوطــه و رصــد مــداوم ســلامتی 

مددجویان تحت پوشــش از جمله این اقدامات است.
رضوان مدنــی از گندزدایی و ضــد عفونی واحدهای 
زیرمجموعــه بهزیســتی اعــم از مراکــز دولتــی و غیر 
دولتی،ادارات و مراکز تابعه بهزیســتی اســتان به کرات 
خبر داد و افزود: حضور کارکنان با رعایت حداقل حضور 
بر اساس دستورالعمل های ابلاغی از ستاد کرونای استان 

شیفتی شده است.
وی بــا بیــان اینکــه ادارات و مراکز تحــت نظارت 
بهزیســتی به تب سنج الکتریکی و لیزری، دستگاه پالس 
اکســی متری، باکس های بهداشتی )شــامل دستکش و 
ماســک تجهیز شــده اند گفــت: ثبت وضعیت ســلامت 

تمامی مددجویان در ســامانه سلامت و درج تغییرات به 
صورت روزانه از اقدامات در حال انجام است.

رضوان مدنی با اشــاره به اینکه ملاقات با مددجویان 
و دادن مرخصــی به آنهــا در تمامی مراکز لغو شــده و 
ارزیابــی بالینی کلیه مددجویان و پرســنل مراکز تحت 
نظارت بهزیستی انجام می شــود گفت: پکهای بهداشتی 
بین کودکان کار و خیابانــی، زنان و دختران در معرض 
آسیب و آســیب دیده اجتماعی تحت پوشش بهزیستی 

استان توزیع شده است.
وی از توزیع اقلام خوراکی و پک بهداشتی مورد نیاز 
شامل مواد ضدعفونی کننده و   توسط پایگاه های سلامت 
اجتماعی استان بین 508 خانوار تحت پوشش بهزیستی 
اســتان خبرداد و افــزود: توزیع میــزان 450 کیلوگرم 
گوشت از طرف خیرین در این ایام بین مددجویان تحت 

پوشش بهزیستی نیز از دیگر اقدامات است.
رضوان مدنی بیان کرد: نخســتین تعاونی تولید ماسک 
و گان توســط 10 نفر از مددجویان بهزیستی شهرستان 
ســرپل ذهاب افتتاح شــد که هم اکنــون روزانه تعداد 
1000 عدد ماســک و 100 عــدد گان را تولید و توزیع 

می شود.
وی از انعقــاد تفاهمنامــه با بســیج اصنــاف جهت 
افتتاح دو کارگاه تولید ماســک و گان توسط مددجویان 
تحت پوشش بهزیستی اســتان درشهرستان کرمانشاه و 
همچنیــن برنامه ریزی جهت افتتاح دومین کارگاه تولید 
ماسک در سرپل ذهاب توسط مددجویان این شهرستان 

خبرداد.

پنجره استان ها
آغاز ممنوعیت تردد در کنگاور و غربالگری کرونا

با اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعی، تمامی مسیرهای اصلی و فرعی به کنگاور بجز مسیر غربی مسدود و ضمن بازگرداندن خودروهای با 
پلاک غیربومی، از خودروهای ورودی به شهرستان نیز غربالگری صورت می گیرد

معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار
 تاکید کرد

کرمانشاهی ها در مقابله با کرونا 
همصدا بوده اند

سپهرغرب، گروه خبر: 
امنیتی  معاون سیاســی 
و اجتماعــی اســتاندار 
کرمانشــاه با بیان اینکه 
به  شفاف  اطلاع رســانی 
موقع و ســریع از ابتدای 
طرح مقابلــه با کرونا در 
دســتور کار استان بوده 
اســتان  در  کرد:  تاکید 
با  مقابله  برای  کرمانشاه 

کرونا چند صدایی وجود نداشته و همراهی و همدلی 
مردم و گروههای اجتماعی جای تقدیر دارد.

محمد ابراهیم الهی تبار در جلســه شورای اطلاع رسانی 
اســتان در سرسرای استانداری کرمانشــاه اظهارکرد: طرح 
"فاصله گیــری اجتماعی" حول ســه محــور جلوگیری از 
ترددهای بــی مورد، تامین نیازهای مــردم و جلوگیری از 
شــیوع کرونا بود که اطلاع رســانی خوبی برای آن شــکل 
گرفت و در کل اقداماتی که در استان شکل گرفت مطلوب 

بوده است.
وی افزود: وضعیت اســتان کرمانشــاه در بحث کنترل 
بیماری کرونا نســبت به کشــور مناســب تر اســت و بین 
استان های 26تا 28 قرار گرفته ایم و این حاصل رفتار قابل 
قبول و همراهی 80درصدی شــهروندان با برنامه های ستاد 

کرونا بوده است.
الهی تبار همچنین با اعلام اینکه " براســاس نظرسنجی 
صورت گرفته 95درصد از طــرح "فاصله گیری اجتماعی" 
اســتقبال نموده اند افزود: از ابتدای اجرای طرح، سازمان ها 
تشکل ها و احزاب سیاســی ورود حامیانه داشته و از مردم 

دعوت به مراقبت و رعایت توصیه ها کردند.
معاون اســتاندار ادامه داد: علاوه بر آن از ابتدای برنامه 
مقابلــه با کرونا در اســتان نیز شــخصیت ها ادبی هنری و 
فرهنگی درخواســت همــکاری از مردم بــا توصیه ها را در 
فضای رســانه ای داشــته اند که البته نیاز به باز نشر بیشتر 

دارد.
وی در ادامــه با تاکید بــر اینکه "نقــض تصمیمات و 
توصیه های ستاد مقابله با کرونا به عنوان یک قبح اجتماعی 
مطرح شود" از رسانه ها خواست که موارد نقض تصمیمات 
ســتاد کرونا از سوی برخی افراد، شــرکت ها یا واحدها به 

عنوان رفتارهنجارشکنانه را بازنشرکنند.
معاون سیاســی امنیتی و اجتماعی اســتاندار کرمانشاه 
با اشــاره به مســدود شــدن پارک ها، تفرجگاه ها و اماکن 
گردشگری استان در روز ســیزده بدر تاکید کرد: رسانه ها 
با فضاسازی و اطلاع رسانی مناسب مردم و شهروندان را به 
درخانه ماندن و عدم شکل گیری اجتماعات در روز طبیعت 

ترغیب کنند.

ورود به مناطق گردشگری سلسله
 در روز طبیعت ممنوع است

به  گفت:  فرماندار سلسله  گروه خبر:  سپهرغرب، 
منظور پیشگیری از شــیوع ویروس کرونا، ورود به 
تمامی مناطق گردشــگری سلسله در روز طبیعت و 

مواقع دیگر ممنوع است.
شریف خسروی روز دوشنبه در این باره اظهار کرد: این 
ممنوعیت برای منطقه نمونه گردشــگری کاکارضا با توجه 
به اینکه بر ســر مسیر ارتباطی خرم آباد قرار دارد و هرساله 
گردشگران بسیاری از آن بازدید می کنند با شدت بیشتری 

اعمال خواهد شد.
وی افزود: سلســله، شهرستانی گردشــگرپذیر است و 
دارای مناطق گردشگری بسیار زیبایی است که هرساله در 
ایام نوروز و خصوصا در روز طبیعت گردشــگران بسیاری از 
آنها بازدید داشــته اند اما با توجه به شــیوع ویروس کرونا 
امسال بنا به تصمیم ســتاد شهرستانی پیشگیری از شیوع 
ویروس کرونا، با همکاری نیروی انتظامی شهرستان ورود به 

تمامی مناطق گردشگری شهرستان ممنوع است.
خسروی افزود: امیدواریم هموطنان عزیز در روز طبیعت 
با پیوســتن به پویش در خانه بمانیم، نشان دهند که عزم 
جدی برای ریشه کنی ویروس کرونا در استان زیبای لرستان 

را دارند.
وی ادامه داد: بی تردید پس از ریشــه کنی این ویروس، 
سلسله همچون سال های گذشــته میزبان خوب و مهمان 

نوازی برای گردشگران خواهد بود.

خبــر

پروژه راه آهن
 کرمانشاه_ اسلام آبادغرب 70 درصد 

پیشرفت فیزیکی دارد
ســپهرغرب، گروه خبر: معــاون هماهنگی امور 
عمرانی استانداری کرمانشاه گفت: راه آهن کرمانشاه 
به خسروی با پیشرفت 70 درصدی در قطعه کرمانشاه 

به اسلام آبادغرب در حال انجام است.
مهرداد ســالاری درایــن باره اظهارکرد: پــروژه راه آهن 
کرمانشاه به خسروی در حال انجام است و اکنون این طرح 
در محور کرمانشــاه به اسلام آبادغرب 70 درصد و در محور 
اسلام آباد غرب تا خسروی 20 درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

وی با اشاره به اینکه بازنگری طرح جامع شهری کرمانشاه 
و 31 شــهر استان در حال تهیه است عنوان کرد: طرح های 
عمرانــی در بخش های مســکن، درمان و زیرســاخت های 

بازارچه های مرزی استان در حال انجام است.
سالاری گفت: در بخش مسکن در قالب طرح اقدام ملی 
5000 واحد مســکونی در فاز نخســت برای استان در نظر 
گرفته شده است و 300 هکتار از اراضی راه و شهرسازی به 
شهر کرمانشاه الحاق شده که مراحل نهایی آن طی می  شود.

وی با بیان اینکه در شهر اسلام آباد غرب نیز پروژه اقدام 
ملی در نظر گرفته شــده است افزود: در شهر کوچک دیگر 
نیز همچون پاوه و جوانرود مراحل کار در حال انجام است.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری کرمانشاه گفت: 
در زمینه بیمارستان 500 تختخوابی تخصصی نیز از طریق 
فاینانس داخلی اعتبارات مناسبی در نظر گرفته شده است.

وی با اشــاره به تصویب طرح جامع پرویزخان در ســال 
گذشته بیان کرد: زیرســاخت های 6 محدوده تجاری دیگر 
نیز در دست اجرا است و باید تا سال آینده ساماندهی شود.

مسئول قرارگاه مردمی 
مدافعان سلامت ازنا خبر داد؛

ضدعفونی مناطق شهری و روستایی 
توسط هیئت ها و سازمان های مردم نهاد

قرارگاه مردمی  سپهرغرب، گروه خبر: مســئول 
مدافعان ســلامت ازنا از ضدعفونی مناطق شــهری 
و روســتایی این شهرســتان توســط هیئت ها و 
سازمان های مردم نهاد در راستای جلوگیری از شیوع 

کرونا خبر داد.
مهرداد لک روز دوشنبه در جمع خبرنگاران، اظهارکرد: 
به منظــور پیشــگیری و کنتــرل بیمــاری کرونــا در ازنا، 
مجموعــه ای از هیئت ها و ســازمان های مردم نهاد پای کار 
آمده و مناطق مختلف شــهر و روســتا را روزانه ضدعفونی 

می کنند.
وی، خاطرنشان کرد: به کمک شبکه بهداشت شهرستان 

نیز، روزانه غربالگری تلفنی و حضوری انجام می شود.
مســئول قرارگاه مردمی مدافعان سلامت ازنا با اشاره به 
راه اندازی 5 کارگاه تولید ماســک در این شهرســتان، بیان 
داشت: تمامی این کارگاه ها توسط خیرین ایجاد شده، ضمن 
اینکــه خیاط های مجموعه نیز به صــورت رایگان عملیات 

دوخت ماسک ها را انجام می دهند.
لک، همچنیــن از تهیه و توزیع بســته های تغذیه ای و 
معیشتی برای مردم مناطق محروم و حاشیه ای ازنا طی یک 

ماهه اخیر خبر داد.
وی با بیان اینکه کمیته فرهنگی قرارگاه نیز طی روزهای 
گذشــته اقدام به برپایی روضه های مجازی برای علاقمندان 
بــه اهل بیت کرده اســت، گفت: اکنون که امــکان برپایی 
روضه ها به دلیل تجمع افراد و شــیوع بیماری کرونا وجود 
نــدارد، از این رو کمیته فرهنگی قــرارگاه مردمی مدافعان 
ســلامت با پخش روضه هایی مجازی این بســتر معنوی را 

برای مخاطبان فراهم کرده اند.
مســئول قــرارگاه مردمــی مدافعــان ســلامت ازنا، 
اظهارکرد: طی روزهای گذشــته توســط ســتاد اجرایی 
فرمان امام )ره( بیش از 2 هزار بســته بهداشــتی در بین 

توزیع شد. نیازمندان 

خبــر ماندگاری عشایر کرمانشاه در قشلاق راهکاری برای مقابله با کرونا
سپهرغرب، گروه خبر: ویروس کرونا این روزها 
برای همه مردم است و جامعه عشایری  تهدیدی 
کرمانشــاه نیز به عنوان بخشی از مردم باید کوچ 
بهاره خود را با تاخیر انجام دهند و زمان بیشتری 
را در مناطق قشلاقی بمانند تا از شر این ویروس 
منحوس در امان مانده و به قطع زنجیره انتقال آن 

کمک کنند.
عشــایر ذخایر انقلاب و ســرمایه های کشور هستند 
که ســهم بزرگی را در تولید فرآورده های دامی و لبنی 
ایفــا می کنند و این جمعیت مولد با توجه به خودکفایی 
و نقشــی که در تولید دارند در اقتصاد کشــور و استان 
کرمانشــاه بســیار تاثیرگذارند و این جامعــه تعطیلی 
ندارند و همیشه ایام در مناطق صعب العبور برای چرای 
دام هــا و تولیدات لبنی و دامی تلاش کنند و در این راه 

خستگی ناپذیرند.
در اســتان کرمانشاه 14 هزار خانوار در قالب 14 ایل 
و یک طایفه مســتقل 80 هزار نفــر جمعیت دارند که 
4.2 درصد از جمعیت اســتان را شامل می شوند و این 
جمعیت، 6.7 درصد از جمعیت عشایری کشور هستند 
که در استان کرمانشــاه زندگی می کنند و با در اختیار 
داشتن 1.5 میلیون راس واحد دامی از نظر تعداد دام در 

اختیار عشایر رتبه چهارم را در کشور دارند.
طبق آمارهای موجود عشــایر اســتان کرمانشاه 30 
درصد پروتئین مورد نیاز اســتان شــامل 13 هزار تن 
گوشــت قرمز، 27 هزار تن شیر و فرآورده های آن، یک 
هزار و 700 تن انواع الیاف دامی شــامل پشم، کرک و 
مو، 900 تن روغن حیوانی و 22 هزار قطعه انواع صنایع 

دستی تولید می کنند.
عشایر کرمانشاه دوره ییلاقی خود را در سطح استان 
کرمانشــاه و دوره قشــلاقی را در مناطق گرمســیری 
شهرســتان های قصرشیرین، سرپل ذهاب و گیلانغرب و 

استان های ایلام، خوزستان و لرستان سپری می کنند.
عشایر استان کرمانشــاه از اواخر آبان و اوایل آذرماه 
به ســمت مناطق قشلاق و گرمسیر کرمانشاه به صورت 
ســنتی کوچ می کنند و از نیمــه دوم فروردین و اوایل 
اردیبهشــت ماه نیز مناطق قشلاق را به سممت مناطق 
ییلاقی ترک می کنند که کوچ عشــایر در زمان کنونی، 
با توجه به شــیوع بیماری ویروسی کرونا تنها به انتقال 
زنجیره این بیماری و ســرایت آن به جامعه عشــایری 

کمک می کند.
به گفتــه بهزاد محمــدی مدیرکل امور عشــایری 
کرمانشــاه خوشــبختانه تاکنون هیچ گزارشی از شیوع 
ویروس کرونا در بین عشــایر اســتان نداشته ایم اما این 
دلیل نمی شود که کرونا این جامعه مولد را تهدید نکند 
از این رو مردم و به خصوص گردشــگران و مسافران از 
ســفر به مراتع و مکان های اســکان جمعیت عشایری و 

مراتع خودداری کنند.
خدماتی نیز به عشــایر ســاکن در مناطق قشلاقی 
استان کرمانشاه ارایه شــده تا عشایر از کوچ زودهنگام 
خودداری کنند و البته به عشــایر نیز اعلام شــده که با 
توجه به خطر کرونا و سرایت بیشتر آن در مناطق ییلاق 
و سردســیر فعلا کوچ نکنند و در مناطق گرمسیر زمان 

بیشتری را بمانند.
آموزش هــای لازم نیز به عشــایر در رابطه با رعایت 
موازین بهداشــت فردی ارایه شــده و با توجه به اینکه 
جامعه عشایری تحت پوشش مراکز بهداشتی و درمانی 
نیز هستند از طریق ســامانه 4030 با آن تماس تلفنی 
برقرار و سلامتشان به لحاظ ابتلا به بیماری های ویروسی 

بررسی شده و نکات آموزشی به آن ها ارایه شده است.
تامین اقلام بهداشــتی نظیر ماســک، دســتکش و 
موادضدعفونــی، تامین آرد و آب و ســوخت مورد نیاز 
و برنامه ریزی اســتمرار خدمات دامپزشکی و موافقت با 
تمدیــد حضور در مراتع مناطق گرمســیری با توجه به 
اجاره نمودن آن توسط عشایر از مواردی است که عشایر 

برای ادامه اسکان در این مناطق با آن مواجه هستند.
به دلیل شــیوع بیماری کرونا عشــایر استان از کوچ 

زودهنگام بهاره خودداری کنند.
مدیرکل امور عشــایری استان کرمانشاه در بازدیدی 
کــه هفته گذشــته از مناطــق عشــایری گیلانغرب و 
قصرشــیرین داشت با اشاره به خدمات مناسب دولت به 
جامعه عشایری از عشــایر مستقر در مناطق گرمسیری 
خواســت تا با توجه به شــیوع بیمــاری کرونا از کوچه 
زودهنگام خودداری کنند و نگران تامین مایحتاج خود 

نباشند.
بهــزاد محمدی افــزود: خوشــبختانه تاکنون هیچ 
گزارشــی از شــیوع ویروس کرونا در بین عشایر استان 
کرمانشاه نداشــته ایم و نیاز است برای مقابله با بیماری 
ویروســی کرونا، عشایر به توصیه های بهداشتی مدافعان 

سلامت توجه کنند و موزاین بهداشتی را رعایت کنند.

     اقلام بهداشتی مهمترین نیاز عشایر
مدیر امور عشایری شهرستان های قصرشیرین، سرپل 
ذهــاب و دالاهو نیز گفت: مهمترین نیــاز این روزهای 
عشــایر مستقر در مناطق قشلاقی اقلام بهداشتی شامل 
محلول های ضدعفونی، ماســک و دســتکش است که 
متاسفانه تامین آن برای عشایر بسیار سخت و امکانپذیر 

نیست.
جواد مرادی افــزود: با توجه بــه صعب العبور بودن 
مناطق اســکان عشایر، تاکنون مورد مشکوکی از ابتلای 
به بیماری ویروســی کرونا در بین عشایر نداشته ایم ولی 
این دلیلی بر این نیست که این جامعه زحمتکش از شر 
این ویروس ایمن هستند و مهمترین عاملی که می تواند 
عشــایر را در برابر این بیماری ایمن کند، مسدود کردن 
راه های عشــایری برای جلوگیری از تردد گردشگران و 

مسافران به مناطق اسکان عشایر است.
وی اظهار داشت: به منظور جلوگیری از کوچ جامعه 
عشایری به آنها تاکید شده که فعلا کوچ نکنند و در این 

رابطه همکاری خوبی را با مسئولان داشته اند.
مدیر امور عشــایری شهرســتان های قصرشــیرین، 
ســرپل ذهاب و گیلانغرب گفت: هشــت دستگاه تانکر، 
کار آبرسانی به عشــایر منطقه را بر عهده دارند و آرد و 
نفت و کپســول گاز نیز به منظور حمایت از عشایر بین 
آن ها توزیع می شود و در اختیار آن ها قرار گرفته است.

مرادی افزود: از مســئولان می خواهیم که در صورت 
امکان توزیع اقلام بهداشتی را در بین جامعه عشایری به 
منظور جلوگیری از تردد آن ها به داخل شهر انجام دهند 
و در صــورت ترددهای ضروری آن ها نیــز برای تامین 
مایحتاج اساسی از حضور آن ها در شهر ممانعت نکنند.

مدیر امور عشایری شهرستان های قصرشیرین، سرپل 
ذهــاب و گیلانغرب گفت: در مجموع ســه هزار خانوار 
عشــایری با حمعیت 20 هزار تن در مناطق قشــلاقی 
قصرشیرین و ســرپل ذهاب ســکونت دارند که شامل 
ایلات و طوایف خزل، ســنجابی، قلخانی، گوران و کرند 

هستند
وی ادامه داد: این عشــایر کــه هم اکنون در مناطق 
ســومار، خان لیلی، نفت شــهر، بازی دراز، خســروی، 
گندمبــان و اطراف شــهر و نیز حاشــیه روســتاهای 
کرکهــرک، انجیربــان، گره صــدف، تنگــه حمام، پل 
شیرازی، کنه کبود، تق تق و حسین آباد مستقر هستند.
کوچ عشایر با تاخیرو با کامیون و ماشینی انجام شود

مدیر اداره امور عشــایر شهرستان گیلانغرب نیز روز 
دوشنبه گفت با توجه به شرایط به وجود آمده به دنبال 
ســرایت ویروس کرونا و تاخیر در زمان کوچ عشــایر از 
مناطق قشــلاقی به نقاط ییلاقی، ضرورت دارد عشــایر 
کوچ خــود را با تاخییر و حتما بــا کامیون و به صورت 

ماشینی انجام دهند.
وحید الهی افــزود: با وجود اســتمرار خدمات دهی 
بــه عشــایر درمناطق گرمســیری بــا اقدام هایی نظیر 
آبرســانی و تامین آرد مورد نیاز به نظر می رســد برخی 
مشــکلات دیگر نیز وجود دارد که برنامه ریزی استمرار 
خدمات دامپزشکی و اتمام زمان اجاره مراتع در مناطق 
گرمسیری از مشکلاتی است که عشایر برای ادامه اسکان 
در این مناطق با آن مواجه هستند و باید مراتع مذکور را 
ترک نموده و روی به کوچ بیاورند که نیازمند هماهنگی 

و مساعدت منابع طبیعی و دستگاه های مرتبط است.
وی اظهارکــرد: درصــورت اجرای برنامــه کوچ نیز 
چگونگــی تامین کامیون و نحوه انتقــال نیز از مواردی 

است که باید تمهیدات لازم برای آن اندیشیده شود.
مدیــر امور عشــایری گیلانغرب گفت: در یکســال 
گذشــته با عنایت فرماندار این شهرستان چندین پروژه 
عمرانی نظیر بهسازی و احداث راه های عشایری و ابنیه 
با اعتباری بیش از 10 میلیــارد ریال از محل اعتبارات 

ارزش افزوده شروع و یا انجام گرفته است.
الهی ادامه داد: امســال نیز ایــن روند ادامه دارد و با 
تکمیل این طرح ها بسیاری از مشکلات این حوزه مرتفع 

خواهد شد.
اوگفت: شهرســتان گیلانغرب با دارا بودن تعداد یک 
هزار و 448 خانوار عشــایری با جمعیت هشــت هزار و 
220نفر، 270 هزار راس دام ســبک سالیانه چهار هزار 
تن از پروتئین وفراورده های لبنی اســتان کرمانشــاه را 
تامیــن می کند که یک هزار و 100 تن آن گوشــت، 2 

هزار و562 تن شیر و176 تن الیاف دامی است.

جهاد کشاورزی با هرگونه ساخت و ساز غیرمجاز برخورد قانونی می کند
اراضی  امــور  مدیر  گروه خبر:  ســپهرغرب، 
سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه با اشاره 
به تشدید فعالیت گشت های امور اراضی در عید 
نوروز امسال، گفت: این سازمان با هرگونه ساخت 

و ساز غیرمجاز برخورد می کند.
با اشاره به فعالیت  »پورمراد جانی« روز دوشنبه 
مســتمر و بازدید تیم های گشــت امــور اراضی در 
قالــب ســامانه 131 در ایام نوروز، افــزود: در این 
شــرایط ســخت که ســایه ویروس کرونــا بحرانی 
ســخت بــرای دنیا و کشــور ما به وجــود آورده با 
حضور مســتمر مانع از تعدی افراد سودجو به منابع 

می شویم. طبیعی 

وی اظهار داشــت: در این وضعیت افرادی سودجو 
و فرصت طلب در فکر ســاخت و سازهای غیرمجاز در 
اراضــی زراعی و باغ ها هســتند که در این راســتا با 
حضور هوشــمندانه اکیپ های گشــت ویژه اراضی در 
کل اســتان همکاران پرتلاش ما هوشــمندانه نظارت 

دقیق دارند.
وی افــزود: در مدت ایام تعطیــلات اکیپ های امور 
اراضی سازمان جهاد کشاورزی نیز حضور پررنگ خود را 
بیش از پیش به نمایش گذاشته و برخورد لازم را با این 

سودجویان فرصت طلب انجام داده اند.
وی اضافه کرد: به محض اطلاع اکیپ های گشت امور 
اراضی بلافاصله ایــن اکیپ ها در محل حاضر و عملیات 

ساخت و ساز غیرمجاز متوقف می شود.
جانی در ادامــه تصریح کرد: بــرای نمونه در هفته 
گذشــته در حوزه شهرستان کرمانشاه، جوانرود و سرپل 
ذهاب مواردی که شناسایی شده در اسرع وقت برخورد 

لازم به عمل آمد.
او گفت: براســاس قوانین و مقــررات حفظ کاربری 
اراضــی زراعــی و باغ ها با افــرادی که قصــد هرگونه 
ســاخت وساز غیر مجاز را داشــته باشند برخورد قاطع 
خواهد شــد و طبق مــاده 10 و تبصره های این ماده به 
ســرعت نسبت به تخریب و اعاده به وضع قبل ساخت و 
سازهای غیرمجاز از طریق مدیریت های جهاد کشاورزی 

شهرستان های استان خواهد شد.

مدیر امور 
عشایری 

شهرستان های 
قصرشیرین، 

سرپل ذهاب و 
دالاهو:

 مهمترین نیاز 
این روزهای 

عشایر مستقر در 
مناطق قشلاقی 
اقلام بهداشتی 

شامل محلول های 
ضدعفونی، ماسک 

و دستکش است 
که متاسفانه 

تامین آن 
برای عشایر 

بسیار سخت و 
امکانپذیر نیست.
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کتابی که با همه گیری کرونا در 
آمازون پرفروش ترین شد

سپهرغرب، گروه فرهنگی: کتابی پر از شوخی 
برای کودکان، با توجه به گسترش ویروس کرونا 
و خانه نشین شدن کودکان و والدین شان به کتاب 

شماره یک آمازون بدل شده است.
به گزارش ایندپندنت، کارول پی رومن انتظار نداشت 
که »کتاب بزرگ جوک های احمقانه برای کودکان« که 
یکی از 50 کتابی اســت که او برای کودکان نوشته، به 

صدر لیست پرفروش ترین های آمازون برسد.
این کتاب آگوســت 2019 )مرداد پیش( منتشــر 
شــد، فروش آن حدود کریسمس افزایش یافت و تمام 
نســخه های آن به فروش رفت. انتشــارات نتوانست به 
ســرعت چاپ جدید را آماده کنــد و کتاب موقعیتش 

را از دست داد.
رومن می گوید: »واقعا ناامیدکننده بود. واقعاً ناراحت 
بودم. فکر نمی کردم یک فرصت دیگر به دست بیاورم.«

دوبــاره در فوریه فروش کتاب افزایــش پیدا کرد. 
بعــد اتفاقــی رخ داد که تعــداد کمی از نویســنده ها 
فکر می کردند قرار باشــد فاکتوری در مســیر حرفه ای 

کاری شان شود: همه گیری کروناویروس.
ظرف چند روز مدارس سراســر دنیا بسته شدند. 
به بســیاری از والدین گفته شد از خانه کار کنند. در 
حالیکه آمریکا داشــت به دومین هفته قرنطینه خود 
برای بســیاری از افراد می رسید، کتاب های کودکان 
لیســت پرفروش های آمــازون را از آن خود کردند. 
کتاب رومن هم روز بیســت وپنجم مــارس به صدر 

رسید. لیست 
این دســتاورد کمی نیست. لیســت پرفروش های 
آمازون شــامل کل کتاب هایی می شــود که این غول 
تجارت الکترونیکی به فروش می رســاند و محدودیت 
ســنی ندارد. »کتاب بزرگ جوک هــای احمقانه برای 
کودکان« در حال حاضر دارد با تعدادی از پرفروش ترین 
رمان ها از جمله »جایی که خرچنگ ها آواز می خوانند« 
نوشــته دیلیا اوونز و »آتش هــای کوچک در همه جا« 

نوشته سلست انگه رقابت می کند.

رومن می گوید: »هیچ کس از خود من بیشتر از 
این مسئله شوکه نشد.«

موفقیــت کتــاب او خبر خیلی خوبــی برای این 
نویسنده است. نویســندگی دومین شغل رومن است 
چــون او مســئولیت مدیر عاملی شــرکت بی ال اس 
لیموزین را بر عهده دارد که یک شــرکت حمل ونقل 
اســت که او چنــد دهه پیش با یک ســرمایه گذاری 
1200 دلاری بــا شــوهرش تاســیس کــرد. ایــن 
کسب وکار طی سال ها بســیار رشد کرده و حالا 10 
دفتــر در 10 ایالت مختلف دارد و ناوگانش شــامل 
ماشــین های زیادی از جمله تســلا مدل 3 می شود. 
اما رومن می گوید با توجه به شــیوع بیماری شرکت 

ضربه خورده است.
او می گویــد: »اوضــاع افتضاح بوده. امــا بعد یک 
روز صبح از خواب بیدار شــدم و نخســتین چیزی که 
دیدم این بود که کتابم شــماره یک شده و لبخند زدم. 
بلافاصلــه به فرزندانــم زنگ زدم و گفتــم خدای من 
باورتان نمی شــود اما کتاب جوک ها شماره یک شده. 
همه مان خیلی خوشحال بودیم. در تمام این تیرگی ها 

این اتفاق خیلی خوشایندی بود.«
با نگاهی دقیق تر راحت می توان دید چرا این کتاب 
می تواند انتخاب اول خانواده های خانه نشین باشد. اول 
اینکــه این کتاب جذابیت کمیک دارد که یک ضرورت 
در این دوران نامطمئن اســت. فرمت کتاب هم جالب 
اســت. در آن بیش از 800 جوک برای کودکان وجود 
دارد که در دســته بندی های مختلف طبقه بندی شده 
اســت. کتاب تجربه ای فعل وانفعالــی ایجاد می کند و 
بنابراین چیزی بیشتر از یک کتاب موقع خواب معمولی 

است.
رومن می گویــد: »جوک ها را روی نوه هایم تســت 
کردم و هر یک از انها درهایی را به مکالمه هایی طولانی 
باز کرد. مثلًا یک جوک کلاغ می گفتم و یک ســاعت 

درباره حیوانات صحبت می کردیم.«

کافه کتاب

فرهنگی

کتاب »تو شهید نمی شوی« به چاپ نوزدهم رسید
حاج قاسم گفت پُرکارها شهید می شوند

ســپهرغرب، گروه فرهنگــی: کتاب »تو شــهید 
نمی شــوی« روایت هایی از حیات جاودانه شهید مدافع 
حرم، شــهید محمودرضا بیضایی کــه کمتر از یک ماه 
پیش، چاپ هجدهم آن راهی بازار نشــر شــده بود، با 

استقبال مخاطبان به چاپ نوزدهم رسید.
کتاب »تو شهید نمی شــوی« روایت هایی از حیات جاودانه شهید 
مدافع حرم، شــهید محمودرضا بیضایی که کمتــر از یک ماه پیش، 
چاپ هجدهم آن راهی بازار نشر شــده بود، با استقبال مخاطبان به 

چاپ نوزدهم رسید.
بنابراین گزارش، این کتاب که به همت انتشارات »راه یار« تهیه و 
منتشر شده است، روایت های احمدرضا بیضایی برادر شهید از فراز و 
فرودهای یک زندگی با برکت، کودکی و نوجوانی، مسجد و مدرسه تا 

دانشگاه و پادگان، تبریز تا تهران و از تهران تا شام است.
در معرفی این کتاب آمده است: »تو شهید نمی شوی«، روایت هایی 
از حیات جاودانه شهید مدافع حرم محمودرضا بیضایی به قلم برادرش 
احمدرضا اســت. محمودرضا که به آرمان جهانــی امام خمینی)ره( 
یعنی تشــکیل حکومت جهانی اسلام می اندیشــید، مطالعات دینی 
و سیاســی اش تعطیل نمی شــد و با زبان عربی و لهجه های عراقی و 
ســوری آشنایی داشــت. با آغاز جنگ در سوریه از سال 1390 برای 
یاری جبهه  مقاومت و دفاع از حریم آل الله)ع( عازم ســوریه شد. او در 
آخرین اعزامش که دی 1392 بــود، به یکی از یاران نزدیکش گفته 

بود این سفرش بی بازگشت است.
ســرانجام در 29 دی 1392 همزمــان با ســالروز میــلاد پیامبر 
اعظم)ص( و امام جعفرصادق)ع( در منطقه »قاســمیه« دمشــق در 

مقابله تروریست های تکفیری به شهادت می رسد.

برش هایی از کتاب
مَشتی بود

مشتی بود. ســنگ تمام می گذاشــت. بارها مهمانش شده بودم؛ 
معمولا هم دیروقت و نابه هنگام. یک بار قرار نگذاشتیم و بعد از تمام 
شــدن کارش آمد دنبالم رفتیم خانه شــان. در بین راه چند جا نگه 

داشت و میوه و آبمیوه خرید.

به محل که رسیدیم نگه داشت. پیاده شد برود گوشت بخرد. گفتم: 
»ول کن! آخر شبی گوشت برای چه می خری؟ یک چیزی می خوریم 
حــالا!« گفت: »نمی شــود،  من بخور هســتم باید کبــاب بخورم!« 

می دانستم شوخی می کند. خودش بی تعلق بود به این جور چیزها.
می گفت: »اگر مجرد بــودم زندگی ام روی ترک موتورم بود« اهل 
تجمــل نبود و با من هم که برادرش بودم تعارف نداشــت. اما وقتی 

مهمانش بودم. سنگ تمام می گذاشت و پذیرایی مفصلی می کرد.
از مایکل جردن تا شکیل اونیل

یکی از علایق محمودرضا در ایام نوجوانی، تعقیب مســابقات لیگ 
بسکتبال حرفه ای امریکا »ان بی ای« بود. یادم هست که جمعه صبح، 
مسابقات لیگ حرفه ای آمریکا از شبکه یک پخش می شد. محمودرضا 
همیشــه قید خواب صبح جمعه را می زد و می نشســت پای تماشای 
بســکتبال. اطلاعاتش هم درباره لیگ آمریکا خــوب بود و اخبار آن 
را علاوه بر تلویزیون، گاهی از طریق نشــریه های ورزشــی هم دنبال 

می کرد.
عکس این مسابقه ها را از مجله ورزشی می برید و نگه می داشت. 
مدتی هم پوســتری از مایکل جردن به دیوار اتاقش بود. از اسامی 
بازیکنــان و مربیان بگیر تا جدود لیگ و... را خوب می دانســت و 
مرتب درباره شــان حرف مــی زد. یک صبح جمعه با هم نشســته 
بودیم و اگر اشــتباه نکنم داشتیم مســابقه تیم اورلاندومجیک را 
کــه تیم محبوب محمودرضا بود، تماشــا می کردیــم. محمودرضا 
به شــکیل اونیل، بازیکن سیاه پوســت و مســلمان این تیم علاقه 
داشــت و طبق معمول شــروع کرد بــه تعریــف و تمجید از او و 
تکنیــک بازی کردنش و از این حرف ها من وســط حرفش همین 
گفتم: »به مایکل جردن نمی رســد!« گفت: »نه، شکیل اونیل فرق 
دارد.« گفتم: »چه فرقی؟« گفت: »شــکیل اونیــل هر هفته نماز 
جمعه می رود.« بعد گفت: »یک بار روز جمعه مســابقه داشــته و 
هــر چه مربیان تیــم به او اصرار می کنند کــه آن روز نماز جمعه 
نرود، نمی پذیرد. دســت آخر مجبور می شــوند چند نفر را همراه 
او بفرســتند که به محض تمام شدن نماز، شــکیل اونیل را سوار 

ماشــین کنند و سریع برگردانند تا به مسابقه برسد!«
پرُکارها شهید می شوند

اسفند ســال 1388 بود. مثل هر سال در تالار وزارت کشور برای 
سالگرد شهیدان آقامهدی و آقاحمید باکری مراسمی برگزار شده  بود. 

تهران بودم آن روزها...
در طول مراســم بــا محمودرضا مشــغول صحبــت بودیم. ولی 
حاج قاســم که آمــد محمودرضا دیگــر حرف نمی زد. من گوشــی 
موبایلم را درآوردم و همان جا شــروع کردم به ضبط کردن سخنرانی 
حاج قاســم. محمودرضا تا آخر، همین طور توی ســکوت بود و گوش 
می داد. وقتی حاج قاســم داشــت حرف هایش را جمع بندی می کرد، 
محمودرضا یک مرتبه برگشت گفت: »حاج قاسم فرصت سر خاراندن 
هم ندارد. این کت وشــلواری را که تنش هست می بینی؟ باور کن این 
را به زور قبول کرده که برای مراســم بپوشد والّا همین قدر وقت هم 

برای تلف کردن ندارد!«
...موقــع پایین آمــدن از پلّه ها به محمودرضا گفتم: »نمی شــود 
حاج قاســم را از نزدیک ببینیم؟« گفت: »من خجالت می کشــم توی 

صورت حاج قاسم نگاه کنم؛ بس که چهره اش خسته است.«
...محمودرضا خودش هم همین طور بود؛ همیشه خسته. پرُکار بود 
و به پرُکاری اعتقاد داشت. می گفت: »من یک بار در حضور حاج قاسم، 
برای عده ای حرف می زدم. گفتم مــن این طور فهمیده ام که خداوند 
شهادت را به کسانی می دهد که پرُکار هستند و شهدای ما در جنگ 
این طور بوده اند. حاج قاسم حرفم را تأیید کرد و گفت بله همین طور 

است.«
روی همین حساب محمودرضا بی خواب و بی تاب بود. دنبال رفتن 
و رسیدن بود. جالب است در سوریه و حین مأموریت، سوار بر ماشین 
حتماً کمربند ایمنی اش را می بست و می گفت: »کلی زحمت کشیدم 

تا با تصادف نمَیرم.«
بر اساس این گزارش، کتاب »تو شهید نمی شوی« در 150 صفحه 
و تیراژ 1500 نســخه از سوی انتشارات »راه یار« عرضه شده است و 
علاقمندان جهت تهیه آن علاوه بر کتاب فروشی ها می توانند به واحد 
فروش دفتر مطالعات جبهه فرهنگی انقلاب اســلامی واقع در میدان 
انقلاب اسلامی، خیابان 16 آذر، روبروی پورسینا، پلاک 60، حسینیه 
هنر یا ســایت های ammaryar.ir و bookroom.ir مراجعه و یا 

نام کتاب را به شماره 09199038270 پیامک کنند.

ضیا موحد:
روزهای خانه نشینی را با نوشتن 

برای خود شیرین کنیم
سپهرغرب، گروه فرهنگی: استاد فلسفه و منطق 
و شاعرنام آشنای کشورمان با اشاره به آنکه اضطراب 
بدتر از کروناســت، گفت: کرونا یک ویروس است و 
دوره خود را طی می کند اما اضطراب مثل خوره روح 
انســان را می خورد، از اضطراب به دور باشــیم و به 

دامان نوشتن پناه ببریم.
شیوع ویروس کرونا تجربه متفاوتی از زیست و زندگی را 
برای انسان های سراسر جهان به وجود آورده است. تجربه ای 

که این روزها از آن به عنوان قرنطینه خانگی یاد می شود.
به گفته کارشناســان امر درمان در مســیر مبارزه با این 
ویروس یعنی کادر درمان، پرشکان و پرستاران متعهدی که 
با تعبیر واژه ایثار و از جان گذشتگی به شکل خستگی ناپذیر 
در خــط مقدم مبارزه بــا این ویروس در جــال مجاهدتی 
بی مثال هســتند؛ برای تحقق شــعار شکست کرونا یکی از 
اصلی ترین مواردی که می تواند به قطع زنجیره شــیوع این 

ویروس مرگ بار منتج شود در خانه ماندن است.
تعطیلی فعالیت هــای فرهنگی و هنری در کنار تعطیلی 
بســیاری دیگر از فعالیت هایی که زیست اجتماعی انسان ها 
را معنا می داد، اتفاقی اســت که طی بیش از یکی، دو  ماهه 
اخیر جامعه ایران را همراه حود کرده اســت؛ به ویژه در این 
ایام که درحال ســپری کردن روزهای نوروز باستانی 1399 
هستیم. تلاش تمامی آحاد جامعه برای تحقق شعار شکست 
دادن کرونا از یک سو و ازسوی دیگر برنامه ریزی مسئولان و 
دست اندرکاران کلان کشور در مسیر متوقف کردن زنجیره 
شــیوع کرونا و بازگشت فضای زیســت اجتماعی به حالت 
عادی از مهم ترین اتفاقات و برنامه هایی است که در دستور 

کار تمامی مسئولان قرار گرفته است.
تردیدی در این مهم وجود ندارد که برای به بار نشستن 
تلاش مســئولان، اتحاد؛ همدلی و همراهــی آحاد مردم از 
مهم ترین اتفاقاتی است که می تواند به تسریع قطع زنجیره 
شــیوع کرونا و شکست دادن این ویروس مرگ بار در جامعه 

منتج شود.
در راســتای فعالیت تمامی دست اندرکاران؛ برنامه ریزان 
و متولیــان کلان بخش های اقتصادی، اجتماعی، سیاســی 
و فرهنگــی جامعه؛ اهالی فرهنگ و هنر از نویســندگان و 
شــاعران گرفته تا مترجمان، منتقدان و پژوهشــگران نیز 
دســت در دســت یکدیگر دادند تا بــا همراهی پویش های 
اجتماعی شــکل گرفته در مسیر شکســت این ویروس هم 
ســهم و دین خود را ادا کنند و از دیگر روی همراهی خود 
با آحاد مــردم جامعه را این بار در قامت و جبهه ای دیگر به 

اثبات رسانند.
اهالی فرهنــگ و هنر با همراهی خانــه کتاب به عنوان 
بازوی فرهنگی یار مهربان در حوزه معاونت فرهنگی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی با راه اندازی دو پویش #تندرست_

باش_ای_ایران و #بهار_نزدیک_است؛ طی روزهای پایانی 
اسفند ماه و آغاز تعطیلات نوروزی 1399 تلاش کرده اند تا 
با صحبت ها، پیام ها و یا دل نوشــته هایی علاوه بر ادای سهم 
خود در تحقق هرچه بیشــتر دعوت مردم به خانه ماندن و 
گسترش و توسعه پویش های نام برده مشارکت هرچه بیشتر 
آحاد مــردم را برای صرف فعل اتحاد و همدلی در مســیر 

شکست دادن ویروس کرونا در کشور ادا کنند.
یکی از این افراد ســیدضیا موحد استاد فلسفه، منطق، 
شاعر نام آشنای کشورمان و برگزیده چهار دوره کتاب سال 
جمهوری اسلامی ایران است که شهرت وی مرزهای جهانی 
را نیــز در نوردیده اســت. موحد با پیوســتن به دو پویش 
#تندرســت_باش_ای_ایران و #بهار_نزدیک_است؛ پیام 
خود را در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی از یک سو و 
ازســوی دیگر در فضای مطبوعاتی منتشر کرده است. او در 

این پیام آورده است:
فراموش نکنیم نوشــتن از هر چیزی تمرکز را بیشتر به 
انسان باز می گرداند. نوشتن خاطرات، نوشتن هر چیزی که 
در روز می گذرد و حتی حالات خود را بنویســیم... بنویسیم 
کــه امروز صبح چگونــه از خواب بیدار شــدیم، چه حالی 
داشتیم و دیروز چگونه بوده ایم... سعی کنیم به یاد بیاوریم 
که دیروز چه کارهایی را انجام دادیم. نوشتن تأثیرش از هر 
مســاله ای دیگر بالاتر است. مساله دیگر آنکه به حرف هایی 
که ایجاد اضطراب می کنند گوش ندهیم. اینها کار را خراب 
می کند! از اضطراب هراس داشــته باشیم! چراکه اضطراب 
بدتر از کروناســت... کرونا یک ویروس است و دوره خود را 
طی می کند اما اضطراب مثل خوره روح انسان را می خورد. 
پس از اضطراب به دور باشیم و به دامان نوشتن پناه ببریم.

     مروری بر کارنامه فرهنگی موحد
سید ضیاء موحد متولد 12 دی 1321 در اصفهان، استاد 

فلسفه، منطق و شاعر ایرانی است.
در اصفهان تحصیلات ابتدایی و متوسطهٔ خود را به پایان 
برد. او در دانشکده علوم دانشــگاه تهران در رشته فیزیک، 
و در یونیورســیتی کالج لندن در رشــته فلســفه تحصیل 
کرده است. او مدیر گروه منطق و عضو هیئت امنای انجمن 

حکمت و فلسفه ایران است.
موحد تاکنون مسئولیت های متعددی را در کارنامه خود 
تجربه کرده است که از مهم ترین آنها می توان به مدیر گروه 
منطق، مؤسسه پژوهشی حکمت و فلسفه ایران، عضو هیئت 
امنای مؤسسه پژوهشی حکمت و فلسفه ایران، عضو کمیته 
ترفیعات مؤسســه پژوهشی حکمت و فلســفه ایران، مدیر 
کمیته علمی فلســفه زبان و منطقِ انجمن زبانشناسی ایران 
و معاون پژوهشی انجمن حکمت و فلسفه ایران اشاره کرد.

از آثــار موحــد در حوزه فلســفه و منطــق می توان به 
کتاب های از ارســطو تا گودل: مقاله های فلسفی – منطقی؛ 
منطق موجهات هر دو از انتشــارات هرمِــس؛ درآمدی به 
منطق جدید، انتشارات علمی و تاملاتی در منطق ابن سینا 
و سهروردی، انتشارات هرمس با همکاری مؤسسه پژوهشی 

حکمت و فلسفه ایران اشاره کرد.
موحــد در کنار آثار حوزه منطق و فلســفه از شــاعران 
نوپرداز نامدار و شــناخته کشورمان است که آثاری چون و 
جهان آبســتن زاده شد؛ مشتی نور سرد؛ نردبان اندر بیابان 

و غراب های سفید از مهمترین دفترهای شعر او هستند.
از دیگــر کتاب های او در حوزه ادبیات می توان به آثاری 
چون شعر و شــناخت، مجموعه مقاله های ادبی، انتشارات 
مروارید؛ سعدی از انتشــارات طرح نو و دیروز و امروز شعرِ 

فارسی، نشر هرمس، اشاره کرد.
موحد علاوه بر آنکه به عنوان اســتاد نمونه پژوهشــگاه 
علوم انسانی و مطالعات فرهنگی انتخاب شده است تا کنون 
چهار بار جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ایران را با آثار 
چون منطق موجهــات )1382(؛ درآمدی به منطق جدید 
)1369(؛ مجموعه شــعر مشتی نور سرد )1381( و ترجمه 
کتاب نظریه ادبیات اثر رنه ولک و اوستین وارن )1374( به 

خود اختصاص داد است.

فرهنگی عیدانه با وجیهه سامانی

قلباً از قرنطینه اختیاری خوشحالم
پسرم از کرونا تشکر کن!

سامانی،  وجیهه  فرهنگی:  گروه  ســپهرغرب، 
نویسنده کتاب پرمخاطب »آن مرد با باران می آید« 
می گوید: مشکلی با قرنطینه اختیاری ندارم. اتفاقا 
از اینکه بیشــتر در کنار خانواده هســتیم، قلبا 
خوشحالم. مخصوصا پسرم دانشجوست و از اینکه 

هر روز کنارمان است، واقعا خوشحالم.
وجیهه ســامانی نویسنده ای است که چندی پیش 
تقریــظ رهبــر انقلاب بر کتاب او با نــام » آن مرد با 

باران می آید« منتشر و رونمایی شد.
از ســامانی تاکنون کتاب هایی چــون خواب باران 
)رمان بزرگسال/ کتابســتان(، آن مرد با باران می آید 
نوجوان(،  بلند  )داســتان  بادبادک ها  نوجوان(،  )رمان 
کجــا بودی الیــاس، مجموعه داســتان مشــترک با 
نویســندگان در مورد شهدای غواص، عروس آسمان، 
تو را من چشــم در راهم و... منتشــر شــده است. به 
بهانه نوروز، گفت وگویی عیدانه با وی انجام شــده که 

در ادامه می خوانید.
      ایــن خانه ماندن هــای اجباری به هر 

دلیلی، برای بچه ها از همه سخت تر است

      خانم ســامانی از خانــه ماندن های این 
بگویید؟ روزها 

معمــولا این خانه ماندن های اجباری به هر دلیلی، 
برای بچه ها از همه ســخت تر است. من خودم مشکل 
چندانی، بــه غیر از دلتنگی برای عزیزانم ندارم. اتفاقا 
روزهایی که برای کارها و جلســات بیرون نمی رفتم، 

داشتم. بیشتری  بازدهی 
البتــه تا بــه حال تجربــه حبس خودخواســته و 
این قدر طولانی را نداشتم و تا امروز که حدود یک ماه 
از آن گذشــته، به توصیه پزشکان و به احترام رعایت 
قوانیــن شــهروندی و حق الناس، در خانــه مانده ایم. 
از ایــن به بعدش را هم خدا بزرگ اســت. ولی اینکه 
نمی دانیم ته این ماجرا کجاســت و تا کی و چه زمانی 
به فرجام می رسد، قدری کار را به لحاظ روانی سخت 

کرده است.
خودم مشــکلی با ایــن قرنطینه اختیــاری ندارم. 
اتفاقا از این که بیشــتر در کنار خانواده هستیم، قلبا 
خوشــحالم. مخصوصا پســرم که دانشجوست و پیش 
از این، حضورش در خانــه خیلی کمرنگ بود. از این 
که هر روز در کنارمان هســت، واقعا خوشحالم. البته 
به شــدت با درس هــا و پروژه ها و آمــوزش مجازی 
دانشــگاهش سرگرم اســت و برای تعطیلات پیش رو 
که قطعا برنامه ای برای دید و بازدید هم نداریم، کلی 
نقشه کشیده را که پروژه مهمی که دارد، تمام کند و 
زبانش را هم حســابی تقویت کند. تا این جای کار او 
هم چنــدان از این تعطیلات ناراضی نبوده و فکر کنم 

از این بابت حداقل، باید از کرونا تشــکر کند.

      کتاب هایی که نیاز داشــتم، اینترنتی 
خریدم و بعــد از ضدعفونی در صــف مطالعه 

گذاشتم
     چه برنامه هایی دارید؟

خودم هم برنامــه زیــاد دارم. کتاب هایی که نیاز 
داشــتم، اینترنتی خریدم و بعد از کلی ضدعفونی در 
صف مطالعه گذاشــتم. در حال حاضر دو یادداشــت 
بهاری و چند معرفی کتاب برای ایام تعطیلات هم در 

دســت نگارش دارم. یک سریال هم دانلود کرده ام که 
اگر برسم، می بینم که بعید می دانم. یک کار پژوهشی 
هم برای کاری در دســت دارم که خیلی اشتیاقش را 
دارم. فقــط خدا کند ترافیک کارهای خانه و خانواده، 

فرصتش را به هم بدهد.

     ســرگرم کردن بچه ها سخت ترین کار 
است

ســرگرم کــردن بچه ها ســخت ترین کار اســت. 
مخصوصــا بچه هایی کــه خیلی اجتماعــی و برونگرا 
هســتند و به تنهایی عــادت ندارند و مدام دلشــان 
می خواهد در جمع باشــند. دختــر کوچکم این طور 
است و این ایام تمام انرژی من مصروف سرگرم کردن 
او شــده است. البته این خصوصیتش به پدرش رفته و 
من در تعطیلات نوروز پیش رِو، باید بیشــتر تمرکز و 
تلاشــم روی برنامه ریزی برای این پدر و دختر باشد. 
چــون واقعا تعطیلاتی را به یــاد ندارم که بیش از دو 
ســه روز توی خانه بند شده باشند و مهمانی و سفر و 
گشت و گذار جزو واجباتشان است! برای همین چند 
پازل بزرگ، جعبه های کاردســتی با چوب، همچنین 
بازی های فکری برایشــان آماده کرده ام تا قدری باهم 
ســرگرم باشــند. چند تا انیمیشن خوب و کمدی هم 
دانلود کرده ام برای روز مبادایشــان که حوصله شــان 

خیلی سر می رود!
     چه تدارک های دیگری دیده اید تا بچه ها 

سرگرم شوند؟
برای دختــرم تعدادی کتاب داســتان، خمیربازی 
سبک و وسایل کاردستی هم تهیه کرده ام. خمیرهای 
بازی ســبک فوق العاده بچه ها را ســرگرم می کنند و 
خیلــی از خمیربازی هــای معمولی و گِل بــازی بهتر 
اســت. همه این هــا را اینترنتی از فروشــگاه ها خرید 
کردم و بــرای هیچ کدام از خانه خارج نشــدم. قبلا 
دوستان کانون پرورشــی هم لطف کرده بودند و پک 
سی دی های قصه صوتی شــان را هدیه داده بودند که 
همه را بــرای دخترم روی تبلت ریختم. در کنار همه 
اینها تکالیف و آموزش های مجازی مدرســه اش را هم 
باید پیگیــری کنم. همه این کارها و برنامه ریزی هایی 
را کــه نیاز به مدیریت دارد، بگذاریم کنار مســئولیت 
خانه و خانه داری و روشــن نگه داشتن تنور آشپزخانه 
کــه قطعا در این ایام حجم فشــار کارهــا چند برابر 
می شــود. بنابراین خیلی بعید می دانم فرصت زیادی 

به خودم و دل مشغولی هایم برسد.

      بدون کلیشه و شعار و تظاهر، ما با دعا 
و نیایش و مناسبت های خاص هر سال زنده ایم

مــا در ماه های دعا و نیایش قرار داریم و کم کم به 
ماه مبارک رمضان نزدیک می شــویم. فکر می کنید تا 

چه میزان دعا تاثیرگذار خواهد بود؟
بدون تعارف و بدون کلیشــه و شعار و تظاهر، ما با 
دعا و نیایش و مناســبت های خاص هر سال زنده ایم. 
سرتاسر سال به عشــق محرم نفس می کشیم، بعد به 
امید اربعین روزشــماری می کنیم. بعــد ایام فاطمیه 
را داریم. با رســیدن ماه های رجب و شــعبان، آماده 
حضور و ورود به شهرالله می شویم. رمضان را به شوق 
رســیدن شــب های قدر زندگی می کنیم و بعد دوباره 

مُحرمیم. انتظار  در 

نمی دانــم چند درصــد مردم، ســال ها و ماه های 
عمرشان را این طور ســپری می کنند و برای رسیدن 
به هر مناســبتی چنین عاشــقانه انتظار می کشــند. 
حداقــل در میان هم نســلان و دوســتان خودم زیاد 
می بینم که لحظه شــماری می کنند برای رسیدن به 
هرکــدام از این موقعیت های ناب. مناســبت هایی که 
یقیــن دارم خداوند برای پیــروان کامل ترین دین و 
شــریعتش در نظر گرفته تا هــر زمان که روزمرگی ها 
و مشــغولیت های دنیوی ما را خســته و دلزده کرد، 
یکی از این ایام خوب الهی از راه برســد و عطر دعا و 
عبادت، روح مان را سیراب کند و دوباره جان و نفسی 

به ما ببخشد برای ادامه مسیر.
حالا و در این برهه حســاس و سخت و پروحشت، 
قدم به ماه های رجب و شــعبان گذاشــته ایم و بعد از 
آن هم ماه مبارک رمضــان را پیش رو داریم. قطعا با 
تجهیز روح مان به سلاح دعا، قدرت و توان جسمی مان 
هم بالاتر می رود و از بســیاری از آسیب های روحی و 
روانــی در امان خواهیم بــود. تعطیلات نوروز فرصت 
مغتنمی است برای کســانی که گرفتاری های روزمره 
و نبود فرصت، همیشــه بهانه ای اســت برایشــان که 
کمتــر به تقویت و تجهیز بعد معنوی و روحانی شــان 

بپردازند.
     سکون و یک جا مانی همیشه به معنای 

در خانه ماندن نیست
     برخی این روزهــا از خانه  ماندن گلایه 
دارند و آن را به گونه ای ســکون تلقی کرده و 

فکر می کنند باید از خانه خارج شوند.
ســکون و یک جا مانی همیشه به معنای در خانه 
ماندن نیست. به نظرم ما می توانیم در تحرک ظاهری 
و جنب و جوش هــر روزه و تکرار مکررات روزمره از 
جنس گذران زندگی باشــیم، اما در سکون و انجماد 
کامل باشــیم؛ یعنی هیچ تغییر و تکامل و پیشــرفتی 
نداشــته باشــیم. روزهایمان همه شــبیه هم، بیاید و 

برود و ما همانی که بودیم باشیم.
از طرفی ســفر و تحرک هم حتما به معنای جا به 
جایی مکانی نیســت. رشد و تکامل و سلوک ما گاهی 
در رفتن اســت و گاهی در ماندن. همان اصطلاح سفر 
آفاقی و انفســی. ســفر کردن تنها به معنای رفتن از 
شهری به شــهر دیگر نیست. علما و عرفای ما گاه در 
ســکون و خلوت و دوری از خلق، ره صد ساله را یک 

شبه طی کرده اند و به مدارج بالایی رسیده اند.
ســفر و حرکت و جابه جایی گاهی از دمی به دمی 
اســت و از حالی به حالی و از مرتبه ای به مرتبه دیگر.
      خاطــره ای از روزهــای در خانه ماندن 
در ذهن دارید؟ چه در سال جاری و چه در دور 

دست ها.
فرودین 67 هم که تهران توســط رژیم بعث عراق 
مورد حمله موشــکی قرار گرفته بود، تقریبا در شرایط 
خاص کمابیش مشــابهی قرار گرفتــه بودیم. با اقوام 
خانواده پدری ام کوچ کرده بودیم به شــهر پدربزرگم 
ســامان؛ از توابــع چهارمحال و بختیــاری و در خانه 
ویلای نیمه کاره شــوهرعمه ام مســتقر شــده بودیم. 
چندیــن خانواده که حدودا ســی نفری می شــدیم، 
حــدود دو ماه با هم یکجا ســر کردیم. الان فکرش را 
کــه می کنم اینکه 30 نفر آدم قد و نیم قد با علائق و 
ســلایق مختلف زیستی، بتوانند دوماه دور هم زندگی 
مســالمت آمیز داشته باشــند و کارشان به قهر و دعوا 
و خشــونت نکشــد، فقط در تجربیات و خاطرات دهه 
60 آدم ها پیدا می شــود. وگرنه الان دیگر زندگی آرام 
و بی دغدغه ســه، چهار نفر هم زیر یک سقف، رویای 
دور از ذهن اســت.آن یک ماه دورهمــی، یک مثنوی 
خاطره خوب و فراموش نشــدنی بــرای همه مان به 
جا گذاشــت. مخصوصا به ما بچه ها که حسابی خوش 
گذشت. یادم هست کلاس پنجم بودم و درس هایمان 
را از تلوزیون تدریس می کردند . این روزهای کرونایی 
هم که دخترم پای درس های تلوزیون می نشــیند، مرا 
به خاطــرات آن روزها می برد. با ایــن تفاوت که آن 
روزها، برخلاف دنیای پرتــرس و واهمه بزرگترها، ما 
بچه ها دور هم شــاد و ســرخوش بودیم و عشق دنیا 
را می کردیم. اما بچه ها در ایــن قرنطینه آخرالزمانی، 

تنهایند. تنهای  و  غمگین 

سرگرم 
کردن بچه ها 

سخت ترین کار 
است. مخصوصا 

بچه هایی که 
خیلی اجتماعی و 
برونگرا هستند و 
به تنهایی عادت 

ندارند و مدام 
دلشان می خواهد 

در جمع باشند. 
دختر کوچکم این 

طور است و این 
ایام تمام انرژی 

من مصروف 
سرگرم کردن او 
شده است. البته 
این خصوصیتش 
به پدرش رفته و 
من در تعطیلات 

نوروز پیش رِو، 
باید بیشتر تمرکز 

و تلاشم روی 
برنامه ریزی برای 
این پدر و دختر 
باشد. چون واقعا 

تعطیلاتی را به 
یاد ندارم که 

بیش از دو سه 
روز توی خانه 

بند شده باشند 
و مهمانی و سفر 
و گشت و گذار 
جزو واجباتشان 

است! برای 
همین چند پازل 

بزرگ، جعبه های 
کاردستی با 

چوب، همچنین 
بازی های فکری 

برایشان آماده 
کرده ام تا قدری 

باهم سرگرم 
باشند. چند تا 

انیمیشن خوب و 
کمدی هم دانلود 
کرده ام برای روز 

مبادایشان که 
حوصله شان خیلی 

سر می رود!

راه اندازی شبکه مجازی کتاب خوانان 
در پیام رسان های داخلی

ســپهرغرب، گــروه فرهنگی: شــبکه مجازی 
کتابخوانان با هدف انعــکاس فعالیت کتابداران، کم 
کردن فاصلــه میان کتابــداران و اعضا در روزهای 
کتابخوانی، شــبکه  ترویج  و  کتابخانه ها  تعطیلــی 
مجازی کتاب خوانان در یکی از پیام رسان های داخلی 

راه اندازی شد.
بــا توجه بــه تصمیم ســتاد ملــی کرونــا و تعطیلی 
کتابخانه هــای عمومــی از اوایل اســفند ماه 1398 تا 15 
فروردین 1399 به منظور حفظ سلامت کتابداران و اعضاء 

کتابخانه های عمومی در تعطیلی اضطراری به سر می برند.
بر این اساس معاونت توسعه کتابخانه ها و ترویج کتابخوانی 
نهاد با هدف تبدیل این تهدید تعطیلی کتابخانه ها به فرصت 
کتابخوانــی، کمتر شــدن فاصله میان اعضــاء و کتابداران و 
انعکاس محتوای ترویجی تولید شــده در حوزه کتاب در نهاد 
کتابخانه های عمومی کشور شبکه مجازی کتابخوانان در پیام 
رسان بله راه اندازی شد تا ضمن هم افزایی، تجربیات کتابداران 

و اعضاء در ترویج کتابخوانی منعکس شود.
در »شــبکه مجازی کتابخوانان« محتــوای ترویجی و 
فرهنگی برای گروه های مختلف ســنی تدارک دیده شــده 
است و طبق برنامه زمان بندی، در طول روز منتشر می شود.

معرفــی آداب و رســوم مناطق در نوروز، شــعرخوانی، 
شــاهنامه خوانی، قصــه گویی، کتاب هدهد ســفید، بازی، 
سرگرمی، کاردســتی، خلاقیت، نقاشی های برگزیده، اخبار 
و اطلاعیه هــا، معرفی کتاب و... از جمله موضوعات محوری 
در انتشار محتوا در این کانال است که کتابداران و اعضاء در 
تولید محتوای آموزشی، ترویجی و فرهنگی آن نقش دارند.

این کانال پس از ایام نوروز با هدف اســتفاده حداکثری 
از ظرفیت هــای موجود در فضای مجازی و جذب مخاطبان 
علاقه مند به کتاب و کتابخوانی، در پیام رسان های دیگر در 
فضــای مجازی از جمله بله، روبیکا، گپ و... فعالیت خود را 

توسعه خواهد داد.

خبـر
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اجتماعی

ســپهرغرب، گــروه اجتماعــی - عباس 
سریشــی: به گفته کارشناسان حوزه درمان و 
سلامت استان همدان، هرچه قدر میزان توجه 
تردد  نمودن  بهداشت، محدود  رعایت  به  مردم 
باشد،  به توصیه های پیشگیرانه بیشتر  و توجه 
روند کنترل، مهار و خاموش شدن بیماری کرونا 

سریعتر اتفاق می افتد.
بی شک آغازین روزهای سال 1399 یک دوره کاملا 
اســتثنایی برای ما ایرانی ها ست زیرا رشد سریع شمار 
مبتلایــان و بالا رفتن آمار مرگ ومیر ناشــی از ویروس 
کرونا در سراســر کشــور باعث بروز مشکلات وسیع و 

عمیقی در روال زندگی روزمره همه مردم شده است.
لغــو بســیاری از گردهمایی های مهــم، تعطیلی 
موزه ها و مراکز گردشــگری و ممانعــت از برگزاری 
تجمعــات دینی، هنری، سیاســی و متعاقبا تعطیلی 
مراکــز خریــد و بازارها و حتی مســافرت ها و دید و 
بازدید های عید به عنوان مهمترین ســنت ســال نو 
در واقــع این شــرایط نه فقط در کشــور ما بلکه در 
گستره جهان به حدی نگران کننده است که سازمان 
بهداشــت جهانی انتشار ویروس کووید 19 را بدترین 
بحران در صنعت گردشــگری و سفر از زمان حملات 
تروریستی 11 سپتامبر به بعد عنوان و تاکید دارد که 
موضوع مراودات انســانی و گردشگری )چه جهانی و 
چه کشــوری و منطقه ای ( برای مدت ها در اقیانوس 
متلاطم بحران ها گرفتار و بدتر اینکه به نظر می رسد 
با توجه به سرعت انتشار و بی توجهی مردم این اوضاع 

همچنان در حال وخیم تر شدن باشد.
البته دیگر نیازی به گفتن هم نیست که از ره آورد 
این اتفاق شوم ســاختار اقتصادی هنری گردشگری، 
اجتماعی و روابط انســانی ما نیز در این یکی دو ماه 
گذشته آسیب های بسیاری را متحمل شده و بسیاری 
از کارشناســان، صاحب نظران و حتی مــردم؛ نوروز 
سال99 را یکی از خاکستری ترین ادوار در نوع خود و 

به ویژه در مراودات اجتماعی قلمداد می کنند
زیــرا عکس ســال های قبل که در ایــن ایام )فرا 
رسیدن عید نوروز ( شــاهد بیشترین و پرحجم ترین 
میزان مســافرت های بین شهری و دید و بازدید های 
نوروزی بودیم اما امسال و با توجه به شرایط حاکم بر 
جهان و متعاقبا کشــور ما آنچه این روزها به شعاری 
برای پیشگیری از شــیوع ویروس کرونا تبدیل شده ، 
حذف مسافرت از برنامه های نوروزی، تشویق به خانه 
مانــدن و حتی عدم برگزاری دید و بازدید های عید و 

رعایت فاصله اجتماعی است.

شعارهایی با این عنوان که خانه از هر جایی امن تر 
اســت و اگر خانواده هایتان را دوست دارید امسال به 
دیدارشــان نروید و یا وقت برای مسافرت بسیار است 

پس امسال به شهر ما نیایید.
البته برای درک عمق این بحران نیز کافی اســت 
تا یادآورشــویم جــدا از توصیه هایی کــه به صورت 
علی الدوام و گسترده از ســوی دولت و نظام درمانی 
کشور درخصوص پرهیز ار مسافرت و حضور در اماکن 
عمومی در رسانه های عمومی و تبلیغات میدانی شهر 
صورت می گیرد متعاقبا بســیاری از شــخصیت های 
برجســته علمــی، فرهنگی و ورزشــی و نیز کاربران 
ایرانی شــبکه های اجتماعی هم در پویشی عمومی از 
مردم می خواهند تا همه در ایام تعطیل در منزل خود 
بمانیم تا کرونا میزبانی برای جولان دادن نداشــته و 
انشــاا... بعد از ختم ماجرا با خیال راحت به مسافرت 
رفته و متعاقبا به زندگی عادی برگردیم زیرا به گفته 

پزشــکان و کارشناســان ســلامت هر اپیدمی نقطه 
شــروع، صعود و نزول دارد که بســته به قدرت آن و 
میزان افراد مبتلا می توان روند آن را پیش بینی کرد. 
فلذا بــا توجه به تحلیل های موجــود از وضعیت این 
بیماری در کشورما، هرچه مردم توصیه های را بهتر و 
بیشتر رعایت کنند، قطعا این روند سریع تر طی شده 

و اپیدمی به نقطه خاموشی نزدیکتر می شود.
بســیاری از روانشناســان بر این باور هستند که 
آمــوزش و آگاه ســازی مــردم، باعــث جلوگیری از 
گسترش و شیوع بیشتر و حتی ترس جامعه از کرونا 
می شود. زیرا قطعاً روزی برای کروناویروس نیز مانند 
دیگر بیماری ها علاجی پیدا می شــود؛ اما چیزی که 
امــروز در جامه بســیار نیاز اســت افزایش اطلاعات 
درخصــوص خودمراقبتی فــردی و رعایــت فاصله 
اجتماعی و توجه و عمل به توصیه های بهداشــتی در 
راستای کم کردن فشــار روانی حاکم بر مردم است، 
زیرا همیشه در ســلامت همگانی آموزش و صداقت 
مهم تر از امید دادن اســت که باید همیشــه در راس 

امور قرار بگیرد.

     بی اطلاع یا بی مبالات...!!؟
و امــا براســاس مشــاهدات میدانــی و به رغم 
توصیه های ســتاد اجتماعی و انتظامی کرونا و حتی 
ایجاد محدودیت ترافیکی و برقرار کمپ های کنترل و 
قرنطیه در ورودی های اکثر شهرهای کشورمان اما به 
طور قطع نمی توان اطمینان داشته و یا اعلام کرد که 
برخــی هموطنان در نوروز به دید و بازدید، حضور در 

تجمعات و بازها و حتی سفر نخواهند کرد.
در واقــع ایــن تصــور وجــود دارد کــه در نبود 
قرنطینه های سختگیرانه و محدودیت های جدی تردد 
در کشور بار پیامدهای عظیم چنین خطری بر دوش 
بخش بهداشت کشور سنگین تر خواهد شد، ساختاری 
کــه متولیانش علاوه بر حضــور در خط مقدم درمان 
در بیمارســتان ها کرارا توصیه می کنند تا شهروندان 
وخامت اوضاع را »درک« کرده و به مســافرت و دید 
و بازدیــد نروند زیرا دیدارها و ســفرهای نورزوی در 
این شــرایط چیزی نیســت جز گردابــی از چرخش 

ویروس در کشور که لاجرم درمان و کنترل آن را برای 
دست اندرکاران سخت و مشکلتر می کند.

به اعتقاد کارشناسان و صاحب نظران به رغم انکه بر 
اساس هشدارها تعطیلات نوروزی امسال با بزرگترین 
چالش ســلامت ایران و جهان یعنی شــیوع ویروس 
مرگبار کرونا مقارن شــده است. با این حال متاسفانه 
بخش قابل توجهی از خانواده های ایرانی، با بی توجهی 
به اخطارها و توصیه های مسئولان بهداشت و درمان، 
راهی ســفرهای نوروزی شــده  و یــا در صدد رفتن 

هستند.
از منظر کارشناســان نکتــه نگران کننده در این 
خصوص اینجاســت که ماسوای آن  دست افرادی که 
علائــم بیماری در آنها ظهور کــرده و اکنون در حال 
گذراندن دوره درمانی و یا قرنطینه در بیمارســتان ها 
هستند ولیکن مشکل اصلی و نگران کننده تر موضوع 
افرادی است که احتمالا بیمار بوده اما هنوز علامت دار 

نشده اند!
قدر مســلم این افراد می توانند بیماری را از طریق 
مسافرت و دید و بازدید و یا حضور در جمع ها به سایر 
افــراد منتقل کنند، لذا توصیه موکد پزشــکان براین 
اصل اســتوار اســت که برای اینکه این چرخه انتقال 
از این گروه بدون علامت به دیگران شکســته شــود، 
ساده ترین راه این اســت که مردم در منزل بمانند و 
از هر گونــه دید و بازدید و حضــور غیر ضروری در 

تجمعات و یا رفتن به سفر پرهیز کنند.
واقع امر اینجاست که به دلیل ناقص بودن داده ها، 
نمی توان خط ســیر دقیقی از این بیماری را تعریف و 
یا پیش بینی کرد، اما نکته قطعی این است که هر چه 
مردم بیشتر بایســتگی را رعایت کرده و به توصیه و 
هشدار ها توجه کنند، این موج بیماری زودتر کنترل 

و مهار خواهد شد.

     همــدان در تــب و تــاب درمــان و 
پیشگیری...!

و اما تقریبا از نیمه اســفند ماه ســال گذشته بود 
که با جدی شــدن موضوع بیمــاری کرونا مدیریت 
اســتان همدان نیز به مانند همه شهرها دست به کار 
اقدامات پیشــگیرانه و مهیاسازی خود برای مقابله با 
این میهمان منحوس ناخوانده شــد اقداماتی از قبیل 
تعطیل کردن مدارس و مراکز آموزشــی تا ضدعفونی 
دائمی معابر و خیابان ها توســط اکیپ های مردمی و 
دولتــی و نصب تابلو ها و بنرهای هشــدار و به صورت 
اخص آماده ســازی مرکز درمانی ویــژه و راه اندازی 
تیم هــای درمانی و کنترلی برای شناســایی و درمان 

بیماران احتمالی.
شــکی نیســت که تمامی این اقدامات به موازات 
همکاری تمام عیار مــردم در خصوص رعایت اصول 
بهداشــت فردی و توجه به دستورالعمل ها توانسته تا 
این پایه و به میزان بسیار زیادی درخصوص کنترل و 
پیشــگیری از شیوع این بیماری در همدان موثر واقع 
و در مجموع شــهری ایمن را با کمترین افراد مبتلا و 

مرگ و میر ساخته و پرداخته کنند.
اما نکته اصلــی در این میان توصیــه و تاکیدات 

پرحجم و فشرده کارشناسان و مسئولان به مردم در 
خصوص ادامه همین روند در غالب رعایت بهداشــت 
فردی، رعایــت فاصله اجتماعی،کاهش تردد های غیر 
ضروری در فضاهای عمومی، دید و بازدیدها و یا رفتن 
به مسافرت و.... است که باید به آن ها عمل نمود. زیرا 
این تصور وجود دارد که اگر در این روند شاهد کُندی 
و اهمــال و یا هر گونه ضعف و خلاء گردیم بی شــک 
شرایط شکننده تری در انتظار ما خواهد بود وضعیتی 
که مشخص نیست در چه گستره و عمقی گریبان مارا 

گرفته و به خود مشغول خواهد کرد
     شهر خلوت؛ ایمن، سالم و آرام...!

و اما مشــاهدات میدانی خبرنگاران سپهرغرب در 
روزهای ابتدایی سال جدید بیانگر توجه عمومی مردم 
به رعایت توصیه هاســت دلیل براینکه نوروز امسال و 
برخلاف سال های گذشته شــهر بسیار خلوت و آرام 
اســت.البته به جز در برخی مراکز که عموما مسئول 

تامین نیازهای عمومی و خوار و بار مردم هســتند اما 
به صورت کلی تردد ها نســبتا کم شــده و بسیاری از 

بازارها، صنوف و پاساژها تعطیل هستند.
همچنیــن با توجه به تعطیلی مراکز گردشــگری 
و تاریخــی هیچ گونه اجتماعی در ایــن اماکن دیده 
نمی شــود و بســیار تعجب اور اســت که براســاس 
مشاهدات میدانی خبرنگاران سپهرغرب حتی مناطق 
تفریحی از قبیل عباس اباد گنجنامه، پارک مردم .ارم 
و.... که هر ســال در چنین ایامی شاهد پر از جمعیت 

بود امسال خلوت است
در ایــن خصوص برخــی از کارشناســان پلیس 
راهور با آرزوی ســالی خوب برای همشــهریان طی 
گفتگویی با خبرنگاران ســپهرغرب بــا بیان اینکه تا 
حدود زیادی این موضوع متاثر از توجه عمومی مردم 
به توصیه هاســت عنوان داشتند که با توجه به تدابیر 
اتخاذ شده و ممانعت از تردد خودروهای با پلاک غیر 
استان فعلا وضعیت کنترل راه ها و معابر بسیار خوب 
و ارام اســت و امیدواریم تا پایان این شرایط همچنان 

مردم توصیه های مسئولان را جدی بگیرند
در این خصوص لازم اســت یادآور شــویم که در 
کنار کادر درمانی کشــور به عنوان مدافعات سلامت، 
کارکنــان نیروهــای انتظامی و راهور نیــز به عنوان 
کنترل کننــدگان نظــم و ترافیک به دلیــل ارتباط 
مستقیم و نزدیک با مسافران و مردم نیز ناخواسته در 
معرض شرایط بسیار خطرناک و نگران کننده ای قرار 
دارند که امیدواریم با دعای خیر مردم این تلاشگران 
عرصــه نظم و امنیت نیز در ســلامت کامل به ادامه 

خدمت و وظیفه مشغول باشند.
و اما در دیگر سو تعدادی از کارکنان مراکز درمانی؛ 
داروخانه ها و تیم های مراقبتی شهر همدان در گفتگو 
با خبرنگار روزنامه سپهرغرب تاکید نمودند که علاوه 
بــر حضور مداوم و پر انگیزه در محل خدمت تا پایان 
ایــن وضعیت و خدمــت به مردم از مــردم خواهش 
نمودنــد که علاوه بر مانــدن در خانه و رعایت نکات 
بهداشــت فردی از ترددهای غیر ضروری خودداری 

کنند تا این بیماری به سوی افول حرکت کند.
بــه گفته این مدافعات ســلامت، انتظار می رود با 

اقداماتی که در حال انجام است سیر صعودی بیماری 
زودتر به سمت نزولی برود. فلذا هرچه مردم توصیه ها 
را جدی بگیرند و اقدامات خود مراقبتی و پیشگیرانه 
بیشــتر و بهتر از قبل پیگیری شــود بحــران زودتر 

برطرف خواهد شد.

     گذر، ضرب آهنگ تهدید و هشدار...!
حالا امــا به رغم همــه هشــدارها و توصیه های 
عمومــی در خصــوص عدم حضور غیــر ضروری در 
مجامــع و اماکن پر تردد اما جای تعجب اســت که 
در کنار ســه خیابان شــریعتی، باباطاهر، تختی و دو 
پیاده راه اکباتان و بوعلی اما خیابان شهدا و به صورت 
ویژه سرگذر نه فقط در این ایام روی سکوت و آرامش 
را بــه خود ندیده بلکه در روالی تامل برانگیز بســیار 

شلوغ و پر جنب و جوش است.
البته بســیاری برایــن عقیده اند که بــا توجه به 

نوع فرایند شــغلی ایــن منطقه که ارتبــاط وثیق و 
تنگاتنگی با سفره و زندگی مردم در قالب تهیه میوه 
و صیفی جــات دارد لذا بروز چنیــن وضعیتی نه تنها 
تعجب اور نیســت بلکه بعضا اجباری نیز هســت زیرا 
اولا مــردم به ناچار مجبور به تهیه مواد خوراکی خود 
هســتند و در ثانی با توجه به تعطیلی بیشــتر مراکز 
تیهیــه و توزیع دیگر مثل ســبزه میدان و مغازه های 
متفرقه ناخواســته جمعیت بیشــتری به اینجا رجوع 

خواهند کرد.
البتــه در گفتگو با تعــداد زیادی از شــهروندان 
همدانی از ســوی ایشان به این موضوع اشاره شد که 
ایشــان نیز توصیه ها را شنیده و جدی می گرند با این 
حال این حضور نیز صرفا از ســر ناچاری بوده و آنها 
مجبورند که به دلیل تعطیلی اکثر مغازه ها برای تهیه 
روزانه خود برای چند ساعتی هم که شده در اینجای 

شلوغ حضور داشته باشند.
گرچه از یک منظر گفته های این شهروندان قابل 
قبــول بوده و نمی توان بر آن خُرده گرفت با این حال 
آنچه که باید بدان اشــاره کرد و هشــدار داد موضوع 
عدم اســتفاده از ماسک و دســتکش از سوی مردم و 
فروشندگان و نیز فقدان تدابیر ویژه از سوی مسئولان 
در خصــوص افزایــش اقدامات پیشــگیرانه در قالب 
ضدعفونــی این محل به عنوان مهمترین مرکز تهیه و 
توزیــه مایحتاج عمومی مردم اســت که تا این پایایه 

مشاهده نشده است
البته در کنار این نقیصه نیز مشاهده صفوف تجمعات 
فشرده ده ها نفری از همشهریان برای خرید مرغ دولتی 
در برخی فروشــگاه های خیابان اکباتان و شهدا بود که 
باعث می گردد عملا شــاهد بروز رخنه و شــکاف های 
عمیقی در گســتره فعالیت های پیشــگیرانه مبتنی بر 

توصیه به عدم حضور در مجامع عمومی باشیم.
البته ذکر این نکته نیز بســیار ضروری اســت که 
این تجمعات نیــز در حالی اتفاق می افتد که در بقیه 
مغازه ها و فروشگاه ها به وفور مرغ برای فروش عرضه 
و مهیا شده منتها این شهروندان مُقتصد صرفا به امید 
و بهانه خرید مرغ یکی دو هزار تومان ارزانتر به صورت 
بالقوه خــود را در معرض ابتلا به ایــن ویروس قرار 

می دهند. که امید است مسئولان نیز با درک شرایط 
حاکم در اسرع وقت به فکر اصلاح این رویه باشند

     شهر خلوت محتاج نظارت بیشتر....
هرچند تمام توصیه های مســئولان به مردم حول 
محور خلوت نمودن شــهر و عدم حضور در مجامع و 
مناطق عمومی اســت و الحق نیز تا بدین پایه عمده 
همشهریان و مردم به این نکات توجه و تعهد لازم را 
داشته آن با این حال ذکر این نکته نیز ضروری است 
کــه نباید تاکید و اصرار به مانــدن در خانه و خلوت 
نمودن شــهر بهانه باشدکه شــهر خلوت نیز عرصه 

جولان وفعالیت هنجارشکنان و متخلفان شود.
در این خصوص لازم است تا متذکر شویم متاسفانه 
در پی شــیوع کرونا و تعطیلی اکثر راســته بازارها و 
اماکن مســقف و حتی پارک ها و بوستان ها این مراکز 
مکان بسیار مناســب و امنی شده است برای حضور 

افراد مسئله دار که عموما یا جزء کارتن خوابها هستند 
و یا معتادان و موادفروشــان که مشاهدات میدانی و 
نیز حضور هماهنگ خبرنگاران ســپهرغرب با عوامل 
انتظامــی برای برخورد با ایشــان ایــن مدعا را ثابت 

می کند.
مســئله اینجاســت که با توجه به ماموریت های 
گســترده و کمبود نیروهای انتظامی و متعاقبا وجود 
زوایا و لایه های ناپیدا در سایه خلوت شدن شهر این 
متخلفان و متجاهران زمان و فرصت بسیار مناسبی را 
برای انجام فعالیت های خود یافته اند که اگر دائما نیز 
با حضور ماموران و پرســنل ناجا در قالب گشت های 
موتــوری و خودرویی اقدام به تــرک محل می کنند 
بــا این حال اینگونه به نظر می رســد که لازم اســت 
مســئولان و متولیان انتظامی و امنیتی شــهر نیز با 
درک تبعات این موضوع به هر شکل ممکن به دنبال 

برخورد با این افراد نیز باشند.
البته ذکر این نکته نیز بســیار ضروری اســت که 
به توصیه مســئولان انتظامی همه شهروندان موظف 
هستند تا براساس وظیفه اجتماعی خود و نیز با توجه 
به شــرایط موجود در صورت مشاهده چنین مواردی 
ضمن اعلام مراتب به ســامانه 110 بــه نوعی از در 
همکاری و مشــارکت در ایمن ســازی شهر برآمده و 
فرزندان خود را در این نیرو برای تامین امنیت یاری 

دهند.

     امسال سیزده به در در خانه می مانیم...!
شــاید دیگر نیازی به گفتن نباشد که با توجه به 
وضعیت و شــرایط حاکم بر کشــور و استان و نیز در 
راستای جلوگیری از شیوع این بیماری امسال همه ما 
باید نوروز خود را به شکل دیگری برگزار کرده و برای 
حفظ ســلامت خود و عزیزانمان رنج برخی دوریها و 

تفریح را به جان بخریم
گو اینکه ســنت دید و بازدید و یا ســیزده به در 
برای ما ایرانی ها از جمله برنامه های خاص عید نوروز 
اســت که به هر شکل نمی توانیم آن را نادیده بگیریم 
اما لازم است که یاد آور شــویم که امسال نورز ما با 
ســال های قبل دارای یک تفاوت اساسی است و آن 
بحث حفظ سلامت و زندگی است که باید در سرلوحه 

امور قرار گیرد و نه تفریح و لذت در گردش و تفرج
شاید که تا چندی پیش اینگونه دید و بازدیدها و 
مســافرتها و حتی گردشها بهانه ای برای باهم بودن و 
شادی و تحکیم روابط اجتماعی قلمداد می شد اما به 
هر حال شرایط دنیای ما بگونه ای شده که استثناّ این 

بار از هم دور بودن مهمترین نشانه علاقه و دوستی ما 
به یکدیگر اســت اینکه من به دیدن تو نمی آیم، با تو 
دست نمی دهم، تو را نمی بوسم نشانه خواستن توست 

و نه بی علاقگی.
قدر مســلم کرونا مارا از هم تا حدودی دور کرده 
اما قلبهایمان را نه...!! لذا امســال و به صورت ویژه از 
راه دور تمامی عشــق و علاقه هایمان را به هم هدیه 
می کنیــم و در یک پویش همگانــی ضمن در خانه 
ماندن ســعی می کنیم تا به نوبه خــود به قطع این 

زنجیره بیماری و ریشه کنی و مهار آن کمک کنیم.
یادمان باشد ما سال های سال در کنار هم زندگی 
خواهیم کــرد و پا به پای هم در کنار ســفره عید و 
ســفرهای نــورزی و یا گردش ســیزده به در خوش 
و خُرم خواهیم بود مشــروط به انکه امســال ســالم 
و ســلامت بمانیم و تنها راهکار ایــن امر نیز رعایت 

فاصله ها و ماندن در خانه هاست.

در این روزهای کرونایی فقط شما نیستید که احساس ناامیدی و افسردگی می کنید
سپهرغرب، گروه اجتماعی: عجیب نیست که 
همه  ما این روزها مضطرب باشیم و این اضطراب 
بر زندگی روزمره  ما بی نهایت اثر گذاشته است. 
اضطراب ناشــی از نگرانی های مالی، از دست 
دادن شــغل، نگرانی بابت سلامتی عزیزانمان، 
ترس از ناشناخته ها و اینکه نمی دانیم بعداً چه 
خواهد شد، در میان تمام نگرانی های دیگر که 

قبلًا هم داشتیم بیشتر خودنمایی می کنند.
این روزها کــه کل دنیا درگیــر ویروس جدید 
کرونا و کاهش شــیوع این بیماری اســت، به نظر 
از زندگی به  می رســد جنبه های بســیار زیــادی 
هــم ریختــه و خیلــی از روندهایی کــه زمانی رو 
بــه پیشــرفت بودند، متوقــف شــده اند. از دیدن 
تصاویــر هجوم برخی مردم کشــورهای مختلف به 
سمت فروشــگاه ها گرفته تا از دســت دادن شغل 
و درآمد و روتین هایی که متوقف شــده اند، همگی 
باعث شــده اند بیش از هر زمان دیگری احســاس 
تنهایی، استرس، ناامیدی و افسردگی کنیم و برای 
عزیزانمان دل تنگ شــویم؛ انگار به هر چیزی نگاه 
می کنیم موجــی از عدم اطمینان و ناامنی ما را در 
برمی گیرد. در میانه ی این بحران و روزهای سخت، 

نیستید. تنها  شما  قطعاً 
ترسناک ترین برهه از زندگی

عجیب نیســت که همه ی ما این روزها مضطرب 
باشیم و این اضطراب بر زندگی روزمره ی ما بی نهایت 
اثر گذاشته است. اضطراب ِ ناشی از نگرانی های مالی، 
از دست دادن شغل، نگرانی بابت سلامتی عزیزانمان، 
ترس از ناشناخته ها و اینکه نمی دانیم بعداً چه خواهد 
شــد، در میان تمــام نگرانی های دیگر کــه قبلًا هم 

داشتیم بیشتر خودنمایی می کنند.

هرچنــد اضطراب یــک واکنش طبیعــی و قابل 
توجیه نســبت به پاندمی ویروس جدید کروناست اما 
تنها هیجانی نیســت که افراد با آن دست و پنجه نرم 

می کنند.
نگرانی های مالــی، فاصله هــای اجتماعی و عدم 
اطمینان نســبت به آینده برای هر کســی ســخت 
اســت. در این میان افراد زیادی هســتند که قبل از 
این بحران نیز تجربه ی هیجانات منفی و مشــکلات 
روحی را داشــتند و به هر دلیلی با احساس ناامیدی 
و اضطــراب درگیر بوده اند. و حالا همان مشــکلات 

پرُرنگ تر و شدیدتر شده اند.
اگر با یــک بیماری روحی و روانی درگیر بوده اید، 
شــیوع ویروس جدید کرونا و بحران جهانی پیش رو 
می تواند باعث شود احساس کنید دیگر به پایان دنیا 
رســیده اید. افســردگی باعث می شــود ما باور کنیم 
دیگــر امیدی وجود ندارد و اخبارهای مداوم در مورد 
COVID-19، نگاهی که از قبل داشته ایم را تیره تر 

و منفی تر می کند.
اگر دچار وســواس فکری عملی یــا یک اختلال 
اضطرابی دیگر هســتید، جو ناامن و اســترس برانگیز 
کنونی می تواند طوفانی از عوامل محرک را بر سرتان 
فــرود بیاورد. اگــر به دلیل یک بیمــاری مزمن رنج 
می برید، شــنیدن اخبارهای منفی و نگران کننده ی 
ایــن روزها می تواند شــما را در مارپیچی از دلهره و 

وحشت گرفتار نماید.
زندگــی تا دو مــاه پیش خوب پیــش می رفت و 
حتی افرادی که با مشــکلات روحــی و روانی درگیر 
بودند، احتمالاً روالی تدریجی و رو به پیشرفت را طی 
می کردند و حالا با یک سناریوی بسیار چالش برانگیز 
روبه رو هســتند که آن ها را از درمان و بهبودی ناامید 

کرده است.
حتی کســانی که روند بهبودی شــان از بیماری 
روحی بســیار خوب پیش می رفته نیز ممکن اســت 
بــه جایی برگردند که به نظر برســد تمام تلاش های 
مستمر و طولانی مدتشان هدر رفته است. مثلًا شاید 
شما مراحل پایانی درمان را پشت سر می گذاشتید و 
آماده ی رویارویی نرمــال و طبیعی با دنیا بوده اید اما 
حالا مجبور شده اید تنها در خانه بمانید و دقیقاً همان 
احساســی را دارید که در اوایل بیماری تان داشتید. 
احتمــالاً علائم را دوباره می بینید و این نیز شــما را 

می ترساند.
ایزوله کردن خود از دیگران تأثیر بزرگی بر روح و 

روان دارد. درست است که ما می توانیم با تکنیک های 
خودکنترلی مانند تنفس عمیق و مدیتیشن یا خواب 
باکیفیت و عمیق، بخــش بزرگی از هیجانات خود را 
تنظیم کنیم اما به تعامل و ارتباط با دیگران هم نیاز 
داریم، مثلًا نیاز داریم تماس چشــمی برقرار کنیم و 
حرف بزنیم و واکنش های طــرف مقابل را ببینیم تا 
خیالمان راحت شــود درکمان می کند. اما فاصله های 
اجتماعــی و ایزولــه کردن خود، ایــن نعمت را از ما 

گرفته است و شرایط را سخت تر کرده است.
انــگار ابزار بزرگــی را که به ما کمــک می کرد با 
دردهایمــان بهتر کنــار بیاییم از دســت داده ایم. به 
همین دلیل است که کارشناسان و روانشناس ها این 

روزهــا به تماس های تلفنی و تصویری برای ارتباط با 
دیگران بسیار تأکید می کنند. پیام دادن بسیار خوب 

است اما نیازهای ارتباطی ما را اقناع نمی کند.
همه ی ما در یک کشتی هستیم

اگر جزء افرادی هســتید که بابت مشکلات روحی 
خود را ســرزنش می کنیــد اول بایــد بدانید که هر 
احســاس منفی که دارید، از اندوه و اضطراب گرفته 
تا ناامیدی و خشم و وحشت، طبیعی و پذیرفته است. 
از طریق تماس های مجازی از عزیزان و دوستان خود 
کمک بخواهید تا از شما حمایت کنند تا بدانید شما 

را می فهمند و تنها نیستید.
شــما نباید از احساساتی که دارید خجالت بکشید 
یا سعی کنید آن ها را پوشش بدهید. نگرانی هایتان را 
مهم بدانید، در موردشــان بنویسید و به نگرانی های 
دیگــران هم گــوش دهیــد. اجازه ندهید خشــم و 
استرســتان تلنبار شــود و به شــما غلبه کند و این 
اتفاقی است که با نادیده گرفتن احساسات منفی روی 
خواهد داد. قبلًا هم این توصیه را شــنیده اید که هر 
آنچه را در کنترل شــما نیست باید رها کنید. اکنون 

نیز این توصیه مهم است و به دردتان می خورد.
با خودتان مهربان باشید

مهم ترین مســئله که این روزها به برقراری تعادل 
روحی تان کمــک می کند، حفظ ارتبــاط با دیگران 
است. وقتی احســاس تنهایی و ناامیدی بر شما غلبه 
می کند، وقتش است که از تکنولوژی کمک بگیرید و 
با یک دوست خوب ارتباط برقرار کنید. خودتان باید 
متوجه شوید در این لحظات چه چیزی بهتر کمکتان 
می کند تا از حال بد خارج شوید. این ها کارهایی است 

که برای تیمار روحتان انجام می دهید.
ورزش کنید

ورزش، هورمون های حال خوب را در بدن افزایش 
می دهد و قدرت زیادی در کاهش اســترس دارد. اگر 
در خانه بالکن دارید می توانید از فضای آن برای انجام 
چند حرکت ورزشــی اســتفاده کنید. هنگام ورزش 
موزیــک پخش کنیــد و انرژی بگیریــد. حتی چند 
حرکــت که ضربان قلبتان را بــالا ببرند و خون را در 
بدنتان پمپاژ کنند تأثیر بزرگی در کاهش اســترس و 
اضطرابتــان دارند و می توانند ایمنی بدنتان را قوی تر 

کنند.
نفس عمیق بکشید

حتی اگر قبلًا ذهن آگاهی و مدیتیشــن را تمرین 
نکرده ایــد، حالا وقتش اســت کــه آن را در روتین 
برای  اپلیکیشــن های زیادی  روزمره تــان بگنجانید. 
کمک به شما وجود دارند فقط باید ببینید کدام شان 

برای شما مناسب تر است.
سراغ رفتارهای ناسالم نروید

سیگار کشیدن، افزایش مصرف قرص های اعصاب 
و روان )که پزشــکتان قبلًا برایتان تجویز کرده بود(، 
هله هوله خوری و از این دست رفتارهای ناسالم فقط 

شرایط را بدتر می کند.
محیط خانه را جمع و جور کنید

از این فرصــت برای جمع و جــور و تمیز کردن 
محیط زندگی تان استفاده کنید. مطالعات علمی بارها 
ثابت کرده اند آشفتگی و بی نظمی باعث تشدید علائم 
افسردگی و اضطراب می شود و به همان اندازه، جمع 
و جور کردن و نظافت محل زندگی از استرستان کم 
کرده و حالتان را خوب می کند. وسایل کهنه و اضافی 
را دور بیندازید و محیطتان را از شــلوغی و آشفتگی 

نجات دهید.
*مریم مرادیان نیری

روز طبیعت با خانه ماندن کرونا را به در کنیم
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مرا اسکن کنید

حدود یک پنجم از مبتلایان به 
کرونا در جهان آمریکایی هستند

ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: بر اساس 
آخرین آمار رسمی منتشر شده، آمریکا با ثبت 
143 هزار و 55 نفر مبتلا به ویروس کووید-19،  
حدود یک پنجم از کل مبتلایــان به کرونا در 

جهان را تشکیل داده است.
مجمــوع مبتلایان به کرونا در آمریکا به 143055 

نفر رسیده است.
همچنین قربانیــان ویروس کرونا در این کشــور 
به 2504 رســیده و از مجمــوع مبتلایان تنها 4562 
نفر بهبودی خود را بدســت آورده و 2970 نفر نیز در 

شرایط وخیم قرار دارند.
آخریــن آمارها حاکی از آن اســت کــه مجموع 
مبتلایان به ویروس کووید-19 در سرتاســر جهان به 
737 هزار و 204 مورد رســیده است که از این تعداد 

34959 نفر جان خود را از دست داده اند.
آمارهای مبتلایان و قربانیــان در آمریکا در حالی 
شتاب می گیرد که رئیس جمهور آمریکا بامداد دوشنبه 
به وقت تهران اظهار داشت که بر اساس مدل سازی ها، 
نقطــه حداکثری )پیک( فوت بر اثــر ابتلا به بیماری 
کرونــا در آمریــکا احتمالا ظرف دو هفتــه آینده رخ 

خواهد داد.
یکشنبه شــب به وقت تهــران، »آنتونی فائوچی« 
مدیر موسسه ملی آلرژی و بیماری های عفونی آمریکا 
که طی روزهای اخیر همــراه »دونالد ترامپ« رئیس 
جمهور آمریــکا در کنفرانس های خبری روزانه درباره 
شــیوع ویروس کرونا حضور داشــت هشــدار داد که 
ممکن است میلیون ها شــهروند  آمریکایی به ویروس 

کرونا مبتلا شوند.
این مقام آمریکایی همچنین هشــدار داد که این 
امــکان وجــود دارد که بین 100 هــزار تا 200 هزار 
آمریکایی مبتلا به ویروس کرونا جان خود را از دست 

بدهند.
در همین حال، »نانســی پلوسی«، رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا نیز روز یکشــنبه گفت، دولت این 
کشور مســئول فوت آمریکایی ها در اثر ابتلا به کرونا 

است.
پلوســی در مصاحبه با »سی ان ان« گفت: »تکذیب 
]شیوع کرونا[ توسط رئیس جمهور مرگ آور بود. تعلل 
او در رســاندن تجهیزات بــه نقاطی که به آن احتیاج 
دارند مرگ آور بود. همچنان که رئیس جمهور دســت 
روی دســت می گــذارد مردم جانشــان را از دســت 

می دهند«.

خبـر

سردار جوانی:

پایان دادن به فعالیت جبهه مقاومت در منطقه تصور باطلی است
آمریکا در عراق اقدام نظامی کند شکست بزرگی می خورد

ســپهرغرب، گروه ایــران و جهان: معاون 
سیاسی ســپاه گفت: اگر آمریکایی ها فراتر از 
عملیات روانی بخواهنــد اقدامی را در عراق 
از  بزرگتر  انجام دهند شکســت راهبــردی 

گذشته را در کارنامه خود ثبت می کنند.
سردار یدالله جوانی معاون سیاسی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی درباره برخی اخبار و تحلیل ها مبنی 
بر تحرکات اخیر آمریکا در عراق و تهدید گروه های 
مقاومت در این کشــور گفت: آمریکایی ها با تمرکز 
بر نوعــی عملیات روانی می خواهنــد کارهای خود 
را به پیــش ببرنــد و در این زمینــه تهدیداتی علیه 
گروه هــای مقاومت در عراق و بعضــاً هم تهدیداتی 

علیه ایران مطرح می کنند.
وی افزود: آنها به دنبال این هستند از این طریق 
بتواننــد بر روند تحولات تأثیــر بگذارند و آنها را به 
سمت و سویی که مدنظر خودشان است به خصوص 
در موضوع انتخاب نخست وزیر در عراق و روندهای 

سیاسی در این کشور سوق بدهند.
ســردار جوانی ادامه داد: نکتــه مهمی که وجود 
دارد این اســت که اگر آمریکایی ها بخواهند فراتر از 
عملیات روانی، اقدامات نظامی انجام دهند و به خیال 
خودشــان کار مقاومت را به انتها برسانند و تحولات 
در منطقــه راهبردی غرب آســیا را تغییر دهند، با 
اطمینان خاطر می شــود گفت که دچار یک خطای 
راهبردی می شوند و اشــتباهاتی را که در 18 سال 
گذشته در غرب آســیا مرتکب شدند تکرار خواهند 

کرد و یک شکست بزرگتر از گذشته در کارنامه آنها 
ثبت خواهد شد.

معاون سیاســی ســپاه با ابراز اینکه هرنوع اقدام 
عملــی آمریکایی ها در عراق مبتنــی بر یک برآورد 
غلــط صورت می گیــرد، تصریح کــرد: آمریکایی ها 
دچــار نوعی توهم شــدند که می تواننــد در چنین 
شــرایطی برنامه های خود را به نتیجه برسانند. آنها 
بهتر است قبل از هر اقدامی نگاهی به اقدامات خود 
در 18 ســال گذشــته در منطقه داشته باشند. یک 

نگاه اجمالی نشــان می دهد آمریکایی ها در منطقه 
خصوصاً در عراق هزینه های زیادی را مرتکب شدند 
از طرفی تلفــات زیادی هم دادنــد و به هیچ کدام 
از اهداف خودشــان نرســیدند. اگر آمریکایی ها کار 
دیگری را انجام دهند در ادامه اشتباهات آنها خواهد 

بود و هزینه های آمریکا را افزایش خواهد داد.
وی با بیان اینکه اساساً شرایط منطقه متفاوت از 
آن چیزی است که آمریکایی ها فکر می کنند، تأکید 
کرد: مقاومت امروز در منطقه یک مقاومت یکپارچه 
اســت و این که تصور می کننــد در جغرافیای عراق 
می توانند به صورت محدود کاری را انجام دهند تصور 
باطلی است، گرچه در داخل خود عراق ظرفیت های 
فراوانی از جمله ظرفیت مردم، مقاومت و مرجعیت و 
آگاهی و هوشیاری ای که در مجموعه های مختلف در 
این کشــور وجود دارد و اجازه نمی دهد آمریکایی ها 

نقشه های خودشان را پیاده کنند.
ســردار جوانــی در پایــان اضافه کــرد: امروز 
آمریکایی ها باید در محاســبات خودشــان تجدید 
نظــر کنند. زمانی که آمریکایی هــا یک قدرت برتر 
و منســجم بودنــد و در واقع آمادگی بــرای انجام 
عملیات داشتند و با لشکرکشی وارد منطقه شدند به 
نتیجه ای نرسیدند در حالی که در آن زمان مقاومت 
هم به شکل امروز وجود نداشت اما امروز آمریکایی ها 
در منطقه دچار سایش قدرت شدند و تنفر شدیدی 
از آنها در منطقه وجــود دارد و مقاومت قدرتمندی 

هم در منطقه شکل گرفته است.

وزیر بهداشت:

دستاوردی جدید به زودی ایران را در رتبه نخست دنیا قرار می دهد
ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: سعید 
نمکی گفت: به یک نقطه روشــن در کنترل 
در  و  رســیده  ایم  ویروســی  بیماری های 
ســوی  از  دســتاوردی  نزدیک  آینده  ای 
جمهوری اســلامی اعلام می  شود که ایران 
را در این عرصه در ســطح جهانی در رتبه 

می دهد. قرار  نخست 
سعید نمکی وزیر بهداشت و درمان که به عنوان 
مهمان در جلســه روز گذشته شــورای عالی قوه 
قضائیه شرکت کرده بود، با ارائه گزارشی از ظهور 
پدیده کرونا و سیر شیوع آن در کشورمان و دیگر 
کشــورها، به تشــریح اقدامات صورت گرفته برای 
مقابلــه با این بیماری پرداخــت و از حمایت های 

ویژه مقام معظم رهبــری از کادر درمان به عنوان 
ارزشمندترین عامل مهم در تقویت جریان مبارزه 

با ویروس کرونا یاد کرد.
نمکــی همچنیــن بــا تقدیــر از حمایت هــا، 
پیگیری هــا و دلجویی هــای رئیس قــوه قضائیه 
و همکارانش از کادر پزشــکی و درمانی کشــور، 
تصریــح کرد: با دمیده شــدن روح وفــاق ملیّ و 
روح جهاد در کشــور، صحنــه زیبایی از همراهی 
و همگامی مردم و مســئولان به وجود آمده است.

وی با اشــاره به اقدامــات صورت گرفته برای 
پایش ســلامت عمومی و ارائــه خدمات درمانی 
به بیماران کرونایی اظهار داشــت: اگرچه مبارزه 
با کرونا در شــرایط تحریمی دشــوار است ولی 

مــا از ابتدا بــا کمبود داروهای خــاص در نظر 
گرفته شــده برای درمــان این بیمــاری مواجه 

نیستیم. و  نبوده 
وزیر بهداشت ادامه داد: با تشکیل قرارگاه ویژه 
در نیروهای مسلح به دســتور مقام معظم رهبری 
کار زیبایی شــکل گرفت و سپاه و ارتش با ایجاد 
کارگاه ها و نقاهتگاه های ویژه، کمک شــایانی در 
تأمین اقلام بهداشــتی و تخت های بیمارســتانی 
کردنــد و توانســتیم با کمک آنهــا نیازهای کادر 
درمــان را برطرف کنیم و خدمات رســانی را ارتقا 

بخشیم.
وی از غربالگــری عمومــی به عنــوان یکی از 
اقدامــات مؤثر در قطــع زنجیــره انتقال ویروس 

یاد کرد و گفــت: بعد از راه اندازی ایســتگاه های 
غربالگری با کمک بســیج پزشکان، تا شب گذشته 
61 میلیــون و 600 هــزار نفر غربالگری شــدند 
کــه 51 میلیــون و 44 هزار نفــر از طریق تلفن 
و 10 میلیــون و 50 هــزار نفر از طریق ســامانه 
تحت نظــر قرار گرفتند کــه 218 هزار و 800 نفر 
حائز پیگیری تشــخیص داده شــدند که از میان 
آنهــا 93 هزار و 778 نفــر در منزل تحت درمان 
قرار گرفتند و 16 هزار و 49 نفر به بیمارســتان ها 
معرفی شــدند که از این تعداد هم 5 هزار و 391 

بستری شده اند. نفر 
نمکــی با بیــان این کــه با اجرای طــرح منع 
تردد کــه با همکاری دســتگاه قضایی و نیروهای 

انتظامــی و نظامــی و وزارت راه عملیاتی شــده، 
اقدامات کنترلی برای قطــع زنجیره انتقال کامل 
شــده و اکنون رونــد مرگ ومیر کاهــش یافته و 
شــرایط خدمات رسانی در بیمارســتان ها نیز بهتر 

شده است.
اشاره  با  ســخنانش  پایان  در  بهداشت  وزیر 
بــه اعجــاز الهــی در کنترل فــوری کرونا در 
کشــورمان خاطرنشــان کــرد: امــروز به یک 
نقطه روشــن در کنترل بیماری های ویروســی 
رســیده ایم و در آینده ای نزدیک دســتاوردی 
از ســوی جمهوری اســلامی اعلام می شود که 
ایــران را در ایــن عرصه در ســطح جهانی در 

رتبه نخســت قرار می دهد.

واردات هرگونه کالای دارای مشابه تولید داخل
 ممنوع شد

ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: قائم مقام 
وزیر صمت بــا بیان اینکه در ســال 99 هیچ 
است،  داخلی  تولید  مشــابه  دارای  که  کالایی 
اجازه واردات نخواهد یافت، گفت: نقش آفرینی 
تاب آوری  قدرتمند شــبکه های خرده فروشی، 

بازار را افزایش داد.
حســین مدرس خیابانی در نخستین جلسه ستاد 
تنظیم بازار در ســال 99 با بیان اینکــه تنظیم بازار 
کارکرد نســبتاً قابل قبولی را طی یک ســال گذشته 
از خود به جای گذاشته و علی رغم همه محدودیت ها 
و کمبود بودجه ها، توانســته وضعیت بازار را به خوبی 
مدیریــت نماید ضمــن اینکه شــبکه هایی از جنس 
بازارهای موجود، خرده فروشــی ها، شبکه های صنفی 
و سنتی، همه دست به دســت هم داده اند تا بتوانند 
مدل های مختلف شبکه توزیع را در کنار هم قرار داده 

و بازار را تنظیم نمایند.

     تاب آوری بازار در مقابل پدیده نوظهور 
کرونا

قائم مقام وزیــر صنعت، معدن و تجارت افزود: در 
کنار شبکه های خرده فروشی، فروشگاه های زنجیره ای 
نیز توانســتند در مقاطع مختلف و به ویژه پدیده های 
نوظهوری همچون کرونا نقش آفرینی مناسبی داشته 
باشــند و در یک کلام، تمام مدل های مشارکت کننده 
در تنظیــم بازار بــه عنوان حلقه هــای تکمیل کننده 
یکدیگر توانستند مقاومت و تاب آوری در مقابل فشار 

مضاعف تقاضا را رقم بزنند.
وی تصریح کــرد: در کنار همکاری تمام بخش ها، 
باید برگزاری بســیار منظم جلسات ستاد تنظیم بازار 
را یکی از عوامل موفقیت دانست ضمن اینکه کارکرد 
دبیرخانه ستاد تنظیم بازار نیز به خوبی در این بحران 
نشان داده شــد چرا که جلسات به صورت هفتگی و 
منظم برگزار شده و مباحث تأمین، توزیع و نظارت بر 
بازار هر هفته با مشارکت تمامی دستگاه های ذی ربط، 

روی میز قرار گرفته و بررسی شد.
این مقام مسئول در وزارت صنعت، معدن و تجارت 
خاطرنشــان کرد: موفقیت در تنظیم بازار نشــان داد 
که تمامی دستگاه های اجرایی اراده لازم برای کنترل 
بازار را در ســال 98 و روزهای ابتدایی ســال جاری 
داشــته اند و بــا این عزم می توان ســال 99 را هم به 
خوبی پشــت سر گذاشــت اما باید باور داشته باشیم 
کــه این بحران را نیز می توان حل کرد و در این میان 
عزم، اراده و خودباوری ســتاد تنظیم بازار در توانایی 
کنترل قیمت ها و موجودی بازار بســیار حائز اهمیت 

به شمار می رود.
مدرس خیابانی معتقد اســت که هیچ بن بســتی 
پیش روی اقتصاد ایران قرار ندارد و در بدترین شرایط 
نیز راهکارها و مســیری انتخاب شــده که کشور را از 
ســلامت و بحران نجات داده اســت ضمن اینکه باید 
به این نکته باور داشــت کــه از دل تهدید و بحران، 

فرصت های جدیدی پیش روی کشور قرار می گیرد.
بــازوی توانمند فروش هــای اینترنتــی در کنار 

سیاست های تنظیم بازار
قائم مقام وزیــر صنعت، معدن و تجارت گفت: در 

کنار مجموعه سیاســت هایی که برای تأمین و توزیع 
در بازار تدوین شده، راه اندازی  فروش های اینترنتی و 
مجازی نیز توانست علاوه بر اینکه سیاست های ستاد 
ملی مقابله بــا کرونا را عملیاتی کــرده و مردم را به 
ماندن در خانه تشــویق کند، کمــک کرد تا مردم به 
راحتی بتواننــد مایحتاج خود را تأمین کرده و از این 

بحران عبور کنند.
وی ادامه داد: در این مســیر، ســتاد تنظیم بازار 
نیــز باید وضعیت تولید، توزیع و بــازار را با مجموعه 
شــاخص ها و فرآیندها پیش بینی پذیر نماید. این در 
شــرایطی است که با تدوین سیاســت های مرتبط با 
فروش های مجازی، قرار بر این اســت که فروش های 

اینترنتی تا پایان فروردین ماه تداوم یابد.
مدرس خیابانی، همکاری دســتگاه های مختلف از 
جمله وزارت جهاد کشــاورزی را با ستاد تنظیم بازار 
دارای یــک نگاه ملی دانســت و گفت: ظرف ماه های 
گذشــته وزارت جهاد کشــاورزی کمتر نگاه صنفی 
و بخشــی را مطــرح کــرده و از آن انتظــار می رود 
برآوردهای تولید را در ســال پیــش رو در اختیار این 
ســتاد قرار دهد تا اتفاقات ناگــوار در حوزه قیمت و 

واردات کالاها تکرار نشود.
قائم مقام وزیر صنعت، معــدن و تجارت با تأکید 
بر اینکه قیمت غذا در دنیا گران شــده اســت، گفت: 
علی رغــم آنکه قیمت نفت کاهش یافته و مشــکلات 
بازار رکودی و نزول بورس های دنیا رقم خورده است، 
اما قیمت موادغذایی در سراســر جهان گران شده و 
بســیاری از کشــورها صادرات موادغذایی را ممنوع 

کرده اند.
تکیه تنظیم بازار بر حداکثر استفاده از توان داخلی

وی بیان کرد: حال که بســیاری از کشورهای دنیا 
صادرات موادغذایی را ممنوع کرده اند، به نظر می رسد 
تأمین موادغذایی از خارج کشــور بسیار سخت باشد 
بنابراین بایــد تمام تمرکز خود را بــر افزایش تولید 
داخلی قرار داد که به همین منظور شــورای اقتصاد 
و دولت قیمت خرید تضمینی را مورد تجدیدنظر قرار 
داد و کشاورزان را تشویق کرد تا افزایش تولید گندم 
داشته باشــند؛ امیدواریم امســال بتوانیم از واردات 

گندم بی نیاز شویم.
مدرس خیابانی گفت: امروز مباحث ســتاد تنظیم 
بازار از جنس صرفاً اقتصادی نیست بلکه امروز امنیت 

ملی کشور در گروی امنیت غذایی است.
قائــم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: 
کشورهای دنیا بسته های حمایتی با پول های پرقدرت 
را به اقتصادشان تزریق کرده اند چرا که معتقدند شعار 
»کنترل و کاهش تورم« برای انسان های زنده است و 
اگر افراد زنده نباشــند، تورم و رشد اقتصادی مطرح 
نیســت بنابراین دســتگاه های جهانی همزمان تلاش 
دارند تا بتوانند با تزریق پول های پرقدرت، کشور خود 

را از بحران کرونا به سرعت عبور دهند.

     همــکاری بی نظیــر بانــک مرکزی و 
دادستانی با ستاد تنظیم بازار

وی در بخش دیگری از ســخنان خود خاطرنشان 
کــرد: تنظیم بــازار بــا همــکاری و هماهنگی همه 

دســتگاه ها پیش رفته و بدون همــکاری ملی بانک 
مرکــزی، وزارت امور اقتصادی و دارایی، دادســتانی 
کل کشور، وزارت جهاد کشاورزی، تعزیرات حکومتی، 
وزارتخانه های راه، بهداشــت و گمرک قادر به حرکت 

جدی در مسیر تنظیم بازار نخواهد بود.
قائم مقــام وزیر صنعت، معــدن و تجارت ادامه 
داد: دو دســتگاه مباشــر یعنی شــرکت بازرگانی 
دولتی ایران و پشتیبانی امور دام، نقش بی بدیلی را 
در تنظیم بازار ســال 98 بازی کردند و اگر این دو 
نبودند و ذخایــر را به موقع دنبال نمی کردند، قطعاً 

با کسری مواجه بودیم.
به گفته مــدرس خیابانــی، در عین حال بدون 
کمک ســازمان حمایت و بازرســان اصناف که کار 
بی نظیــر و چشــمگیری را در کنترل بــازار انجام 
از بحران ها  دادند، به طــور قطــع نمی توانســتیم 
عبــور کنیم، ضمــن اینکه نقش آفرینــی اتاق های 
بازرگانی، اصناف، تعــاون و بخش های خصوصی را 

انگاشت. نادیده  نمی توان  نیز 
وی گفــت: تمــام بحران ها و شــوک های بازار را 
بــه کمک بخش خصوصی ســپری کردیم و اگر اتاق 
اصناف کنار ســتاد تنظیم بازار نباشد، دولت حاضر به 
اجرای دقیق برنامه های خــود در حوزه بازار نخواهد 
بود بنابراین همه باید دســت به دســت هم داده و با 

پدیده کرونا مقابله کنیم.
قائم مقــام وزیر صنعت، معدن و تجارت، همکاری 
سازمان میادین میوه و تره بار را با تنظیم بازار شایسته 
تقدیر دانســت و گفت: تاکنون بــار 60 درصد از بازار 
میوه و تره  بار به دوش ســازمان میــوه و تره بار بوده 
و این ســازمان نقش محوری و مهمــی را ایفا کرده 
بنابراین تــلاش کنیم تا این بازوی قدرتمند به کمک 

سایر شبکه های توزیع در کشور بیاید.

     هیــچ کالای خارجی دارای توان داخل 
اجازه واردات نمی یابد

وی با بیان اینکه سیاســت های تنظیم بازار ســال 
99 به زودی از ســوی وزیــر صنعت، معدن و تجارت 
ابلاغ خواهد شــد، خاطرنشان کرد: تمام تأکید وزارت 
صنعت، معــدن و تجارت بر کنتــرل واردات بوده به 
نحوی که اصل بر ممنوعیت واردات اســت؛ مگر آنکه 
جایــی از تولید داخل قادر به تأمیــن کالاهای مورد 
نیاز کشور نباشد بنابراین هیچ کالای خارجی که توان 

تولید داخل دارد، اجازه واردات نخواهد یافت.
قائم مقام وزیــر صنعت، معدن و تجــارت افزود: 
هم اکنون واردات بر روی مواد اولیه، کالاهای اساسی 
و قطعات و تجهیزاتی متمرکز شــده که مشابه تولید 

داخل ندارند.
وی گفــت: تجارت خارجی کشــور به 85 میلیارد 
دلار رسیده که از این رقم 41.3 میلیارد دلار صادرات 
و 43.7 میلیارد دلار واردات اســت امــا باز هم باید 
تلاش کرد که مدیریت واردات به خوبی انجام شــده 
و سیاست های کنترلی واردات به طور قطع ادامه یابد.

مدرس خیابانی بیان کرد: درخواســت ما از وزارت 
امور اقتصــادی و دارایی و بانک مرکــزی، همکاری 

همه جانبه در این راستا است.
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  اشتراک بصورت تک نسخه ای قابل قبول نمی باشد. 

هزینه اشتـــراک 

 یکسالهمدت اشتراک 

810/000قیمت )تومان( - تک نسخه

انصارالله:

پاسخ دردناکی به حملات ائتلاف سعودی به صنعاء 
خواهیم داد

ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: یکی از 
رهبران جنبش انصارالله یمن به حملات امروز 
ائتلاف عربی به رهبری عربستان سعودی به 

صنعاء پایتخت یمن واکنش نشان داد.
»محمد البخیتــی« از رهبران جنبش انصارالله 
یمن گفت که پاســخ دردناکی به تجاوزات ائتلاف 

سعودی به صنعاء خواهیم داد.
البخیتی در مصاحبه با شــبکه الجزیره تأکید 
کرد که ما توان پاسخگویی به این حملات در عمق 
خاک عربســتان را داریم. ائتلاف متجاوز سعودی 
امروز دوشــنبه در چند نوبــت نقاطی از صنعاء از 

جمله دانشکده نظامی را بمباران کرد.
در همین ارتباط شبکه سعودی »العربیه« گزارش 
کرد که ائتلاف سعودی »عملیات نظامی بی سابقه ای 

را برای نابودی اهداف نظامی حوثی ها« را آغاز کرد.

بر اســاس این گزارش، هــدف از این عملیات 
نابودی آنچه »تهدیدات موشــک  های بالستیک و 

توانمندی حوثی ها« خوانده شد، است.
رسانه های سعودی شنبه شــب گزارش دادند که 
پدافند هوایی این کشور دو موشک بالستیک را بر فراز 
ریاض هدف گرفته است. از سوی دیگر همین رسانه ها از 

رهگیری یک موشک بر فراز جازان خبر دادند.
»یحیی سریع« سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
روز یکشــنبه )دیروز( در بیانیــه ای اعلام کرد که 
یگان موشــکی و پهپادی یمــن بزرگترین حمله 
موشــکی و پهپادی به مواضع دولت سعودی را از 

ابتدای آغاز جنگ یمن، انجام داده است.
وی افــزود که اهداف حساســی در ریاض در 
عربستان با موشــک های »ذوالفقار« و پهپادهای 

»صماد3« هدف قرار گرفته است.


